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Dziś numerze m. • 1n.: w Łódzka secesja 

ATENY. - NadzWyczajny trY1>unał 
wojskowy greckiego miasta Janina 
&kazał 27 osób na kary więzienia do 
1-0 lat oraz. pozbawienie praw obywa
telskich. Wlekszość skazanych lftano
wią studenci t młodzi robotnicy. Od· 
powiadali oni za ,,działalność anty
państwową". która - według infor• 
macjt władz wyrażała sie w przy
należności do nielegalnej komunl
l!!tyc.znej organizacji młodzieżowej. 
Rówriież nadzwyczajny trybunał woj
skowy w Atenach skazał 12 patrio
tów greckich na kary wielu lat wię
:zienia. także pod zarzutem prowadze
nia działalności antypaństwowej 

towaty 58 dz.lataczy l)aństw;ywych i 
politycznych, którym zarzuca sie nad
używanie władzy i korupcję. 

LIZBONA, - Jak informuje agen. 
cja AFP, utworzenie nowego tymcza
sowego rządu portugalskiego napoty
ka na trudności. Skład nowego gabi
netu miał być ogłoszony w sobotę. 
Według stów prezydenta Splnol!. na
stąpi to najprawdopodobniej w nie· 
dziele. 

BEJRUT. - w Bejrucie poinformo
wano w sobotę, że artyleria izrael
ska znów ostrzelała wioski oołudnio.. 
wolibatiskie: Mahajbib. Mis al-Dż.ebel 
i dolinę As-Saluki. Pociski izrael
skie wznieciły pożary na oolaeh. ni
szcząc zasiewy 1 wyrządzając znacz
ne straty materialne, 
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le beretów 
Smo ń ki otkanla 
Tara aty m· dzianego 
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NOWY JORK. - Jak oświadczy} 
rzecznik ONZ w Nowym Jorku. rząd 
Iranu pragnie wnieść pod obrady ko
lejnej sesji zgromadzenJa Ogólnego 
NZ wniosek o utworzenie strefy bez
atomowej na Bliskim Wschodzie. Jest 
to pierwsza w hlstorll propozycja u
tworzenia strefy bezatomowej w tel 
części świata, gdzle - iak się pow
szechnie uważa - kilka państw mo
że wyprodukować broń atomową bądź 
tei: zamierza zbudować reaktory ato
mowe. 

Wyd. A, I L6dt, niedziela ł poniedziałek 
14 i 15 lipca 1974 r. I Cena 

I złoty 
Na zdjęciu: secesyjna fasad& budynku pny ul. Piotrkowskie.I 15S. 

Fot. - A. Wach 
Rok XXX Nr 166 (7966') 

WASZYNGTON. - Rzecznik Białego 
Domu poinformował. że prezydent 
USA Richard Nixon wygłos! w przY-
11złym tysiodn!u w Kalifornii przemó
wien!e radiowo-telewizyjne. w którym 
oznajmi o nowych posunieciach anty-
1nflacyjnych administracji amerykań
skiej. w sobote rano Nixon miał kon
ferować na ten temat z wiceprezy
dentem Geraldem Fordem. DZIENNIK 

ŁÓDZKI 

Zl:ote • 
I srebrne pierścienie 

BUENOS ATRES. - w jednym ze 
szpitali w Buenos Aires w sobotę 
:rano zmarł na zawal serca sekretarz 
generalny argentyńskiej Powszechnej 
Konfederacji Pracy (CGT), Adelino 
Romer<>. 

Festiwal Plosenkł Zołnierskiej w Kołobrzegu dobiegł końca. 
Po przesłuchaniu blisko 70 nowych piosenek, jury przyznało 
następujące nagrody: 

w p:ątek 12 bm. na nadzwyenj
inym zjeźctzle CGT Romero został po
nownie WYbrany sekretarzem gene· 
ralnym tej organizacji. 

KAIR. - Komitet wojskowy - c.r
gan koordynacyjny sil zbrojnych 1 
policji Etiopii - poln:tormowal w so
botę o aresztowaniu jeszcze jednego 
w:vsokii?o urzednlka państwowego. 
Tym samym w cia<1u ostatn ich dwóch 
tygodni etiopskie siły zbrojne aresz-
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Kradzież obrazów Przedstawiciele środowisk twórczych na spotkaniu z E. Gierkiem 
wartości miliarda lirów 

W iednY?n z kości.o?ów w pobliżu 
'l'ur.vnu skradziono 3 obrazy pocho
cl zące z wieku XVl-XVII o warto
ści miliarda lirów. Płótna były dzie. 
łami stawny~h malarzy: Caravaggia. 
Daniela da Vo!terry t Francols le 
llloinc. Zt<Xlzle1e przedostali się w 
ll'IOCY do kośclota orz.ez dzwonnicę 
z dachu sasiednies:n budynku. Wsr.Y
l"tk:e trzy obrazy V.'Ycięll z ram i 
f;i sllma d""~"- kllirn ~·P. do<tali d„ 
kościoła zb1„gll 'Byto w 34 pneste't' 
stw<> tego t:vou. dokonane w kośc\o-
lach i klasztorach wlosklch Od po-

• 
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W Aobotę U bm., w cmacbu K~ 1'2."'Flt, ottbyło tę ~oflta.nłe EDWAltDA GIERKA 11 vrzedstawfcłelaml irodowlsk: literackiego, filmowego, teatralnego, muzy c:z:nego i plastycznego z całego kraju. 
W spotkaniu udział wzięli członkowie Biura Politycznego KC PZPR - Ja.n Szydłak i Józef Tejchma czątku br. oraz sekretarze KC PZPR, Wincenty Kraśko i Jerzy Lukaszewicz. 
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Przed 
poradą 

wielką 

wojskową 
Od kilku dni trwaja przygotowa_ 

flis do parady powietrznej. która 
odbedzie sie w czasie defilady z 
okazji 30-lecia PRL. 22 bm. w War
szawie zobaczymy różne typy ma-
11zyn. ;akie maja wojska lotnicze -
od popularnych .. Lim-ów" do najno_ 
wocześniejszych maszyn o · oredko
klach naddżwiekowych 

Ugrupowanie samolotów cx:lrzuto-
wych typu .. Mig" poprowadzi do
wódca 1 oułku lotnictwa myśliwskie_ 
go .. warszawa" - obrony oowietrz
ne.l kraju mjr dypl. oil. Roman 
Harmoza - pilot I Jtlasy 

$r-0dowiska twórcze reprezento
wali: Jerzy Antczak, Marian Bran
dys, Mariusz Dmochowski, Wie
sław Garboliński, Gustaw Holou
bek, Tadeusz Holuj, Jarosław Iwa
szkiewicz, Adam Johann, Janusz 
Kaczmarski, Maria Kuncewiczowa, 
Andrzej Kuśniewicz, Jerzy Lisow
ski, Tadeusz Lomnicki, Wladyslaw 
Machejek, Jan Machulski. Andrzej 
Markowski. Tadeusz Nowak, Da
niel Olbrychski. Jerzy Putrament, 
Jerzy Passendorfer, Włodzimierz 
Sokorski, Andrzej Strumiłlo, Ste
fan Sutkowski, Konrad Swinarski, 
Wilhelm Szewczyk, Stanisław Szy
mański, Andrzej Wasilewski, ,Ja
nusz Wilhelmi, Krzysztof Zanussi 
oraz Wojciech Żukrowski. 

•,Złoty pierścień" orai: nagrodę 
millistra obrony narodowej otrzy
mali: kompozytor Józef Kania o
raz autorzy: Mirosław Lebkowski i 
Stanisław Werner za piosenkę 
„Ech te czołgi". „Złoty pierścień" 
wręczono również wykonawcom pio 
senki kwartetowi męskiemu 
Sląskiej Estrady Wojskowej. 

„Srebrny pierścień" oraz nagro
dę ministra kultury i sztuki o
tnymali: kompozytor Edward 
Czerny i autorka tekstu Emanuela 
Czerny za piosenkę „Jak przyjem
nie maszerować". „Srebrny pier
ścień" przyzna.no również wykonaw 
cy piosenki - Wiktorowi Zatwa.r
~kiemu. 

„Srebrny pierścień" oraz nagrodę 
dyrektora wydziału kultury i sztu
ki Urzędu Wojewódzkiego w Ko
szalinie otrzymali: kompozytor Ta
deusz Margot oraz autorzy tekstu: 
Mirosław Lebkowski i Stanisław 
Werner za piosenkę „Witaj dniu". 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

„Grypa Zagalo" 
w Brazylii 

Jak donoszą agencje zachOdnle '! 
Rio de Janeir<>. panująca obecnie w 
Brazylii epidemie grypy mieszkańcy 
tego kraju ochrzcili mianem - .. gry
py Zagalo". Nazwisko trenera pil
karskiej reprezentac.if Brazylii wyda
wało się wtdać Brazyl!iez:vkom naj- f 
właściwsze. l!dYż 1el!o drużyna jest 
pov.·odem ol!ólnle złego samopaczu_ ! 
cia. bólów głowy I tnnvch objawów I 
charaktervstvc:im:vch dla grypy, 
Określenie to iest w Brazylii nie

mal oticjalne: używają go spikerzy 
radiowi, popularne dzienniki i lo
kalne agencje prasowe. 

Premier Laosu 
doznał otoku serca 

Premier Laosu, książę !!ouvanna 
Phouma doznał \V piątek PO oolud
n iu ataku serca. Wedlui( ostatnich 

„Spody" za 15 zł 
Główna nagrodę Wojewódzkiej Ra>o 

dy Zwlazków zawodowych w Kie!. 
cach w turnieju młodych mistrzów 
techniki uzyskał orvi:inalny pomysł 
orodUkowania obuwia z wvm!enny
ml„. podeszwami. Autorem jego Jesł 
zespół nracowników kombinatu skó
rzanego ,Radoskór" w Radomiu: 
Andrzej Was!lewsld, Marek Kielich, 
Antoni Romanowski. Wiesław Karo. 
lllc I Władvslaw Burllga. 

Matryce do produlrcJI butów w 
PrzJ>lnanvml oodeszwami (w rót• 
nych kolorach) zostały łut wykona
ne. Orlen ta cvjnv koszt jedne.I pary 
nodeszew z DGliola~tu z Zakladó"' 
Twonyw Sztucznvch .,Pron\t-Erg" 
w Plonkaeh wyniesie około 15 zło• 

.tych. 

W 195 dniu roku słońce wze
szło o godz. 3.30, zajdzie zaś o 
godz. 19.52. 

DZIS: Marcel. Dobrogost, Bo
nawentura. 

JUTRO: Henryk, 
mierz, Lubomysł. 

Włodzl-

przewiduje dla l.odzł I woje
wództwa oa.stępu,Jąc" pogodę: 

Zachmurzenie duze, okresami 
umiarkowane z możliwościa, 
przelotnych opadów burz. 
Temperatura plus 23 st. C. 
Wiatry słabe i umiarkowane z 
kierunków zmiennych. 

W 1956 r. Roman Harmoza ukoń
czył szkole lotniczą w Radomiu, a 
nastepnie z pierwsza lokatą Akade
mie Sztabu Generalnego. Od ukoń
c zenia szkoty lotniczej lata! na 
wszystkich tyoach samolotów. któ_ 
rvmi dysponuje nasze lotnictwo. W 
sumie za sterami ~amolotów spędził 
w powietrzu p-0nad 1.000 iodzin. 

żołnierze Sląskiego Okręgu Wojskowego przygotowuJa się do defilady 
w dniu Swięta Odrodzenia. 

CAl!' - Hawałej - ~letoto 

Witając przybyłych Edward Gie
rek złożył im, a z.a ich pośred
nictwem wszystkim ludziom kul
tury, serdeczne życzenia i gratu
lacje za twórczy wkład w rozwój 
kultury i sztuki pl)\skiej w okre
sie 30-lecia. Towarzyszyła ona 
wszystkim etapom socjalistycznt>
go budownictwa w naszym kraju. 
dobrze służąc procesom integracji 

(Dalszy ciąg na str. 2) 
doniesień stan jego fest oc~niony 1 

Jutro pogoda t tempera.tura 
bez większych zmian. 

MERYKAIQ'SKI senator Jackson, 

A ewentualny kandydat na prezy
denta. z ramienia partii demo
kratycznej, notabene zdeklarowa
ny przeciwnik odprężenia, prze
bywał niedawno w Chinach, W 

trakcie wizyty odwiedził szpital, a do
kładnie przebywającego w nim Czou 
En-laja. Z łf'j okaz.ii świat dowiedział 
się, że 76-lf'tnl premier chiński jest cho
ry, co uprzednio skrzętnie ukrywano. 

Komunikat i wypowiedź Jacksona pod
kreślającego zresztą dobre samopoczucie 
pacjenta dały pole do spekulacji, ożywl
ly znów sprawę wykruszania się starej 
gwardii , gdyż wiadomo od pewnego cza
su, iż Mao przy swych 80 latach, także 
nie jest iuż w pełni sil. Nikt nie jest 
w stanie przewidzieć, z uwagi na pełną 
tajemnicę życia politycznego w Pekinie, 
kto stanie u steru władzy, gdy ci dwaj 
politycy zejdą ze sceny. 

Wysuwa się różne przypuszczenia, pa-

dają ooraz to inne nazwiska, ale przypo
mina to raczej „wróżenie z fusów", gdyż 
11ie jest oparte o konkrety czy sprawdzo
ne informacje. Co do jednego komenta
torzy są zgodni - ewentualne ustąpienie 
Czou En-Jaja wzmocni jeszcze bardziej 
skrzydło lewackie. które w sposób za
woalowany już dziś atakuje premiera 
uważając go za nazbyt „umiarkowanego", 
nie d-0ść rewolucyjnego. A to z kolei 
może ponownie wpędzić kraj na dno cha
osu, z którego Czou starał się wy
dobyć Chiny po opadnięciu fali rewolu
cji kulturalnej. 

N IE tylko w Chinach za.nosi się na 
zmianę warty - także Hiszpanie 
przygotowani SI\ na odejście gen. 
Franco. 81-łetni dyktat-Or przebywa 

od kilku dni w szpitalu, nie uczestniczył 
po ra.z pierwszy od kilkudziesięciu lat w 
obradach rządu. Jak zapewniają lekarze 
choroba Franco nie ,jest groźna. dla ży
cia, ale wymaga dłuższego leczenia.. 
Pojawiły się więc przypuszczenia, te 

generał może zrzec się władzy na rzecz 
księcia Juana Carlosa, który zostałby 
wówczas koronowany i Hiszpania stała
by się znów monarchią. Nie jest to naj
lepszy moment dla Hiszpanii - przykład 
Portugalii podziałał ożywcw na postępo
wy odłam społe<-zeństwa. coraz głośniej 
żąda się reform gospodarczych i społe
cznych. Premier Navarro rozpoczął już, 
nieśmiałe zresztą, próby przeprowadzenia 
co najpilniejszych zmian, ale od razu 
znalazł się w ogniu krytyki prawicy, 
niechętnej wszelkim refoqnom , iak rów
nież lewicy oceniającej, iż są n-- nie
wystarczające. 

Dlatego też, chociaż mechanizm prze
jęcja władzy • prze-z 36-letniego księcia 
zo..stal szczegółowo opracowany już w 

1967 roku, zaczyna się poddawać w 
wątpliwość ewentualność restaurowania 
monarchii, coraz głośniej mówi się o ko
nieczności wejścia na drogę, którą od 
kwietnia kroczy sąsiednia Portugalia. 

S 
KORO jut jesteśmy przy tym 
kra.ju, warto kilka zda.ń poświęcić 
osta.tnim wydarzeniom w Lizbo
nie. Po dniach niepewności, spo-

wodowanej dymisją rządu. sytuacja za
czyna się klarować. Na czele nowego ga
binetu stanął. o czym piszemy na innym 
miejscu, pik Goncalves. człon(.!: Rady 
Państwa, zdecydowany zwolennik. Ru
chu Sil Zbrojnych (MFA). Ruch teą 
zaniepokojony był od pewnego czasu ni
kłymi rezultatami rozmów z przedstawi
cielami sił wyzwoleńczych w koloniach 
portugalskich i obawiał się, że pre>mier 
Carlos zbyt ulega naciskom kół zainte
resowanych w utrzymaniu status quo, 
wysuwa propozycje nie do przyjęcia dla 
przywódców Angoli i Mozambiku. 

Taki kurs groził przekreśleniem zdoby
r::z.y rewolucji, przedłużeniem krwawej 
wojny kolonialnej, co z kolei uniemożli
witoby przeprowadzenie refonn w kra
ju, a co za tym kizie wzmogło niezado
wolenie społeczeństwa. Oceniając ostat
nie wydarzenia tygodnik partii komw1i
stycznej „Avante" pisał w swym piątko
wym wydaniu: Obecnie spra.wą zasad
niczą, jest zdefiniowanie g-eneralne,j linii 
polityki nowego rządu. Od tego będzie 
zależało, czy PPK weźmie w nim udział 
ozy tet nie. Wydaje się, te sytuację mo
żna ocenić z pewnym optymizmem. 
Wszystko wskazuje na to, że na.ród por
tugalski pójdzie dalej z powodzeniem 
drogą demokracji I wko.lu". 
Sąduj, ie ,.Avante" wyrażając: ten 

przez lekarzy Jako „bardzo cie:ilki". 

ostrohly optymizm opiPra go na w'faścl
wym rozeznaniu aktualnego ukladu &ił 
politycznych w kraju. 

NAJPIERW było mnóstwo emocJł, 
potem zabrali głos komentatorzy, 
myśmy z szumem i z rozmachem 
witali naszych „srebrnych chłop-

ców" w Warszawie. Zdawać by się mogło, 
że na. tym koniec ciągnącego się przez 
prawie miesiąc tematu pod tytułem „Mi
strzostwa. $wiata". Ale e>to w szranki wstą 
pili humoryści z dowcipami. W prasie 
światowej jest ich mnóstwo, a wspólny 
mianownik, t-0 ukazanie, czasem kary
katuralne. zaangażowania kibiców w pił
kę kopaną. 

Z rogu obfitości dowcipów najbardziej 
podobał mi się ten, który opublikował 
zachodnie>niemiecki tygodnik „Stern". Ta
ki z pogranicza „czarnego humoru". Ot-O 
on. 

Niedziela 7 lipca. Stadion Olimpijski w 
Monachium wypełniony do ostatniego 
miejsca. Fina! RFN - Holandia. I na
gle wśród stłoczonych kibieów siada je
den z dwoma biletami w ręku. Obok 
niego puste miejsce. Zaintrygowany są
siad pyta potentata o dwóch miejscach: 
- Co się stało? Dlaczego to miejs&i 
puste? 

- O, wie pan - odpowiada zagadnię
ty - kupiłem ten bilet d1a :i-Ony, ale 
umarła ... 

- To i=zemu pan nie zabrał ze 110bą 
kogoś z przyjaciół lub rodziny? 

- Nikt nie mógł przyjść. Wszyscy 114 
w tej chwili na poifzebie.„ 

Jak to dobrze, że to gigantycme szaleń
stwo piłkarzy i kibiców mamy jut za 
SO bi\. 

HENRYK WALENDA 

Ciśnienie o godz, 20 - 741,8 
milimetra. 

1789 - Zdobycie Bastylii. Po
cza,tek Wielkiej Rewolucji Fran 
cuskieJ. 

1889 - Międzynarodowy Kon
gres Socjalistyczny w ~aryżu. 

Charakter koblefy mozna po
znać po brzmieniu jej śmiechu. 

Nareszcie za~ł& czyłatl Ja. 
kąt kslątke - mote przestanie 
lata<! za chJopa.kami I 



Wywiad 
Piotr Jaroszewicz W t 1 t Zapowiedzodejściaministrafinans6wzrząduTanaki zros op a 

I sekretarza KC PZPR z wizytą w FSO 03 Kanale Panamskim Kryzys gabinetowy w Japonii? 
w radzieckiei TU P rz.es.zło 1,8 mld zł - dzieki dodatkowej produkcji - dala kra

jowi w ciągu ootatnich 3,5 lat warsz.awska Fabryka Samo
chodów Osobowych. U progu 23 rocznicy swego istnienia za
łoga ma w dorobku 803 tys. samochodów. Dzisiaj - produkuje 

Amerykańskie il<>Wlll"lystwo elas-
i:iloataojl Kanału Panamskiego pod
wyt.szylo o '° proc. opiaty za prze
jazd statków handl<>WYch 1 pasażer. 
skieh t• najkrótsz• dr"'ll• wodną. łą
cząc• Atlantyik z Pacyfikiem. Do
tychczas u kaM• tomi statku pła-

Tut PO zlotenlu rezygnacji i:>l"Z<'.IZ I ast>ektów wewnetrznej t><>l!tyld i:>rewicepremiera Japonii Takeo Miki la. miera Tanaki. 13 bm. radziecka telewizja 
nadała w swym centralnym 
programie wywiad, jakiego u
dzielił jej I sekretarz Komitetu 
Centralnego PZPR Edward Gie
rek, w związku ze zbliżającym 
się 30-leciem PRL. 

rocz.nie 5 razy więcej, niż przed 15 laty i znajduje się w krajowej 
czołówce eksporterów. 

pońskJ minl·ster finansów Takeo Fu- -----------------ku<la. kt6reg„ uważa sie za główne-
~;v:ników w P.racy produkcyjnej. działaln-0ści inwestycyjnej, partyj

nei l spolecznei pogratulował załodze 13 bm. członek Biura Polity
cznego KC PZPR. prezes Rady Ministrów - Piotr Jaroszewicz, w cz.a
sie zwiedzania wydzialu mechanic.znego Polskieg-0 Fiata oraz podcZM 
spotkania z ak·tywem tej fabryki. Premierowi oraz zastępcy członka 
Biura Politycznego KC, I sekretarzowi Komitetu Warszawskiego 
PZPR - Józefowi Kępie zaprezentowano nowe rodzaje samochodów. 
Wśród i:k~ ~-o.sobo\VJ>'. „wycieczkowy" samochód „Fiat 1500", odkryty, 
o ł.adneJ hn11 nadwoz11a. Załoga pierwszy egzemplarz nowej serii po
darowała stołecznym wiadrom miejskim na cele turystyczne. 

P .. J~roszewicz udekorował wieloletnich, wyró:iJniających się pra
co~m1kow od2lnaczeniami państwowymi. Jednocześnie -otrzymał prz.y
z,naną mu przez Radi: Robotniczą odwakę „Zasłużony dla FSO". 

oono 90 centów. obeclnle oplata wy
nosi I.OB dol. Minister spraw u~ra_ 
niemych Panamy. Juan Antonio 
Tack. komentując te decyzje pod
kreślił. że towarzystwo Kanału Pa
namskiego nie koosultowalo sie z 
rządem Pa.namy w tej kwe<1tii. Min. 
Tack przypomniał. że Panama do
mai;a sle uznania przez USA Jej 
słusznych praw do suwerennośei w 
&trefie kanału. 

go konkurenta Taneki do stanowi
ska szefa rr.adu. ujawnił. że i:ira.ienle 
odejść z gabinetu. Oczekuje sie. lt 
oficjalnie J;>OW!adom\ on o tym i:ire
mtera na początku i:irzys7.le110 ty. 
g<>dnia. OcleJście Takeo Fu~ndy -
;:'JdkreślaJa dzienniki japońskie -
pocią~nie 7.3 sobą odejście z rządu 
Jeszcze trzech innych ministrów z 
Jego frakcji. co zmusi premiera do 
reorganizaejl gabinetu. 
Odejście Ta.keo Miki I oś1,1,ia?cze

nle Fukud:v świadczą o powaznym 
kryzvs•e w tonie rządzącej Partii 
Liberalno - Demokratycznej. Kryzys 
ten „acząl s!e Już dawno. lecz za-
ostrzył sie w związku ,.. niedawny-

Przedstawiciele środowisk two'rczych na spotkanru· z E G'1erk'1em Eb~:10:;:~~1;::::.zic\ó:~::f!~ • ,;nacznie wzmocniła swa reprezenta

Depesza Il. Jabłońskiego 
do prezydenta Francji 

Z oka.z.ł! Awlęta narodowego Re-
publiki Francuskiej, przypadającego 
w llnlu 14 bm.. przewodniczący Rady 
Państwa Heuryk Jabłoński wyst-0so
wał depeszę ~a.tulac:vjną do prezy
dent.a Republiki Valerego Giscard 
d'Estalng, 

,,Sprawa polska 1944•• 

W programie, noszącym tytul 
„Zwycięska droga socjaliz;mu", 
I sekretarz KC PZPR przeds.ta
wił dotychczasowy wszechstron
ny dorobek Pol.ski Ludowej i 
dalsze kierunki jej przyspieszo
nego rozwoju, wytyczonego u
chwałami VI Zjazx:lu naszej 
i;artii. Edward Gierek podkre
shl ogromne znaczenie stale roz
wijającej się współpracy mię
dzy bratnimi partiami i naroda
mi ob~ naszych krajów, jak 
rówmez umacniającej się jed
ności. oraz rosnącej siły całej 
wspolnoty socjalistyc:11nej. 

(Dokończenie ze str. 1) 

narodu, w.nosz.ąc i!totny wkład w 
przygotowanie go do życia w wa-

runkach szybko J)06tępujs,cej rewo
.lucji naukowo-technicznej. 

cJe. Wyniki wyborów byly dowo<lem 
h . j··„ be 1 I rozczarowania wyborców do !)Olitykl 15 bm. T '-8 TV cyc .su~ lU ? en e. w oparciu o I PL-O. Miki i Fukuda, którzy są w eau"' p~y:Jl, .reg1~nów g<Jspo<larczych przywódcami dwóch spośród pleciu 1 

Podkreślając, iż osiągnięcia te 
Btaly się możliwe w warunkach 
trwałego pokoju. I sekretarz KC 
PZPR wskazał, iż równolegle z 
osiągnięciami w dziedzinie kultu
ry odbywała się w naszym kraju 
wi~a rewolucja naukowo-oświa
towa. Ona to przysporzyła kulturze 
?.a.stępy. nowych, wykształconych i 
wymagających odbiorców. Proces 

kraJU, takich Jak np. Tarnobrz.eg, watnlejszych trakcji partii rządzaceJ. 
Puławy, Płock. wyrażają niezadow<>lenle z niektórych IS bm. Teatr Telewizji przedsta'-"1 

t>lerwszą część wielkiego wido•wiska 
.. Sprawa polska 1944" opartego na Soecialne środki bezpieczeństwa 

przed zamachami bombowymi IRA 
Zwycieska batalia o amnestie 

ten - w ostatnich !atach ulega Po obu przyspies·zeniu. Swiadczy o tvm ltepubllke stt;;~ac~, 1 grianiczll' Adzlela,óej lalno.łci. Do godzin t><>h.tdnlowych "' decyzja o upowszechnianiu szk'o!..r anu.o Jeunoczone w sobotę w Ulsterze i:>annwa! zu~'- s'red.ni'ej. Decyz.J·a ta - ~„yk'--
dla więźniów politycznych w Turcji 

Królestwo Podleto w sobote specjal- ny spokój F IJ hó ""' """' "' :ne środki bezpieczeństwa, aby za~_ '. · a z~mac w spodzie- wana jest potrzebami wysoko rO<Z-bl . . ~~ IVano s1e w o<lpow1edzl na niedawne · · t ~• , . . ee ~i_:>odz1ewane1 fali zamachów obchody tzw. dnia oranzystowskiego z winię ego sJJV1eczenstwa BOCJa11sty-bombo\\ :vch ze ~trony ekstrem is tycz. okazji rocznicy bitwy pod Bo ne w . cznego. .n:vch ugrupowan IRA. Przypuszcze- xvu w. ObCho<ly t~ z:organhowali Wszystko co zrobiliśmy, i co z.a:nla na ten tema! dotychczas s!e nie I ekstremiści i:>rote-~tanocy w Ulsterze. mierzamy dokonać w najbliższ. ych ~pr:;:;r~~llY. Soec.ialne patrole ~!!~.Il Bitwa pod Bovne przypleczętow„la latach w sferze nauki, oświaty i nie wykr;Jr~ngz~e.1. ~z. bryt:l'..iskieJ protestancką dominacje nad katoll-. kultury - uzależnione jest jednak 

W Turcji we1zla w tycie ueiawa 1 Republikańskiej I Partii Ocalenia Nao amnestti, dla wletn!ów pelitycz- rodowego. 20 deputowanych Partii nych 0 prac0\Wana swego czasu przez Ocalenia. naruszając dyscyplinę par_ 
rząd koalicyjny Bulenta E<:evita . tyjną PODarto <>pozycję, nie dopusz-Minister sprawiedliwośCi zalecił c1.ając do uchwalenia. W1ipo>rnn!anego 

· a ei eirzanei dzia 1 kamt w PótnocneJ Irlandii. od odpowiedniej rozbudowy i ro?;-
woju bazy materialnej, J)O'Ziomu 

prokuratorom rozpoezecie zwalniania artykulu. Wywołało to żywe proteosób, skazanych w okresie .. stsTiu stY społeczeństwa. 136 deput.oWanyc.h 
wyjątkowego" na różne kary wlę- Partii Ludowo-RepubUkańskiej z zienia za przestepstwa polityczne. j premierem Ecevitem zwróciło się do 

Parlament turecki. który w maju I Trybunału Konstytucyjnego z wnlobr. zatwierdził projekt ustawy 0 sklem <> i:irz:vwrócenle początkow~o amnesti\. skreślll jednakże z niej ar- t:kstu ustawy, aby amnestia oblela tyku!. który prr.ewidywal zwolnienie \\szystldch w!etnlów politycznych. P I k V G 
całej gospodarki narodowej. 

I Zabierający glos na apotkaniu O n C a V e S pis.arze, ludzie teatru, plastycy, 
• ~~;~hta:~c~!~ j~~;wr:,Ó~ili ~u~: 

sięgu rewolucji kulturalnej. która 

:i: wlezień przedstawicieli sil lewloo-
w:veh. w tym równiet ()lt!!ób skaza- Trybunał Koruitytucyjny przychylił nych za .. DTOWadzenle t1ropagandy s!e do wniosku \ uchylił D<>prawke nowym Preml·erem Portuga111· · ~~~i.al~~~~ ; ~':,~::ohdzi~~~;i k~= 
komunistyczne!". wn!esl<ma przez i:>arlament do Dr<>. 

t.ury korzystać może praktycznie 
każdy mieszkaniec naszego kraju w ·k k Rozwijanie wartości kulturalnych i 

Głosowanie nad t1roje1tt.em ustawy Jektu ustawy rządowej. uznaj11c la dop.roiwadzilo do zaostrzenia sbOsun- za si:irzecz.n11 z konstytucją turecką. ków między dwoma ugrupowaniami Z amnestii sko-rzy~ta ponad 4.000 koalicji rządowej Partii Ludowo- wieźniów politycznych. 
które wi~ończ;i~s~\~act; fg~~r~rg~ 1 tywnej ewo1uc:11 przesilenia. r.zlldowe- kh sz.erokie upowszechnianie. jest ~od~iny dziewiątej wieczorem, prezy-

80
?.rzedstawiciele ru„hu demokratycz- jednym z podstawowych warunków wen Antonio Spmola desygnował no- nego. interpelowani w blyskaw•c.znych awainsu cywilizacyjnego spoleczeń.kt~~~nfr~~'t';;;a Pi~ąd~as!r:1~~~~:;~~~· wywiadach telewlZy_Jnych na. temat stwa. Na takt nierozerwalnej więkandydat wysunięty prz!!z komisj~ rezulta.tu xonsultac.f! w. sprawie mia- zi między ekonomiką. pnlityką i koordynacyjno-polityczną Ruchu Si! nowa!'ia nowego pr;m1era, podkreś- kulturą wskazał m. in. \"t 'Zjazd 

Złote • 
I srebrne 

, . 
p1ersc1en1e • • 

(Dokończenie ze str. 1) Zbrojnych (MFAJ Płk G<>ncalve 1 t !all, iz jest to „pow,órne zwycu:stwo Partii. 
czlorl..l{iem tej komisji oraz czlo;ki~ 25 kwietnia". . , . Przytaczając przykłady licz.nych „Srebrny pierścień" wręczono rówRady Państwa. w porównaniu z po- I P_'.ez.yden~ Spinola oswiadczyl w te- osiągnięć polskiej literatury, poi- mez wykonawcy piosenki - zespo-przednim kandydatem komlsii MF'< e~v.zJi, iż Vasco Goncalves został skiego tea~ru, filmu, mówiąc o suk łowi ,,Bractwo Kurkowe". :na to stanowisko. płk Mario Firmln.o ~~~~.owany „po długotrwałych deba- cesach odnoszonych przez polskich Miguelem. nowy premler uchodzi za . · kompozytorów, uczestnicy spotka- W konkursie na najleps~ pl-;>;; oficera znacznie silniej związanego LlSta nowego rządu, w którym u- nia wskazywali, że stanowią one !enkę mars~'Yll „Złoty pierśc1en z Ruchem Sil Zbrojnych. Jego desyg trzymana zostanie koalicja sił postę- dobrą wizvt. ówkę Polski Ludowei·. 11 nagrodę ministra obrony na:odo-nowanle komentowane jest w kołach powych, zostanie przypuszczalnie wej p zyznano k mpozyt.orowi Fi demokratycznych jako wynik pozy- oglos.zona na początku przyszłego ty- Są one istotnym czynnikiem jed- . . r ? ---------------...:.....:..·:_ godn1a. Do nowego gabinetu wejdzie noczacym Polaków na całym świe- lipowi Nowako:vi I autorowi te~

Żołnierze 
również kilku ministrów wojskowych. cle. Polska sztuka - film i ks!ąż- stu. Andrzejo-w1 Ku~ylo u utw?; Prezydent Spinola ośwtadczyl. że se- ka pozwalają wielu ludziom pod „Piosenka m~ld~je su: na rozka~ , WOP kretarz generalny Portugalsk;ej Par- różnym.i szerokościami E(eografi- „Zloty pler!ki.eń . wręczono równi~.t 

\ 

tii Komunistycznej, Alvaro Cunhal c:r.ntmi na .,odkrycie" Pols\ot\. Na- wy~o~aw<::r.rni p1osenk1 - Irenie wejdzie do rządu. le7.y ucz.ynić wsz.ystk.o - wskazy- W-0z.mM:k.te1. 

f I• f h G wano - aby polska sz.tuka jesz.cze Przy=no dwa „Srebrne pler-U f O owo I onącyc ener~ow1·e z wyboru lepiej 1 skuteczniej spełniała swą ścienie. Otrt.y<m.ali je: lrompoz.ytor Ul rol~ ambasado.ra kraju. Ad.am Brzozowski I autor tekstu: I Mówiąc z uznaniem o polityce Wiesław Machejko u piosenkę Odwadze żołnierzy Bałtyckiej Bry- W pi'ątek opublikowano w L'~boru·e partii i państw.a zmierzającej do „Wojskowa orkiestra". „Srebniy gady Wojsk Ochrony Pogranicza "' d · · · · k lt ..., · ·c· .,, t ym l Z"'"'Pół Pco •a\"dz· · • · de'· -et, na kto'reg-0 pod~tawi·e gene- P<- mes1ema. ra:ngi u ury w c..r p1ers ien o rz a ·= „ -~ V 1ęc;zaJą c.ycie: 14-letni Krzy. ... n • l ' ..... ~-·- „ z ~1 • tak :;ztof Michałek z Lwówka S!ąskieiio rał<>wie w Partugalli bedą -0dtąd wy- cm spo eczenstwa, twórt'y wiele """'"'a . e.sJJV1ow1 pr.zyznano -i 20-letm Adam $cibor z Jarosławca. bierani. Promi>cji do stopnia genera- uwa_sii poświęcili perspektywie la będzie dokonywać komisja zlotona nadchodzącym latom. Dalsze upow Pierwsey z nich, przebywający nil z szefów sztabów 3 rodzajów wojsk szechnienie wartości kulturalnych. wczasach w Dżwirzynie _wpadł pr1y i prze~o.dnlczących r~d 3 armii. a .a- przvspipszenie tempa rewolucji Kron 
1
• kO wypadków falochronie do morza. Wypadek ten dy woiskowe będą miały za zadame, światowej wymaga jui dziś . per-1 obserwowało kilkanaście osób; .ze r~wnież dro~ą .i:loso.wanla, sporządza- spektywic~neg·o myślenia odpo-w1ględu na wzburzone morze, nikt me poufnych list oficerów, którzy za- . . . 0· • . jednak nie odważył się po~plesly<: sługują na nominacje <>raz tych woj-\ w1~dn1e1 rozbudowy azy materia!- I . z pomocą .. Na ratunek chłopcu po- , skow~h, który~h etopnie nie mogl\ ne1 kult~1ry. przystosowania pro- ~ Godio;. 4._«I •kn~wanie ul. ul. płyn~\! zołmerz Wojsk Ochron~· Po-1 ulec zmianie, lub którzy mają przejść I gramów 1nwe.stvcyjnych do patrzeb Pr~ybyszewsk1ego I Killńsklego. Tram-granicza Julian Tomczyk i wyciągną! do rezerwy. nowo ro:11wijających i kształtują- wai llnU 13 5 najechał na tyl stojące-tonącego. go na przystanku tramwaju linli Drugi wypadek zdarzył się w miej. 11/5. I pasażerów doznało obrateń. •cowości wypoczynkowej Jarosławiec. M d .ł. Godz. 8.25 skrzyżowanie ul. ul. Zna~dująca się .nad morzem gru11a rt U I b• Ci • Gdańskiej i Skłodowskiej. Tramwaj :tolnterzy zauwazy!a tonącego w. mo- '' a· wa usz.a w z ile mt:n linii 27/10 uderzy! w tyl tramwaju !l-nu 20-letnlego Adama $cibora. nil 19/3. 6 pasażerów doznało obrażeń. Trzech żołnierzy WOP - kpr. Krzy. 

sztof Kusz. szer. szer.: Jerzy Popko i .ł. Godz. 6.46 ul. Pojezierska 20. Tadeusz Burczak. mimo silnego sztor W ;Londynie wybuchł spór wokół i:>llna.rnyoh obu zain~re..owanych Kierowca autobusu MPK nie upewni! mu wskoczyło do morza, ratując to- glosowania nad 2 oQ<Prawkami do partit. Wedlu~ Wilsoma. rząd mógl- się czy wszyscv wsiedli na przystannac Ego. przedłożonego przez rząd projektu by unl.knąć porażki. ścla.nając w o- ku l 7-am:vkające się drzwi złamały ustawy o zatrudnieniu I związkach statn!e1 chwili Jeszcze jednego depu_ noge Elżbiecie J .. która przebywa w 

Podwyżka cen benzyny 
na Węgrzech 

za\ ·odowych. w glosowaniu róW'!'l.a towanego. Szpitalu Pogotowia Ratunkowego. 
Ilość ~losów padła .. ta" i „przeciw- Niemal ~,;olowskl lncy<lent s .l Godz. 7.25 skrzyż,owan:e ul. ul. ko" ustawie. ale rząd uniknął poraź. ..martwą duszą" Jest kolejnym do- Wschodniej I Rewolucji 1905 r. Przy ki dzieki przychylnej postawie spike. wadem trudności. jakie napotyka w czerwonym świetle weszła na skrzyra Izby Gmin. Izbie Gmin rząd Partit Pracy, nie żowanie i wpadła na bok .. Warsza-We frakcji parlamentarnej rzadz11- dysponujący bezwzgledna większością \\'Y" Aniela Ch. Ze złamaną ręką ce.1 Partii Pracy został zaliczony mandató\V. Trudności te znalazły przewieziono lll do Szt>itala Im. Jon-~los kanclerza księstwa La11c&Ster, pod koniec czerwca konkretny wy- schera. 

te nagrody dziennikarzy i publi
cz.ności. 

„Srebrny pierścień/' oraz nagro
dę wojewody kosz.alińskiego otrzy
mali: kompozytorka Renata Gleir
net i autor Piotr Lasowski z.a pio
senkę „Torpedysts.". „Srebrny pier
ścień" otrzymuje również wykonaw 
czyni piooenki - Barbara Książ
kiewicz. 

W grupie wykonawców zagrani
cwych - puchar szefa Glów.nego 
Zarządu Polltycz.nego Woj!ka Pol
skiego przyznano: Angelice An
drews z NRD. Markieci.e ' Johnowe) 
z Cz.echoslQ"\vacj"i i. 'Edwardowi Lab 
kowsklemu z ZSRR. Równorzędne 
trzy nagrody - puchary szefa 
Glóvmego Zarządu Politycwego 
WP otrzymali: Zsuz.sa Mezei z 
Węgier, Angeli Mirisan z Rumu
nii, Dimitr Petrow z Bul3arii. 

W konkursie na najlepszego wy
konawcę - amatora nie przyma
no •. Złotego pierścienia", •. Srebrny 
pierścień" otrzymał Stanisław Kar
gul. 

W Konkursie na na.Hen~zy zespól 
amatorski ,.Złoty pierścień" ~ i na
,l!rodę Centralnej Rady Związków 
Zawodowych otrzyma! zespól „Ad 
Astra". I 

Laureaci złotych i s-rebmych pier 
ścieni oraz wyróżnione nagrodami 
piosenki przedstawione zostały w 
soboti:: publicwości kołobrzeskiej 
na koncertach popołudniowym i 
wieczornym. Liczący blisko 5 tys. 
miejsc amfiteatr nie móitł pomie
ścić wszystkich chętnych. Publi
czności szczególnie podobała się 
piosenka „Orkiestra wojskowa" w 
interpretacji zespołu, ,.Pro Contra", 
a także występy Zatwarskiego, 
Woźniackiej, ,.Bractwa Kurkowe
go" oraz. wojskowego z.espołu re
prezentującego Sląski Okręg Woj
sk-0,vy. 

Cieniusz reklamy 
W związku z ogólnym wuostem 

cen na rynkach światowyoh, rzad 
wealerskl postanowił ood\\•yższyć ce
:ny orodukcyjne nlektórvch import.o. 
wan:vch surowców energetycznych. z 
tym. że w zasadzie nie wol:vnie to 
:na zmiane wlekszoścl ce11 detalicz
:nych. Z dniem i września br. uleg
na oodwyższeniu ceny detaliczne tyl
ko materiałów pędnych i opalowych. 
w tvm benzyny - o 40 proc. 

Harolda Levera. Za Levera głosowa! raz w kilku przykrych porażkach. .l Godz. 11.511 BorY11law pow. „per oroeura" rzecznik dyscyplinar- które zablokowały Istotne inicjatywy Skierniewice. Kierowca motocykla ny Partii Pracy, Robert Mellish. Jest rządowe. w 0<becnej syttiacji wszyst- WSK Marian K. t>Otrącil wyb iegającą to dopuszczalna praktyka parlamen- ko wslcazuje na· możliwość nowych raptownie na jMdnię 11-letnia Jolantarna przy koniecznym za!ooeniu. te wyborów D<>Wszechnych Jesieni• br. tę B. Dziecko przebywa w szpitalu zainteresowany t>Osel znajduje sie w w Skierniewicach. Oto przY'klad genialnego w~orzy. obrebie Westminsteru. Tym razem A Godz. 14.25 ul. Tomaszowska 23. stanla niecodziennego zdarzenia dla 

Równoc1eS:n'e r1ąd podiąl decyzje 
zmierzajace do zwiwzenia. doeho
dów lu4nośe!. 

Stany Zjednoczone 
największym 

dostawcą broni 
Stany Zjednoczone w dalszym cl11· 

gu pozostają największym na łwie
cie dostawcą broni, Według oficjal
nych danych Ministerstwa Obrony 
USA, w zakończonym 30 czerwca ro
ku finansowym, za granicę dostar
czono broń na sumę a,s mld dola· 
rew - prawie 2-krotnle więcej n.ił 
w poprzednim roku finansowym, 
Główna część dostaw broni była kie
rowana w rejon Bliskleg0 Wschodu 
I ZatokJ Perskiej, a w pierwszym 
rzędzie do Izraela I Arabii Saudyj
•klej. Komentując te dane, dziennik 
„New York Times" podkreśla, że nJe 
znalazłv w nich odbicia dostawy 
uzbrojenia amerykallsklego do Tel• 
-Awiwu w ramach bezzwrotnej WOJ· 
skowej pomocy udzielanej przez USA 
Izraelowf na sume 1,5 mld dolarów, 
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Jest „Jowita" 
będzie „ W an da" 

UO tys. 11Urystycmych radl00d.1'ior
n!ków tranzystorowych w 11 typach 
(w tym e ~ UKF) wyprodukuje na 
rynek w tym roku za!o.ga Z!łk!adów 
Radiowych „Unitra-Eltra" w Bydgo
szczy. W przyszłym rok'U przybędzie 
Ich dalszych 100 tys. 
Wśród. atrakcv.Jnych nowości -

przygotowanych przez •akladowych 
ko'11struktorów - znajdzie sle nowa 
wersja odbiornika .. Jowita" nagro
dzOTiego I nagrodą w ogólnopolskim 
plebiscycie .• Merkury 73". Bedzie to 
„Wanda" - z zasilaczem sieciowym 
i przYstawka. s·tereofoniczną. 

Masowe bankru<twa firm budowlanych • •••• 
puste mieszkania w RFN 

N 
ajwlę'llllza gala.t 1os'l)Odark!. lł.l"N - bUdownionvo 
- zatrudniające 1,5 mln praoownik6w przety. 
wa największy kryzys. Ek&perci i:irzewldują, że 
do końca r0<ku nlewyi:itacalność oglos; „oo naj

mniej I.OOO firm". Dotyczy to nie tylko małych przed
siębiorstw. pożeranych t1rzez giganty budowlane, 
lecz takte samych gigantów. Przykładem jest norym· 
berskie przedsiebiorstwo budowlane .. Sitzman", któ. 
re~ obroty wynoszą 40 mln marek rocznie. Jego 
500-tysieczna załoga znalazła się na bruku. Koszty 
budownictwa s~ coraz wyższe. rosn11 wiec gwałtow
nie ceny mieszkań, na które brak nabywców. W 1'0-
równaniu .,, 1973 r. zapotrzebowanie na nowe mie~z
kania spadło at o 40 proc. Już obecnie ponad 120 
tys, mieszkań w RFN stoi pu.stych, Do końca roku 

llezba Ich ma WZl'Olln!lt do 100 tys, Pracę tra~ n!4I 
tylko budowlani. lecz także architekci. których PO
watny odsetek Już od dawna bezsktuecznie wycze
kuje zamówień. 

Bank,ructwa na rynku budowlanyeh RFN ·- na 
t>Orządku dziennym. Co roku 7.Jlika z: rynku około 
700 do 800 firm nie wytrzymujących konkurencji. 
Obecna sytuacja zdecydowanie odbiega od tel prze
ciętnej. penieważ w t:vm roku oczekuje 1le bankru

ctwa około 1.306-UOO finn. 
Bankrutują nie tylko !irrny budowlane. Jak wyni-

ka z danych ogłoszonych przez Federalny Urzlld 
Sta.tystyczny, dotychczas bankrutowato co miesiąc 
!l'fZecietnle 500-600 firm zachodnioniemlec)<ich. Ro.k 
Ii7ł zapo1,1,iada sie pod tym . względem ~ordowo, 
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scenartugzu Ry&za.rda Frelka i Wlo-
drin1.lerza T, Kowalskiego. w rety
seril Romana Wionczka. Cześć druga 
zostanie zaprezentowana 22 bm. 

Si:>ektakl przypomina wydarzenia.. 
które zdecydowały o nowym okre_ 
sie historycmym w dziejach nasze
go narodu. Widowisko uzupel:nial• 
fragmenty archiwalnych filmów do
kumentalnych. I ukazujące dzialanla. 
militarne na frontach drugiej wojny 
światowej, stanowiące tło rozmów 1 
akcji dyplomatyeznych. Ramą obu 
cześci .. Sprawy" są konferencje w 
Teheranie ('llstJo!Pad l!i43) i w Jalcie 
(luty 100). 

Role Stall.na odtwarza. Mariusz 
Dmochowski. Churchilla - Mieczy
$law Pawlikowski Ro<l6evelta - Sta_ 
nisław Jaśkiewicz. 

Samolot z 7 osobami 
zaginął bez śladu 

Pieclu fińskich delegatów na kon
fereonc.le przedstawicieli ludności la
DOt\skiej z 11rzech kraj ów Półnoe
nych. k;tóra miała sie odbyć w miej
scowości Breasa w \Norwegii, zagine
lo w dro<lze z Rovaniem i do Bo
doe. Samolot-taksówka wystartowal 
z, Rovaniemi przy pięknej pogodzie. 
Mia! on lądawać na lotn.lsku norwe_ 
skim Bodoe, jednakże na krótko 
przed lądowaniem Jącz.ność miedzy 
dwuosobową załogą samolotu a wie
ża kontrolną na lotnisku przerwała 
sil:. Mimo pos:mkiwań orowadzonych 
na szero<ka skalę. szczątków samolo
tu nie znaleziono. Nie ustalono tak
że. czy samolot rozbll sii: w pólnoc
nonorweskich górach. czy też wp:vu 
do morza. 

tona6 l\\U nf\at śm\erte\nycb 

Epidemia czarnej ospy 
w Nepalu 

W Nepalu panuje epidemia czarnej 
05PY. na którll zmarło jut ponad 200 
05ób. Stwierdzono przeszło 1.000 za
c!Jorowafl. Zródla oficjalne podały, 
źr, epidemia szaleje przede wszyst
kim w regionie Dżangpur, 240 km na 
południowy wschód od Katmandu. 
WlaMe zarzitdzily masowe szczei:iie
nla. Wielu mleszkaóc6w Nei:ialu Za
chodniei:o nie chce się podda" 
azczeoieniu • powodu orzesl\dów re
lig!Jnydt. 

Kolejka na Kasprowy Wierch 
• • 
JUZ czynna 

Po wiosennym . remnncie 1 w:v:rnla
nitt lin nośnych. k,olejka linowa na. 
Kasprowy Wierch zostan1e 14 bm. 
od godzin rannych znowu udostęp
niona turystom W wyniku realizacji 
zobowiązań podjętych i:irzez kolela
n:y t!ó!'!lk!eh. remont kolejki zostal 
skrócony o 16 dni. 

Wedlu'( danych PKL. ko.lejka nrr.e
wlozła od n<>C7.atku swego \stnienla 
18.9~1.982 pasaterów i jeszcze w Hp. 
~u br. liczba pa~ażerów przekroczy 
17 mln. Sredn!a wykorzystania tego 
obiektu w skali rocznej iest rekor
dowa - wynosi 80 proc{'nt. a po<l
c:r:aa sezonów zimowych 9~ proc. 

Niezwykła kradzież 
W tym tygodniu do królewskiego 

szt1ital·a okulistycznego w Manche
sterze wlania! si~ złodziej, który 
skradł kasetę z zawartością ośmiuset 
szklanych oczu, różnych kolorów t 
wymiarów. Przy okazji zabrał rów
nież urządzenie do szlifowania i 
wygładzania sztucznych gałek ocz
nych. 

Dnia 13 lipca 197ł r. zmarła naj
ukochańsza Mamusia I Babcia 

S. t P. 

STANISŁAWA 
KRYSKA 

• d. Orlowska 
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 

lipca 1974 r. o godz. 15 z kaplicy 
~entana. na Mani, o czym po· 
w1adamiaJ11 pogrąłeni w głębokim 
bólu 

llYNOWI!!, SYNOWl!l 
I WNUCZĘTA 
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I 
STNIEJE TAKIE POJĘCIE: GODZINA PRAWDY. PRZYCHODZI ONA ROWNIEZ W ZY· 
CIU NARODOW. DLA NASZEGO PRZY~ZLA W LATACH DRUGIEJ WOJNY SWIATO
WEJ I CHYBA, A Nildv1'1' NA PEWNO, ROKIEM PRAWDY DLA POLSKI BYL ROK 1944. 
STANĘLY WÓWCZAS WOBEC NIEł WSZYSTKIE POLSKIE SZKOLY MYSLENIA I SILY 
POLITYCZNE, DLA JEDNYCH TA KONFRONTACJA Z PRAWDĄ BYLA KATASTROFĄ, 
DLA INNYCH ZWYCIĘSTWEM, DLA CAŁEGO NARODU, KTORY WOBEC NIEJ STANĄL 

WTEDY I WIELKĄ GORYCZĄ I WIELKĄ NADZIEJĄ, O TYM WLASNIE CHCĘ 

wiedzieć, te to, oo zrobiono z: 
Warszawą mogło być zrobio<ne 
z całą Polską. Plan „burza" 
istniał dl.a całego kraju. Na 
szczęsc1e I na strasme nie
szczęście, zrealiz.owano go do 
końca tylko w stolicy. Wiem, że 
stwierdzenie to dla niektórych 
ludzli jest bardzo przykre, ale 
również to jest historyczną 
prawdą. 

leksji n.ad naszą historią, moim 
zdaniem, związana jest właś
nie z objawami prywaty i skłó
cenia w polityce. przy istnie
niu jednocześnie wspaniałych 
przykladów solidarności naszego 
narodu wobec zagrożenia ojczy
zny, w walce o jej wolność. 

nonarodowego dzieła. które zo• 
stało podjęta i zrealiwwane. 

4. 

POWIEDZIEC, GDYŻ Z TYM WIĄŻE SIĘ NAJWIĘKSZA, MOIM ZDANIEM, SZANSA .JAKĄ 
Rok 1944, nasz rok prawdy 

dał Polsce szansę przekształce
nia udziału w militarnym zwy
cięstwie nad Trzecią Rzeszą w 
największe w naszych dziejach 
zwycięstwo polityczne. Wyko
rzystaliśmy ją całkowicie. 

D<(\LO POLSCE MIJAJĄCE 30-LECIE I JAI\Ą W PELNI POLSKA WYKORZYSTALA. 

My, z przed wojną urodzo
nych pokoleń, zachowaliśmy tę 
konfrontację z prawdą we wła
snej pamięci. Potwierdzają ją 
także dokumenty owego czasu 
nad którymi przesiedziałem nie
dawno w związku z pewną pra
cą, sporo późnych wieczorów. 
Są one niezmiernie interesują
ce, często wręcz wstrząsające, 
wszystkie - bardzo pouczają
ce. Byloby dobrze gdyby zn.arte 
były znacznie lepiej i vnacz
nie· szerzej przez naszych ro
daków, wypływa z nich bowiem 
wiele nauk o podstawowym zna 
czeniu, nauk. które powinny 
być możliwie powszechnie ro
zumiane. 

Nie zamierzam dokumentów 
tych streszczać, lecz parę frag
mentów mam ochotę zacytować. 
Zacznę od słów prezydenta 
Roosevelta, wypowiedzianych w 
dniu 6 lutego 1945 w Jałcie na 
zakończenie pierwszego dnia 
rozmów ze Stalinem i Churchil
lem: „Proponuję ~ rzekł . wtedy 
Roosevelt - odłożyć kwestię 
polską. Widzę, że różnice mię
dzy nami są poważne. My z 
panem Churchillem uważamy, 
że należy utworzyć nowy rząd 
polski, zaś pan Stalin jest od
miennego zdania. Muszę powie
dzieć, że jestem już zmęczony 
całą tą trudną sprawą polską. 
Właściwie od kilku już stuleci 
przyprawia ona. świat o ból gło
wy." 

Spór 'v Jałcie, gdzie sprawa 
polska była najtrudniejsza, do
tyczył dwóch kwestii - zacho
dniej granicy Polski i rządu. 
gdyż Anglicy i Amerykanie u
znawali wówczas emigracyjny, 
londyński, a Związek Radziecki 
Tymczasowy Rząd warszawski 
(już wówczas nie lubelski). 

Dla Roosevelta sprawa polska 
była ważna, co często zaznacz.al, 
głównie ze względu na glosy 
amerykańskiej Polonii. Istotę 
pr<>blemu Polski, jak z.resztą i 
innych zagadnień Europy, nie
zbyt rozumiał i pragnął zacho
wać pewien dystans. Im bliższy 
był koniec wojny w Eurof„3, 
tym więcej uwagi poświęcał 
Dalekiemu Wschodowi i przy
ciągnięciu ZSRR do wojny z 
Japonią, która dla Ameryki by
ła ważniejsza polityeznie i mo
ralnie (zmycie hanby Pearl 
Harboui'). 

Dla Churchilla z powodu po
łożenia naszego kraju między 
Związkiem Radzieckim a Niem
cami, któr~ już ponovrn\e wi
dział jako tamę przed „oolsze
wizmem" i nie chcial zbytnio 
osłabiać ich na rzecz Polski. 
Zaczynał od oświadczeń. że „dla 
Wielkiej Brytanii sprawa pol
ska. jest sprawą honoru", zaś 
calość ,iałtański<:h sporów nad 
nią zamknął słowami: „Muszę 

przyznać, że nie jestem zbyt I 
wysokiego mniemania o Pola-· 
kach". 

Dla Stalina. co nieustannie i 
ze wszystjtimi innymi rozmów
cami z wielkiej koalicji podkre- I 
llał, sprawa polska była przede 
wszystkim związana z bezpie
czeństwem Związku Radzieckie
go. 

.„Polska. - mówil on nieco 
wcześniej. w grudniu 1944 r. ge
neratowi de Gaulle'owi - by
ła korytarzem, którym Niemt·y 
przechodziły na Rosję. Sprzy
krzyło się to zarówno Rosja
nom Jak i Polakom. My, Ro
sja.nie, chcemy, aby korytarz 
ten został zamknięty. Inne 
kraje nie mog~ jednak tego u
czynić, trzeba, by Polska sama 
go zamknęła. A w tym celu 
nt,usl ona być silna. niepodległa 
i demokratyczna .•• 

Jest to zwrot w naszej polity
ce wobec Polski. Za.nim rozpo
częła się ta wojna, Polska i 
Rosja były elągle w stanie kon
fliktu. Istniały po temu przy
czyny· historyczne. Chodzi o to, 
że kiedyś Polacy dwukrotnie 
zdobywali Moskwę a Ros.iauie 
w stulecie później dwu.krotnie 

Nowy .Jork. Pr>:Y 
wznoszeniu ~go wie 
żowca zastosowano 
oryginalną metodę 
budowania każdego 
piętra„. na ziemi 
wokół dwóch żelbe
towych rdzeni I pod 
noszenia g0 dźwiga
mi w górę. Monto
wanie l oiętra trwa 
ł-5 dni łącznie z 
wyposażeniem w ar· 
maturę, wykładziny 
Itp. N/z: kolejne plę. 
tro wędruje w górę 
z szybkoścla 5 me
trów na godzin~. 

CAF - UPI 

zajmowall Warszawę. Wszystko 
to wywarło wpływ na stosunki 
między Polską a Rosją i po·w
stawiło osad goryczy. Uwa,ża
my, że z historią tą - należy 
skończyć i zakończymy ją. O
becna wojna uczyni, że przy
jaźń między Polską i Rosją jest 
rękojmią bezpieczeństwa dla 
Polski i dla Rosji. Zrozumiały 
to nie tylko sfery kierownicze 
Ros.li, ale także najlepsze siły 
w Polsce. 

Czym była sprawa polska dla 

de Gaulle'a. „Pan marszałek Wie 
- powiedział on w tej samej 
l"ozmowie - że z rozmaitych 
względów pomiędzy narodami 
polskim i francuskim istniej!\ 
od dawna więzi uczuciowe. W 
przeszłości Francja daremnie 
usiłowała utrzymać niepodle-
głość Polski. Po poprzedniej 
wojnie Francja odnosiła się z 
nieufnością do Niemiec. W tros
ce o zapewienie swego bezpie
czeństwa pragnęła ona wskrze
szenia Polski. jako wroga Nie-
miec. Takie b~·lo rzeczywiste 
podłoże polityki francuskiej, 
gdy po 1918 roku działała na 
rzecz przywrócenia Polsce nie-
1Jodleglości (.„). 

Polityka Becka 1 Jemu podo
bnych, która zmierzała do po~ 
rozumienia z Niem„ami pne
ciwko Związkowi Radzieckiemu 
i Czechosłowacji, była. bardzo 
niebezpieczna dla Frnncji. Fran
cuzi zdają sobie sprawę z nie
ł•ezpieczeństwa, jakim dla Fran 
cji i dla Związku Radzieckiego 
byłaby Polska, która wznowiła
by tego rodzaju politykę wo
bec zwycieżonycb Niemiec. 

Dodajmy do tego odp<iwiedź 
de Gaulle'a na stanowisko ra
dzieckie w sprawie 7a:'.lodmej 
granicy Polski (ws~l10dnią, we-. 
dług linii Curzona. uznał od ra
zu podobnie, ja'c Roosevelt i 
Churchill. którzy uczynili to 
ieszcze w Hl4.~ r. na spotkaniu 
w Teheranie). „Sądzę -oświad
czył on Stalinowi - że "'Y
tyczenie granicy na Odrze f 
Nysie uniemożliwi Niemcom f 
Polsce ich ewentualne porozu
mienie". Przyszłość skorygowa
ła de Gaulle'a dzięki po•wsta
niu NRD, ale to już - jak to 
się mówi - zupełnie inna his
toria. 

2. 

Piszę o tym dlatego. Iż za 
największą szanse, jaką dal 
mijającego 30-lecia początek, u
ważam powstałą wówczas Pie
powtarzalną możliwość zam
knięcia „sprawy polskiej". 

Roosevelt miał rację. gdy mó
wił. że sprawa polska od kil
ku stuleci przyprawiata świat o 
ból głowy, chociaż z tym bó
lem bardzo przesadzi!. Profe
sor Serejski w swojej wybit
nej pracy historycznej (Marian 
Serejski, „Europa a rozbiory 
Pol ski") dowodzi. że rozbiór pań
stwa polskiego został przez Eu
ropę przyjęty jako swoista ko-

niecmość, a nawet 1 pewną ul
gą i żadne z ówczesnych państw 
naszego kontynentu specjalnie 
głowy sobie tym nie zawraca
ło. Sprawa polska przypomina
ła się narodowymi pows·tania
mi, wzbudzała sympatię wśród 
poetów i myślicieli, a rzeczywi
stego sojusznika miała jedynie 
w rewolucyjnych - demokraty
cznych, a następnie komunisty
cznych siłach. 

Taka jest prawda 1 nte J>O
wi<lmo się jej uwazać z.a przy-

Koocepcja dwóch wrogów, 
którą kierowały s·ię jako głów
ną swej polityki busolą emi
gracyjny rząd w Londynie i 
związane z nim siły w kraju 
była nie tylko anachroniczna, 
była ona wrę,cz obłędna. Tenże 
Churchill, stary, rzec można 
wypróbowany antybolszewik. 
krzyczał w październiku 1944 r. 
do Mikołajczyka: „Nie jesteście 
rządem, jeżeli nie możecie po
djąć żadnej decyzji„. Jesteście • 

Jest to uwaga na margh1esie 
polskiego czasu prawdy. Isto
ta tego czasu polegała na tym, 
że naród nasz z konfrontacji z 
prawdą swej. sytuacji la1 wojny 
potrafił wyciągnąć niezbędne 
nauk.i l udzielił swego faktycz
nego poparcia jedynie słusznej 
koncepcji sił lewicy. Mówie -
faktycznego, gdyż wyrażało się 
ono aktywnym udziałem przy
ttaczającej więksoości naszego 
narodu w prowadzonym we;p'>l 
ze Związkiem Radzieckim d7.ie
le zwycięstwa nad Trzecią R7.e
szą, powrotu na Ziemie Za-

Dla odrodzenia Polski w no
wych, sprawiedliwych i nie
zmiernie korzystnych granicach. 
Dla stworzenia trwałych gwa
rancji bezpieczeństwa. przede 
wszystkim poprzez sojusz z 
ZSRR, poprzez inne dwustronne 
sojusze, a następnie -- po po
djęciu remilitaryzacji Niemiec 
zru;hodnich i włączeniu ich do 
N A TO - również popne7. wie
lostronny Układ Warszawski. 

RYSZARD FRELEK Wykorzystane wstały także 
możliwooci współudziału w naj
korzystniejszym, jakie okazało 
się możliwe, dla Polski i calej 
Europy rozwiązaniu problemu 
niemieckiego. Mam na myśli, 
utworzenie przez siły postępo
we Nie·mieckiej Republiki De
mokratycznej. Po raz pierwsf-Y 
w swych tysiącletnich dziejaćh 
Polska ma również na swei za
cnodniei granicy Pan,two za
przyjaźnione i sojm;znicze, 
związane przy tym . sojusz.em 
przeciwko recydywie niemiec
kich si? imperialistycznych. Po 
raz pierwszy w całych swych 
dziejach Polska ma so.iusz.ni
ków n.a wszystkich swych gra
nicach. wśród wszy«tkich bez
oośrednich sąsiadów. 

krit, lecz po prootu naturaln~ 
Rzecz bowiem w tym, że każ
dy naród musi przede wszystkim 
sam myśleć o swoich sprawach 
i interesach, nie może ani spo
dziewać się, ani wymagać, by 
inni zań myśleli. 

warchołami, którzy chc21 d>u
rzyć Europę„. Dążycie do wy
wołania rozłamu za pomocą 
waszego liberum veto. Jeśli 
chcecie się bić z Rosją to zo
stawiam to wam samym. Czu
ję się, j&k w domu wariatów". 

chodn!e I Północne, oc!budowy 
kraju, twoi-z,eni.a jego nowej 
państ wowooci. Wiele ludzi u
czestniczyło w tym nawet 
wbrew swoim politycZillyrn po
glądom. uprzedzeniom i eory-
czom. · 

Myślę. 'ie z punktu widzenia 
polityki zagranicznej i nowej 
międzynarodowej pozvcji Pol
ski, wykorzystaliśmy i wyko
rzystujemy nadal w pełni w~zy
stkie szanse, iakie stw'}nyl no
wy układ sil w Europie i w 
<\wiecie, jakie dal ~ocjalizm. 

Powstata ona dzięki nowemu 
układowi realnych sil stworzo
nemu przez socjalistyczną wspól 
notę, a więc przy dużym wkła
dzie i udziale Polski. Trwa on 
już blisko 30 lat i coraz mar
niejsze są przesłanki, by go 
przedłużyć n.a calą Europy 
przyszłość. 

3. 

W roku 1944 sprawę potną 
wreszcie zaczęliśmy zamykać i 
w następnym roku faktycZillie 
zamknęliśmy. Sądzę, że na 
zawsze i że nigdy już więcej 
i nikogo nie będzie o ból gło
wy przyprawiać. Po prostu 
przestała istnieć i stanowiło to 
historycwe osiągnięcie. 

Nawiasem mówiąc, niestety, 
nie bardw odbiegało od praw
dy wówczas (i w ogóle zbyt 
często w naszej historii) to, co 
- jak wynika z ujawnionych 
parę lat temu w W. Brytanii 
dokumentów - Churchill i Sta
lin mówili o sklóceniu Pola
ków, o tym, że gdy znajdzie 
się ich dwóch, dwa prt.edsta-

Polit:Y'CZilla ~adomość slusz
ności współrealioowanej sprawy 
przychodziła często dopiero 
później, wraa: z ie.i sukcesem 
i poczuciem współudziału w 
tym sukcesie. Myślę n.sobiście. 
że jedną z charaktervstyczn:v-::h 
cech mijającego 30-lecia iest 
tworzenie się politycmej je
dności narodu w procesie cgól-

(Artykuł ten - w nieco szer
szej wersji ukazał się w „Życiu 

Literackim"). 

Naród nasz doszedl wtedy do 
końca swej bardzo długiej i 
ciężkiej, pełnej tragicznych o
fiar i poświęceń, droi:ti ku trwa
lej niepodległości, trwałemu 
bezpieczeństwu i rozwojowi swo 
jej ojczy:my. ówczesna sytuacja 
- zwycięstwa nad hitlerowską 
Trzecią R1..eszą i decydującej w 
nim roli Związku Radzieck,Je
go z: którym weszliśmy w ~o-
jusz, stwmzyla wielką szansę 
dla naszego narodu. Możemy 
stwierdzić. \Ze szansę tę całko
wicie wykorzystaliśmy. I po
winniśmy zgodnie z prawdą his 
torycz.ną dodać: dzięki siłom le
wicy, dzięki socjalizmowi. 

Albowiem istniała wtedy rów
nież groźba szansy tej zaprze
oaszczenia, poważna i realna. 
Używając metafory, można po-

wiają poglądy, a nawet, gdy 
jest jeden, to chyba sam ze 
sobą się· kłóci. Określenia, któ
rych przy tej okazji obaj użyli, 
są niezmiernie - i to delikat-
nie mówiąc - przykre. lecz 
widać uważali, li.a mieli do 
nich prawo. 

Spornych spraw byl-0 wtedy 
w Europie dużo. Kłócili się mię 
dzy sobą Francuzi, Włosi, Jugo
słowianie, Grecy. Węgrzy, w 
niektórych krajach dochodziło 
nawet do bardzo ciężkich walk 
wewnetrz.nych. Jednakże to, co 
potrafiła polska prawica było 
szczególnym pokazem rozbratu 
ze zdrowym rozsądkiem i żvwo
tnymi interesami kraju. Przy
pomnijmy choćby wystąpienia 
l~ndyńskiego rządu Arciszew
skiego, uznawanego wtedy przez 
mocarstwa zachodnie, przeciw
ko granicy na Odr1..e i Nysie. 
Jedna z najsmutniejszych ref-

Gruzlflslui SRR. 
Kaukaska mlejsco
wośt Borżoml zna
na nam jest przede 
wszystkim z położo

nych tam tródel nie 
zwylde smacznej I 
zdrowe.I wodv mine
ralnej, o tej nazwie, 
Botioml lest jednak 
łakte bardzo popu
larnvm. boi:at<J i 110· 
woeze§nle wvnnsaźo 
nvm uzdrowiskiem -
często I Ikr.nie od
wfe•fa~qym on.ez tu
rv~tów z cale~o 
Zwląz!rn RadziP<'kf P

lfo - lak I z•!!ranl
!'v, N' 1z: stada ko
l~! linowe! l"c"-a<"el 
mf„<to ~ górulae'•ml 
f'1)),., "b ct'7'('Zytamt 
gór Kaukazu. 

CA.li' 

Profesor Ja.n Szczepański, wybitny socjolog, autor wielu prae li dziedziny bistoru socjologii, socjologii ogólnej 1 szczegółowej otrzy
mał Nagrodę Państwową za dwie publikacje: „Przemysł i społec~e ństwo w Polsce Ludowej" oraz „Refleksje nad oświatą". Druga. 
z nagrodzonych w tym roku książek J. Szczepańskiego „Refleksje nad oświatą", jest nie tylko wyróżnieniem autora, ale i problema
iyki, która od wielu lat stała 1ie jak nigdy dotąd po wojnie kon trowersyjna. dyskutowa.na. ważna. 

T
o, eo odróżnią książkę J. Szczepań
skiego od dyskusji ogólnonarodowej, 
która odbyła się nad projektem re
forn1y oświaty, to przede wszystkim 
horyzont poruszanej problematyki. 

„Refleksje nad oświatą" nie są poświęcone 
szkole, 'lni wyższej uczelni, choć te proble
my znajdują się w tekście, a wielkiemu za
gadnieniu. jakim jest wychowanie oświeco
nego człowieka w socjaliźmie. „To co dzie
je s·ię wewn11trz murów szkolnych jest 
oczywiście bardzo ważne, ale procesy tutaj 
zachodzące nie są autonomiczne I ich przy
czyn trzeba szukać IJ:Oza murami szkól" 
pisze autor . I dalej: „Na czym polega pro
blem współczesnej szkoły? Na stałym spad
ku jej efektywności pedagogicz.nej i dydakty 
cznej". Współczesna szkoła staje się bezrad
na wobec otaczającej ją rzeczywistości. Po
została przybytkiem dziewiętnastowiecznych 
cnót, które za wszelką cenę usiłuje obroni ć. 
Jest zdolna działać w warunkach szacunku 
dla nauc-zyciela, bezwzględneg-0 autorytetu · 
dla starszych. W zetknięciu z młodzieżą, 
która tych cnót nie przejawia, potęga szko
ły przestaje istnieć i nauczyciel nie wie, 
lub nie chce wiedzieć, o istnieniu gitów, 
narkomanów I innych z;łych duchów, które 
nawiedzają współczesną młodzież. 

Szkoła jako świątynia nauki także straci
ła swój blask. bo człowiek wielu ciekawYch 
rz.eczy dowiaduje się poza jej murami 
z prasy. radia, telewizji. Wobec sugestywno 
ści tych, środków przekazu, atrakcyjność 
szkoły maleje. Dlatego koncepcja szkoły no
woczesnej powi.nna zer.vać z XIX-wieczmym 
schematem, w myśl którego szkoła jest ma
szynką do przekazyWania wiedzy. 

„Wykształcenie polega nie tylko na Pl'J'.YSWll
janiu matematyki, fizyki I języka czy h1storll. 
To wszystko jest bardzo ważne, ale trzeba tak· 
że do systemu oświatowego wprowadzić nau
czanie sztuki efektywnego I rozsądnego życia" 
- pisze J. Szczepański. W jaki sposób motna 
to osiągnąć1 Szkoła nie jest w stanie dokona~ 
tego sama. Wychowanie człowieka powlnn_o 
opierać się na skoordynowanym systemie 
wspóldzlalanla szkoły. rodziny I zakładów pra
cy. · Wychowanie jest procesem ciągłym i usta
wicznym - oto naczelna teza książki i myśl, 
która · przyświecała twórcom raportu oświaty. 

Nie mo:ilna zaplanować szkoty raz na 
zawsze, jak nie można jej absolwenta wy
posażyć we wskazówki i dyrektywy, którym 
wierny będzie cale życie. Szkoła musi by~ 
mechanizmem samodoskonalącym się, tak 
jak człowiek. który ją opuszcza, nigdy 
przez. cale życie nie może się ozuć całkowi-

cie I dostatecznie wykształcony. Ale nie 
tylko szkołę trzeba doskonalić„ W myśl kon
cepcji wychowania ustawicznego doskonalić 
trzeba również instytucje, do których czło
wiek trafia po ukończeniu szkoły, tak aby 
rozbi eżność miedzy ideałami zaszczepionym! 
mu przez wychowawców ! rzeczywistość 
z którą się zetknie nie były rażąco rozbie
żne. Instytucje, szkoła i rodzina powinny 
stanowić stymulator procesu wychowawcze
go, na który składa się przecież jeszcze po-' 

z.a tym cały świat zewnętrz;ny przenikający 
wraz z potokiem informacji, świat. który 
z natury poz.ostaje z ideałami wychowaw
czymi ro1.bieżny . 

„W8 wszystkich rozważaniach na ten temał 
spotykamy 'prawie wyłącznie określeula tego 
Ideału, który powinniśmy osiągać, ale bardzo 
mało konkretnych dyrektyw na temat jak 
można do.Iść do. celu, jakie metody są sku
teczne, jakie cechy powinien posiadać Jub 
prze.Ja.wiać wychowawca" - czytamy w „Ref
leksjach nad oświatą". 
Zastanawiając się nad metodami skute

cznymi w procesie wychowania J. Szcze
pański dochodzi właściwie do wniosku, że 
nie tyle metody są ważne, co osobowość 
wychowawcy, Wychowanek nie tyle słucha 
dobrych rad, co bacznie przygląda się czy
nom człowieka, który te rady wygłasza. 
Najlepsu> myśli zginą nie poparte czy>nami. 
Podobnie jak T. Kotarbiński, autor „Re
fleksji nad oświatą" uważa, że szczerość 
wychowawcy, otwarte mówienie o wszy
stkich trudnych sprawach, prawdomówno:ić 
- oto warunki powodzenia pracy wycho
wawczej. 

Człowiek, którego się wychowuje jest par
tnerem, z którym należy się liczyć. Dla
tego J. Szczepański występuje w swojej 
książce przeciwko tym wszystkim ekspery
mentom oświatowym. w których wych ra
nek jest przedmiotem, a nie podmi• <:>m 
sprawy. A było tych eksperymentów tviele. 
„Ukazało się w latach 1945-67 dwieście ie· 
denaście różnego rodzaju aktów regulują
cych działalność szkól. wydziałów, sekcji, 
kierunków, ka~edr i zakładów ekonomi
cznych - pisze J. Szczepański - tych 211 
aktów prawnych wprowadziło ' 55 zmian 
organizacyjnych w szkołach ekonomicznych, 
66 zmian w organizacji wydziałów. 98 zmian 
w sekcjach (.„) Moja własna katedra na 
Uniwersytecie Lódzkim była zmieniana dzie
więć razy (.„). Mówiąc krótko żadna z po
przednich ustaw nie weszła w pełni w ży
cie. bo natychmiast była zmieniana". Nie 
o taikie zmiany chodzi. J. Szczepański powo
łuje się na przykład szkolnictwa ameryfoań
skiego, w którym wprowadwno wiele no
woczesnych metod do szkól, a jednak nie 
przyniosły o.ne spodziewanych rezultatów. 
Dlaczego ten system zawiódł? 

„Do prze kracz al możll w ości większości szkól, 
bo nie odpowiadał wykształceniu nauczycieli, 
bo nie odpowiadał młodzieży, bo szkoła pozo
stała w niezgodzie z całością „wychowującego 
społeczeństwa''. Aby pogodzłt szkolę I życie 
trzeba zmniejszyć .,rozdźwięk między zasadamJ 
praktyki społeczno-gospodarczej I zasadami 
ideologii" - p ze Szczepański. J dalej: „Nie 
trzeba przerabiać ludzi na aniołów. by zbudo· 
wać lepszy ustró.I, silne państwo, sprawną l 
kwitnącą gospodarkę, wysoką kulturę, lecz na• 
Jeży w tym celu wykorzystać mechanizmy, 
które w człowieku tkwią najsilniej", 

Zaletą pięknej książki Szczepańskiego jest 
kompleksowy obraz układów spolec:mych, w 
których odbywa się proces wychowawczy. 
Szczepański s.nuje refleksje na temat mło
dych i starych, dzieci i rodziców, wycho
wanków i wychowawców. Wychowanie nie 
jest w jego rozumieniu sp.rawą specjalistów, 
garstki ludzi , którzy ponoszą odpowiedzial
ność za oblicze mło.dego pokolenia. lecz 
sprawą calego społeczeństwa. 

W „Refleksjach nad oświatą" z łatwością 
dopatrzyć się można śladu n'l~śli najwybit· 
niejszych wychowawców, takich jak Kor
czak. Tak bardw odbiega ta książka od 
wszystkiego, co w ostatnich latach napisano 
o problemach młodzieży, szkoły i wychowa
nia, wybiega poza opłotki ciasnych, pragma
tycznych dążeń, iż nagroda przyznana jej 
autoroWil powi111ru1 napawać ruur optymi
zmem. 

DZIENNIK ŁODZKI or 166 ('196&) S 
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mmmmnmmmmnn111mm1mn11mmmmnmnm1n111r111111n = = - , Opowiadano mi, że nazwa jego wzlę- : 5 SMQLENSK la swój początek od smołowania Io- S: 
- dzi. Dawno, bardzo dawno temu, -= przeprawiali się nimi kupcy i zbrojni znad Morza Bałtyckie- = e go do Morza Czarnego. Pod Smoleńskiem przeciągano lodzie = 
: po ziemi przez dział wodny do Dniepru, ktorym droga w10dla : 
C dalej. Przy tej operacji dna ich obcierały się _1 stą~ _komecz- e 
;::;:; ność odnawiania - smołowania Bylem ostatn10 gosc1em zie- !: 
;:z: mi smoleńskiej. Oto luźne notatki zebrane podczas mojej po- _ 
C dróży. E;; 

~
- Znajomi pytali mnie: „Jak tam żyją ludzie?". Nielatwo od- I: 

powiedzieć. Kilkanaście republik związkowych, ponad 100 na- -
rodowości - o różnych upodobaniach i obyczajach. Na przy- 5 

t: kład kołchoz Czerwona Zorza" na Smoleńszczyźnie zrzesza == 
t:: rodziny aż ui' narodowości, w tym również i polskie - a = nawet jedną niemiecką. Spróbujmy jednak odpowiedzieć na --= to pytanie, poczynając od tego, j.ak się . ubierają - mimo ~E' s_ 

nie szata zdobi człowieka". Kobiety ubieraią się z me mnieJ-
- ~zym wdziękiem aniżeli ich siostrzyce w innych krajach; męż- : e czyźni poświęcają strojom mniej uwagi I jedne l drudzy n:a- E 
~ ją konfekcje lekką i ciężką - do wyboru i koloru uzupelma~ 
E nego importem - w specjalistycznych sklepach. Modne bh~zeczk1 5 
~ z anila ny z oznakowaniem na tasi emkach: „Z.gotowlemo w E 
!: Polsze" widziałem nawet w kołchozowym sklepie. -
: Młodzież zaczyna faworyzować spodnie. Nie mialem jednak : 
C kłopotów z rozróżnieniem pici, chłopcy bo.wiem s.trzy~ą włosy : 
SE krótko. Nowinki w ubiorach i czesamu me przyimuią się ~l! -
: ani szybko, ani - ze względów obyczajowych - la~wo .. Jesh S 

~
... natomiast chodzi o tańce, podobnie jak u nas - me w1ado- _=== 

mo, kto z kim tańczy i... dlaczego. A może ta~czyli tak tylko 
turyści zagraniczni? Nie brakuje ich w Smolensku. 

Podczas kolacji spożywanej w gabinecie dyrektora . zakładu : 
t: jajczarskiego zjawiło się kilka dziew~ząt - praco~mc ~ego~ :-_. 
- zakładu - i młody technik z harmonią. Jedna z mc.h „p1ala __ 

-
5! pieśni, że aż za serce chwytało. C_hlopa~ na harmon.11 wyczy- = 

nial cuda. Spiewaliśmy pospołu p10senk1 partyzanckie - ra- _ 
5 dzieckie oraz polskie. Gdy ognista brunetka - szat.an nte 5 
C dziewczyna - obtańcowywała mnie siedzącego n.a krzesle, nte = 
- zdzierżyłem i ruszyłem do trepaka. Daleko m1 było jednak : e do wyczynów młodego inżyniera przyt1;1pującego z werwą. = 
- klaszczącego i uderzającego do taktu dlonm1 o uda. : e Jak mieszkają? Mówiąc o tym nie należy zapoi:ilnać, że -
- przez obszary te dwukrotnie przetoczył się walec woiny. Raz, : 

~- gdy hitlerowcy zamierzali w „Blitzkrie!5u". zdobyć Moskwę_ - === 
i właśnie pod Smoleńskiem załamały się ich plany_ st~·ateg1cz-
ne; drugi raz. gdy Armia Radziecka 1aczęla pędz1_ć ich spod 

- Moskwy. Tędy, w trudnych i zażartych bojach w10.dla droga 5_ 

~
- do Berlina. Przebyl ją między innymi Bohat.er .związki.! Ra~ 

dzieckiego M. A. Jegorow - pochodzący z. ziem~ ~molensk1eJ = 
- czerwonoarmista, który wraz z dwoma 111nym1 zolmerzami : 

_ zatknął w 1945 roku zwycięską flagę na Reichstaglł;. §_ 
- Nie doczekało końca wojny 140 tysięcy mieszkanców Smo-= leńszczyzny. Sam Smoleńsk zniszczony był w 94 procent~c~ 5_ 
~ Ludzie wracali do domów i zastawali wokół gruzy. Kom1sia = . l -= : zajmująca się ustalaniem strat wojennych - a . wymos Y ona 
- w tym tylko rejonie 40 miliardów rubli - wyraziła w 1945 ro- -= ku opinię, że miasto i za 100 lat_ nie zo~tanie od.budowane. 5 
== Uczyniono to wspólnym wys1łk1em w C\v1erć wieku, a hczba 5_ 

mieszkańców Smoleńska prawie się podwoiła osiągając 230 ty-

._ sięcy (w okręgu żyje Ich ponad milion). Zachowano prz.y o.d- : 

-
e budowie przedwojenny charakter miasta - ogrodu. z w1elktm = 
_ pietyzmem zrekonstruowano zabytki (również i . cerkwie); a : 
- jest ich tu bardzo dużo - miasto liczy sobie boWJem 1100 _lat. _ e Nowe osiedla wyrastają na obrzeżach - w centrum natomiast : 
- powstaje jego częśc handlowo-usługowa. . = = Odwiedziłem znajomego dziennikarza w jego mieszkaniu. S 
I:: Przyznaję, że mogłoby być ono lepiej wykończone. Tak~ po-
§ dlogę ·na przykład już w kilka miesięcy po wprowadzemu. sił! = 
_ lokatorów· trzeba będzie układać od nowa. Pomiędzy deskarm S 
C:C utworzyły się bowiem dość pokaźne szpary. Sci.any ~yć możP = 
5 są jeszcze nazbyt chropowate. Ale„. Na przydział m1es.zkania = 
- oczekuje się tu tylko około 4 lat. Okres ten trzeb~ i.eszcze : 
5 bardziej skrócić. Konieczność coraz szybszi;go zaspo.~aiama Pe;>- : = trzeb ludzkich goni budowlanych. W teJ sytuaCJ1 wszelkie E: 
: usprawnienia, mające na celu podniesienie wyglądu .estetycz- : 
5 nego mieszkań wprowadza się w toku ich planowama i bu- : 
=- dowy. : 
_ Bylem w smoleńskiej fabryce domów. Jes~ ona jednoczeSn1• : e kombinatem budowlanvm - załoga wykonuje prefabrykaty, a = = fabryczne ekipy montują z nich budynki; rocznie o powierz- : 
: chni 120 tysięcy metrów kwadratowych. Tylko przy zakłada- S_ = niu instalacji ciepłowniczych i elektryczr;iych. zatru~niani są !~-
- chowcy z innych przedsiębiorstw. Jakze 111aczei wyglądaJą ==
:: obecnie wznoszone bloki w porównaniu z tymi sprzed kilku e lat, montowanymi nie z całych ścian. a z mniejszych pre!a- -

el:: brykatów. I zewnątrz są już otynkowane ze szklaną glazurą: S 
wewnątrz z tapetowanymi ścianami bądź z ceramicznymi wy- -

5 kładzinami (w łazienkach i kuchniach). Poradzono sobie Z!! 2 
,_ zlikwidowaniem wielu mankamentów: między innymi z ha- : e lasem. w nowo wznoszonych blokach wej'cia prowadzą z kla- = 
- tek schodowych do niewielkich hallów, a dopiero z nich do = 
5 samodzielnych mieszkań z przedpokojami, łazienkami I kuch- S 
: niami. : 
: Podczas moich opowiadań o pobycie na Smoleńszczyźnle = 
5 a były one tematem numer jeden towarzyskich spotkań - In- = 
=- teresowano się równiPż życiem rolników. G-Ospodaruja oni w : 
_ 425 kołchozach i sowchozach, dostarczając rocznie 1 milion ton : 
- ziarna. Na każdego z nich przypada przeciętni~ 12 hektarów : e ziemi ornej. Mają do dyspozycji 18 tysięcy traktorów, 15 ty- S = sięcy kombajnów do sprzętu ziemiopłodów (w tym 10 tysięcy _ 
5 do lnu). Powierzchnia użytków rolnych przekroczyła 1 milion = 
: hektarów. : 
- Są to olbrzymie, specjalistyczne gospodarstwa rolne. I tak : = na przykład kołchoz żukowski hoduje 50 tysięcy świń. Ilość E: 
C krów w niektórych gospodarstwach sięga 1200 sztuk. Zwit"- : = dzilem dwa kołchozy: „Czerwoną Zorzę" I imienia Kirowa. W=-: 5 5 pierwszym z nich, zajmującym obszar 7700 hektarów, pracuje 
5§ 320 ludzi. Hodują oni między innymi 2300 sztuk bydła i 1900 
_ świń. Dostarczają rocznie 3200 ton mięsa. By dobstać sięb zć Jedd- _ =- nego na drugi kraniec tego gospodarstwa, trze a prze Y o - : 

ległość 30 kilometrów. Majątek kołchozu - n.ie licząc ~artoścl : 
S ziemi - ocenia się na 2 miliony rubli. Maiątek drugiego 5 
5 specjalizującego się w dostawach mleka i lnu. - oc.enia. sie : 
- na 5 milionów rubli. Wartość rocznej produkcji rolnei kazdP- = 
5 go z nich wynosi 1,5 miliona rubli, czysty dochód - 400 t;v- == 
: sięc:v rubli. 
5= Kołchozy te mają w!agne szkoły I przedsz~ola, domy kul- S 

tury, sklepy I inne placówki niezbę,dne do ich, . normalnego _ 
: funkcjonowania oraz życia mieszkanców. Kolchoz:i1cza „rodzi- : 
:_ na" wysyła dzieci do szkól zawodowych I na wyzsze uczelnie. ==
: Wyposaża odchodzących do służby wojskowej i zakładających 

rodziny. Buduje domy. Z tym ostatnim to jednak nie taklP 
5 proste. Ludzie starsi hołdują zasadzie „domek ciasny, ale wla- S_ 
S ~~~~~ą n':ni~;~~~~j „j~z~al~e ~ir:lc~:~ro~ou~~jj.e sf:ło~r~c n~l~m~f;~ -

S ~~inoiąię~~~w~a~~:rca~T :_ 1~~e~j~~~~~~I~ w;~elk~7~ :~~~~a~~ S 
: uprawiać przyzagrodowych działek. Ich godziny pracy „liczą : 
5 się" w rublach. Przodujący mechanicy zarabiają do 23~ rubli : e ~~:s~c~~i:~r! ~~:m~ch~~y ż~m~~k~~~~. pracę otrzymuią pre- 5 
t: Podczas wizyty u smoleńskich przyjaciół mimo woli nasu- 5 
5 wały mi się porównania: w czym jesteśmy podobni, czym się _ = różnimy? Wynika z nich, że charaktery mam:\'. t~arde. ~otr~- : 
: firny wytrwać i w boju i w pracy. Upodobamam1 też się me S 
: bardzo różnimy; kulinarne np. mamy prawie takie sa!11e - = 
5 bez mięsa ani rusz. Dlatego i w ZSRR i u nas tak duzy na- :_ =- cisk kładzie się ostatnio na specjalizację gospodarki rolnej = 

oraz na rozwój produkcji hodowlanej. = 
: WITOLD KAKOWSKI -- -= -n111mmmmnnmmmrmmmmmn1mm11111umu11m11111mnn 
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Działająca w Specjalnej Jednostce Wojska Polskiego Doraźnych Sił Zbrojnych ONZ na Bliskim 

Wschodzie polowa rozgłośnia „Słońce", rozpoczyna codziennie nadawane audycje od komunikatu 

o stanie pogody ... w Polsce. Marzy się przy tym podobna, jak w kraju temperatura i chociażby trochę 

deszczu, a nawet porządna ulewa. W Egipcie bowiem słupek rtęci na termometrze dochodzi prawie 

każdego dnia do 40-50 stopni Celsjusza, deszczów zaś nie było od prawie pół roku. 

Nowa z.miana polskiej jedno-
etki, popularne „Niebieskie bere
ty", przystąpiła do wykonywania 
powierzonej im pokojowej misji na 
Bliskim Wschodzie akurat w pełni 
egipskiego lata. Służba w takich 
warunkach nie jest łatwa. wyma
ga dużej odporności tizycz.nej i 
psychicznej. Jak żołnierze przysto
sowali się do tej sytuacji, jaki 
jest ich stan zdrowia? 

- Nie będę ukrywał, trochę oba 
wiałem się afrykańskich upałów -
przyznaje miody gdańszczanin, 
szer. Andrzej Jedynak. - Tymcza
sem wcale nie jest tak źle. Tylko w 
pierwszych dniach dręczyło mnie 
ciągle pragnienie, dok,1rz.al pot... 
Tern~ rzadko się pocę. ji:m 7. ap~
tytem zdrowo sypiam l budz.~ się 
wypcczęty. 

(Korespondencja z Kairu) 

- Spo<iziewalem się gorszych 

jącym! w miejscowym środowisku 
chot'obami z osławioną amebą 
włącznie. Skuteczną barierę epi
demiologiczną stanowi także w 
peln.i -wystarczające zaopatrzenie 
każdego żołnierza w ŻY\Vność i na
poje, których jakość jest 1'Waranto
wanie dobra. 

sprawami, jak prośba o środek 
przeciwko poceniu stóp, z: drobny
mi otarciami skóry cz.y z przej
ściową niestrawnością, spowodowa
na. zmianą klimatu i wyżywienia. 

N A „ZIELEXIAKU" 
POD PIRAMIDA~il 

- Mówiliśmy o ambulatorium ! 
Izbie chorych. Czym ponadto dys
ponuje sekcja medyczna jednostki? 

skutków raptownej zmiany kllmatu 
- mówi st. sierż. Stanisław Ba
nasiak. - Nasze samopoczucie u
łatwia mądra organizacja życia i 
.służby, trooka przełożonych o spra
wy bytowe. W południe, w porze 
szczytowych upałów, korzysta.iny 
zawsze ze sjesty, czyli zaplano«·a
nego w porządku dni.a, powszech
nego odpoczynku. 

- Czyżby spośród nowo przyby- - Skoro mowa o wyżywieniu: 
łych żołnierzy nikt nie przysparzał , trudno być w Egipcie i nie slm
klopotów lekarzom? sić się na owoce. których obfitość 

- Całym zespołem wytrawnych 
lekarzy-specjalistów i bogato wy
posażonymi gabinetami. obszernym 
zestawem leków i sprzętu oraz wy
dzielonym laboratorium sanitarno
higienicznym. Mamy internist~ • 
chirurga. okulistę i stomatologa. 
Niezależnie od tego. gdyby z;aistnia 
la potrzeba. możemy w każdej 
chwili odwołać się do P-Omocy zor
ganizowanego przez polską woj
skową służbę zdr-0wia i jej kadrą 
obsadzonego szpitala Doraźnych 
Sił Zbrojnych ONZ. Szpital ten u
rządzono w Ismailii. 

- Służę konkretnymi przyklada
mi. W ciągu tygodni minionych o<l 
przybycia „Niebieskich beretów" 
do Egiptu, przyjęliśmy na leczenie 
w izbie chorych zaledwie trzech 
pacjentó\I.', Jednego z ropnym za
paleniem skóry (prawdopodobnie 
nabawil się go jeszcze w kraju). 
drugi prze'ladził z opala.niem się na 
słońcu, trzeci podrażnił żołądek 
nadmierną ilością spożytego soku 
pomarańczowego. Do ambulatorium 
zgłasza się średnio po 3-5 żolniP
rzy dziennie i to zwykle z takimi 

widzimy na wielu ulicznych stra
ganach, niestety, często zakw·zo
nych i brudnych„. 

- Pewnie, że czuję s<lę Inaczej, 
niż w domu, na Wybrzeżu, gdziP. 
nawet w najlepszych dniach lata 
nigdy nie jest tak gorąco. jednak
że dziwię się, że tak dobrze znoszę 
ten klima'!. O moim zdrowiu 
świadczy dobitnie apetyt, z jakim 
spożywam każdy obfity posiłek -
stwierdza &ierż. sztab. Mieczysław 
Swiątkowski. 

Podobnie wypowiadali się Inni 
żolnierze. których indagowałem na 
temat ich zdrowia I samopoczucia. 
O pełniejszą, fachową ocenę po
prosiłem szefa służby zdrowia Spe
cjalnej Jednostki Wojska Polskie
go - mjr. lek. Władvslawa CIER
PISZA. 

CHOROBOM 
WSTĘP 

UNIEMOŻLIWIONY 

Zakładając, że adaptacja czlo
''"i eka do miejscowego klimatu I 
środowiska dokonuje się przecięt
nie w ciągu pierwszych 5-10 dni. 
mosrę już teraz powiedzieć. że n<1si 
żołnierze o.cl czasu przvb~·cia na 
lf'ren Eg\p\u przy~tooowall sit: zu-1 
pełnie dobrze do życia ; c11.ialan\a 
w tym kraju. Pomogło im pelne 
zrozumienie i przestrzeganie za
sad postępowania, o których w
stali pouczeni w okresie przygoto
wawczym oraz bezpośrednio po 
przybyciu do Kairu. Niebag3'telną 
rolę odegrało przy tym nastawie
nie psychiczne. Znajomość obo
wiązujących przepisów sanitarno
higienicznych, ich skrupulatne res-

- Dlatego zorganirowano w.<>bozie 
specjalne stoisko, potocznie zwane 
„zieleniak", zaopatrywane ze źró
deł pewnych, sprawdzanych pod 
względem sanitarnym. Sprzedawa
ne owoce są myte przez obsługu
jących owo stoisko i samych kon
sumentów. Z przyjemnością obser
wuję, jak dokładnie żołnierze 
prze!jtrzegają udzielanych wska
zów k w tym zakresie 

- Proszę mi wybaczyć, ale mo
żna odnieść wrażenie, że skoro 
stan zdrowotny naszych żołnierzy 
jest tak dobry. lekane mają tutaj 
niewiele pracy„. 

- A jednak ll<I brak roboty abso 
lutnie nie narzekamy, tyle, źe 

koncentrujemy wysiłki właśnie na 
profilaktyce, na maksymalnym za
bezpieczeniu ogółu żołnierzy przed 
grożącymi im chorobami. 

CENNE DOSWIADCZENIA 
POPRZEDNIKOW 

Myślę. że powyższe uwagi usP<J'· 
koją tych wszystkich w kraju, któ
rzy w zrozumiały sposób. iednakże 
często przesadnie. martwią się o 
zdrowie swoich mężów. ojców, s~·
nów i braci. odbvn·ających służbę 
w Specjalnej Jedno<tce Wo.f~ka 
Polskiego DSZ ONZ na Blbkim 
Wschodzie. Organizaqja i 5(y\ µra
cy służby zdrowia jednostki oparte 
są nie tylko na g;runtownie pne
myślanych przepisach. lecz także na 
wysoce pożytecznych doświadcze
niach poprzedniego kontyngentu 
polskich żołnierzy w Doraźnych Si
lach Zbrojnych ONZ. A tamci -
jak wiadomo - po rzetelnym zrea
lizowaniu powierzonych im zadań 
w pokojowej misji na Bliskim 
Wschodzie, wrócili już do ojczyzny 

pektowanie w zasadzie wyklucza Na zdjęciu: polscy :lołnlerze w samochodzie terenowym a& ulloacll 
możliwość zarażenia się występu- Kalru. 

wszyscy cali I zdrowi. 

Z. FRĄCKOWIAK 
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Tarapaty mteiztanega centa 
B oba.terem ponl:!:szej opowle~cf będzie 

mały miedziany pieniążek - jeden 
cent, setna część dolara, najmniejsza 

moneta obiegowa w Stanach Zjedno
czonych. Cent, potocznie nazywany przez A
merykanów „penny" - pensem. co świadczy 
o dawnych związkach Ameryki z Anglią, bi
ty jest z miedzi, której zawiera w sobie 95 
proc. Cynk, stanowiący pozostałych 5 proc„ 
nie zmienia. barwy monetki - nowa lśni 
pięknym „miedziowym" kolorem, który za
nika po krótkim obiegu - pieniążek ciem
nieje. 

„Penny" posiada po Jednej stronie: wize
runek pięknego gmachu - pomnika prezy
denta Abrahama Lincolna, który zdobi mia
sto Waszyngton, napis „one cent", nazwę 
Stanów Zjednoczonych w języku angielskim 
ora,z ich łacińskie hasło: ex pluribus unum -
z różności Jedność, Po drugiej stronie - wi
zerunek Lincolna, rok wybicia monety, sło
wo „wolność'' oraz hasło „Ufamy Bogu". To 
ostatnie wyda.le się brzmieć dziś trochę jak 
wyzwa.nle, lwla bowiem część tak licznych 
łutaj przestępstw wynika z chęci po
siadania pieniędzy. Jest to jednak napis tra
dycyjny, sięgający korzeniami czasów, kiedy 
przybywali za ocean pobożni przybysze, nie 
stawiają.cy sobie pieniądza za &łówny cel 
tycia.. 

MILIARDY, MILIARDY 

,.Gdy dolar stale traci na wartości - doooslł 
niedawno tygodnik „U.S. World and News Ra
port" - penny szybko zyskuje" Rezultatem 
są ro.snące zakłócenia w obiegu centa. Skle
pom i dompm towarowym brak ich dla wy
dawania reszty, a dyrektorzy banków w set
kach miast I miasteczek rozkładają bezra
dnie ręce, nie mogąc zaspokoić żądań wy
miany dolarów lub czeków opiewających na 
dolary - na jednocentówki. Co bardziej 
skrupulatne placówki' handlowe drukują za
stępcze kupony, które wydają w chrakterze 
reszty i które honorują przy kolejnym za
kupie towaru. 

Mennica państwowa USA bije centów co
raz więcej i więcej i coraz bardzie.i odczu
walne są ich braki. W 1967 r. na rynek we
szło 3.1 miliarda ntuk monPt centowych. w 
roku bieżącym ich produkcja wz.rosnii,ć ma. 

(wedle przewidywań) oo 10 m!llardów !llłuk. 
Mąci się w głowie od czytania statystyk Mi
nisterstwa Skarbu, że od 1958 r. na teren 
USA wypuszczono 62 miliardy sztuk monet 
centowych - przeliczcie - jaką to oz.nacz.a 
sumę dolarów I 

NA CO LICZĄ CHOMIKIT 

Ministerstwo to jednak s'twierdza, te mniel 
niż polowa jednocentówek znajdzie się w 
obiegu - reszta spiętrza się w skrzyniach, 
pudelkach lub ~zldanych sloikach obywateli 
oczekujących„. wzrostu wartości centa. 

„Chomikar two" wynika z dwojakich przy
czyn: wzrostu światowych cen miedzi oraz 
kalkulacji przechowywaczy centów n.a zysk 
numizmatyczny. 

Na londyńskiej giełdzie miedzi za funt te·
go metalu płacono przed· rokiem 67 centów, 
zaś w maju br. notowania wykazywały iui: 
cenę 1,34 dolara. Przy cenie 1.5!15 il<>lar~· 1~ 
funt wartość miedzi w cencie będzie równa 
jego wartości. Mennica w USA musialaby 
zatem dopłacać do ko~ztów produkcji. Li
cząc się z konkretną możliwoś~ia przetopu 
centów w sztabki. władze USA ogłosi!y, że 
jest to karalne grzywną do 10 tysięcy dola
rów lub 5 latami więzienia, ewentualnie obu 
karami łącznie. Podróżny opuszczający tery
torium USA nie ma prawa wywozu w port
monetce monet I-centowych w ilości ponad 
100. 

PANIKA 
WSROD WLASCICIELI AUTOl\fATOW 

Byłoby krzywdzące zakladać, że wszyscy 
gromadzący centy myślą o ich przetopie w 
sztabki. Ale może centa będzie można 
sprzedać za 5 centów? Ta nieco naiwna wo
bec miliardów kursujących centówek kalku
lacja przybrała jednak rozmiary manii po 
grudniu 1973 r„ kiedy Ministerstwo Skarbu 
ogłosiło, że wystąpi do Kongresu o uchwale
nie ustawy zastępującej cent miedziany -
aluminiowym. 

Notabene wywołało to natychmiast ~prze
clwy: Towarzystwo Pediatrów wvdalo oświa
dczenie. że promienie Roentgena nie wykażą 
monet~· aluminiowe.i jem połknie ią d7.iecko. 
7,aś właściciele automatów sp1·zedaiac~·ch np, 
kawałek gumy do żucia czy cukierek (w sta-

nie Nevada mo!na u centa grać w mas:r.y
nach bazardowych), że zostaną zrujnowani, 
bowiem centy 11luminiowe. ważące trzecią 
część miedzianych, nie nadają się do obec
nych maszyn. 

JAK NBP W WARSZAWIE 
STRACIL 3 DOLARY 

Numlzmatyli;• i pochodne zbieranie ban-
knotów jest w USA rozpowszechnione. Sam 
byłem niedawno świadkiem. jak pewna oso
ba, Polka z Warszawy, wyjęla w sklepie z 
torebki banknot 2-dolarowy pragnąc płacić. -
Co pani robi! - krzyknęła panienka w ka
sie. takie banknoty prawie iuż nie kursują 
I kosztują pewnie z 5 dola<rów. 

Banknot - dodam - przyleciał samolo
tem LOT z \Varszawy. gdzie owa pani otrzy
mała go przed v.ryjazdem do USA z kasy 
NBP · 

Monety sprzed kilkudziesięciu lub nawet 
kilkunastu lat kosztują w sklepach specja
listycznych znacznie powyżej nominalu. 

FIASKO BUDUJĄCYCH PRZYKLADOW 

Telewizja nadala ostatnio dwie migawki, 
poświęcone miedzianemu centowi. Było to 
w mieście .Jacksonville w stanie Floryda -
jakiegoś zbieracza centówek ru~zyło sumie
nie. kiedy stwierdził. że w sklepie. gdzie 
z.wyki kupować. nie mogą wydawać reszty. 
Zawołano telewizję f pod okiem kamery 
człowiek ten wtaszczył na wózku skrzyni~ 
mówiąc: „Mam tego coś za 2 tysiace dola
rów - przeliczcie i wvrnieńPie mi na ban
knoty". Druga migawka w TV pokazvwala 
jak małżonki kilku wybitnych senatorów 
USA wymieniają na b<tnknoty rolki przeli
czonych już centów, aby „wprowadzić je 
znów do obiegu". 
Budujące przykłady nie upowszechniali\ 

się jednak w dostatecznym stopniu. Przeczy
tałem ostatnio. że w San Francisco znaczna 
czę . .;ć puszczonych w obie!? nowych miedzia
nych monet natychmiast z.nikła, co potwier
dza hiobowe stwierdzenie pani Mar:v Brook~. 
dyrektorki mPnnicv nań~twowej USA. że 
„z.jawi~ko taki 4 nasiliło <ię w ciągu ostat
niego roku o 200 procent". 

JA~ DZIEDZIC 



WAŻNE TEU~l"ONY 

lnlonnacja telefoniczna 
Strat Potarna oa, 666·11, 
Pogotowie Ratunko
Informacja kolejowa 

281-60, 
ll\forma.cJa PKS 265-96, 
Pogotowie wodociągowe 
PogHowie gazowe 
Pogotowie energetyczne 
Pogotowie ciepłownicze 

TEATRY 

03 
595-55 
09 

555-55 
399-80 
5ł7·ZO 
835-46 
395-85 
334-28 
Zii3-11 

WIELKI - godz. 19 .. Jezioro ła
b~zie"; lS.7 . nieczynny. 

POWSZECHNY - godz. 19.1~ 
„.Tak obrabować bank"; 15.7. 
nieczynny. 

MUZYCZNY - 14 i 15. VII. or~ed
staWienie zamknięte. 

.JARACZA - godz. 19.30 .. Ro-
meo I Julia'', 15.7. nieczynny. 

TEATR „7.15" - godz. 19.15 „Pa. 
ra nie para"; 15.7. nieczynny. 

PINOKIO - nieczynny. 

MUZEA 

llZTUK.J (ul. Więckowskiego 38) 
god.i:. 10-16; 15.7. nieczynne. 

BISTORU RUCHU REWOLU-
CYJNEGO (ul. Gdańska 13) 
godz. 10-16; 15.7. godz. 9-17. 

ARCHEc;>LOGICZNE I ETNOGRA. 
FICZNE (pl. Wolności 14) godz. 
10-15: 15.7. nieczynne 

BISTORU \VLOIUENNICTWA (ul. 
Piotrkowska 282) godz. 11-17; 
15.7. nieczynne. 

EWOLUCJONIZMU (park Sien-
kiewicza) godz. 10-H; 15.7. nie
czynne. 

LODZIUE zoo I 
ezynne w godz. 9-20 (kan 
czynna do godz. 19). 

PAUllABSIA - nieczynna. 

KINA 

aALTYK - „Mania wielkości" 
franc. od lat l~ godz. 10, 12.15, 
H.30, 11, 19.30. 15.i. j .w. 

LUTNIA - „Nie ma mocnych" 
pol. od lat 11 11odz. 15, 17, 19. 
15.7. „Nie ma mocnych" poi. 
od lat 11 godz. 15, 17, 19. 

POLONIA - „ Wybawieniem bę
dzie śmierć" franc. od lat 18 
godz. !O, 12, a, 16, 18, 20. 15.7. 
jak wyżej. 

WlSLA - „Pójdzieu ponad u
dem" poi. od lat 14 godz. 10, 
U, U, 16, 18, 20. 15.7 j.w. 

WOLNOSC - „Prywatny de-
tektyw" ang. od lat 14 godz. 10. 
12, U, 16, 18, 20. 15.7. j.w. 

'WLOJL'IIARZ - „Nie ma moc
nych" po!. od lat Il godz. 10, 
u. 14, 16, 18, 20. 15.7. j.w. 

ZACHĘTA - „Wiosna panie sier
żancie" po!. od lat 11 godi. 10, 
12, a, 16, 18, 20. 1s.1. J.w. 

TATRY-LETNIE - .,Heca" RFN 
od lat 16 godz. 20.30 (kino czyn
ne tylko w dni l)Ogodne). 15.7. 
j.W. 

l 'J:YLOWY-LETNIE - „Kasztany 
miloścl" \\'l. od lat 1ł godz. 20 .16 
(kino czynne tylko w dni po
eodne). 15.7. J.w. 

ŁDK - „Nazywam się l>telios" 
szwedz. od lat 16 godz. lł.30, 17, 
19.30. 15.7 j.w. 

ITYLOWY - „Spokojne miejsce 
na wsi" wł. od lat 18, godz. 
15.30, 17.45, 2Q. 15.7. „Jeździec bez 
głowy" (B) radz. od lat 11 godz. 
is.3o. 17.45. ao. 

ITUDIO - „Slonec:miki" wt. od 
lat u godz. 14A5. „Chłodnym o
kiem" (A) USA od lat 15 godz. 
17. 19 15.7. ..ZabójCY" USA od 
lat 18 godz. 17, 19. 

TATRY - „Kiedy liście opada
iai' godz. 10. u. 12, 13. U, u. 
„Króiewna z długim warko
czem" (Al radz. od \at 7 iodz. 
16, „Swięty zastawia pułapkę" 
franc od lat 14 godz 18, 20. 15.7. 
„Królewna z dluglm warko- -
czein•· godz. 12, 14. 16; POŻE· 
GNANIE 'Z TYTULEM: „$w\ęty 
zastawia putapkę" godz. 10, 18, 
20. 

DKM - .• Jeździ.ee bez gtowy" 
radz. od lat n, godz. l& 18, 20. 
15.7. ,.Ojciec chrze~tny" USA 
.:>d lat 18 iiodz. 16. 19.15. 

llOLEJARZ .. Jezioro osobli-
wości" poJ. od lat U, godz. 17, 
19: „Przygody Misia Yogi" USA 
od lat 7, godz. 15. 

GDYNIA - „Rzym•· \VI. od lat 
18 godz. 10, 12.15, U.30, 17, 19.30. 
15.7. j.W. 

HALKA - „Yeti" godz. H.30, 
,.Przygody Misia Yogi" (B) 
USA od lat 7 godz 15.30. .,Frau
lein doktor" 1vl.-jug. od lat 18 
godz. 17.15, 19.30. 15.7 ... Przygody 
Misia Yogi" ęodz. 15.30. „Frau
lein doktor" ~odz 17.15. 19.~o. 

J MAJA - .. Przedpotopowe kło
poty" godz. 14. „Za1drość I me. 
dycyna" pol. od lat 16 J:(odz. 15, 
l~.30 (17.30 - seans zamkniety). 
15.7. „zazdrość i medycyna" 
11odz. 15. 11.15. ą3o. 

-----ml! 
MLOUA GWARDIA - ,.Gdzie jest 

trzeci król" poi. od lat 14 !Odt.. 
10. 12. 14. lB, „Goście" USA 
od lat 16 godz. 18, 20. 15.7. j.w. 

MUZA - „Gapa" godz. 14, „Cen
ny lup" tranc. od lat 16 11odz. 
15. 17.30. 20. 15.7. ,;cenny luo" 
godz. 15, 17.30, !O. 

POLESIE - „Królowe D:r.ikiego 
Zachodu" franc. od lat 14, godz. 
15, 17. 19. 15.7. j. w. 

OKA - ,.Samuraj l kowboje" wt. 
od Jat 16, godz. fa.30, 15. 17.30, 
20. U.7. „Samuraj i kowboje" 
w!. od lat 16, godz. 10, 12.30, li, 
l'l.30, 20. 

POPULARNE - „zawieszeni na 
drzewie" franc. od lat 11 1odz. 
17. 18.~. H!.7. nieczynne. 

PRZEDWIOSNIE - „Cenny lup" 
franc. od lat 16 godz. l5, 17.30, 
„Nie będe cię kochać" (A) oo!. 
od lat 16 godz. 20 . 15.7. „Czło
wiek. który przestał pa!lć" 
szwedz. od lat 14 godz. 15.30, 
godz. 17.45, 20 - seanse zam
knięte 

PIONIER - „Smole" godz. 14.30, 
„Popierajcie swego szeryfa" (B) 
USA od lat 14 11odz. 15.30, 17 .30, 
,.Mały, wielki człowiek" (B) 
USA od lat 16 godz. 19.30. 15.7. 
„Popierajcie swego szeryfa" g. 
15.30. 11.3·0. ,.Maty, wielki czło
wiek" godz. 19.30. 

POK()J „Alarm w ZOO" IJodz. 
14.30. „Przygody Robinsona 
Kruzoe" (A) radz. od lat 7 godz. 
15.30. 17.15. „Komandosi" wl.
RFN od lat 16 godz. 19. 15. 7. 
•. PnygodY Robinsona Kruzoe" 
godz. 15.30, 17.15, „Komandosi" 
godz. U. 

REKORD - „Coralgol 1 banda 
złego Kida" godz. 12.15. „By! 
sobie itlina" franc od lat Ił 
godz. 13.15, 15.30, 17.45. 20. 15.7. 
„ By! sobie glina" godz. 15.30, 
17.45, 20. 

ROMA - „Dzielni kowboje" godz. 
10, 11, „Sześć niedźwiedzi l 
klown Cebulka" (A) czech. od 
lat 7 godz. 12. 13.45. „Nagrody 
i odznaczenia" (A) pol. od lat 
16 godz 15.30. 17.30, 19.SO. 15.7. 
„Cudowny ko?uszek" (A) od lat 
7 godz. 10. 11.45, 13.30. „Nocny 
kowboj" us"' ~d lat 11 godz. · 
15.15. 17.30, 19.45. 

SOJUSZ - „Awantura o Bulę" 
poi. od lat 7 godz. t5. ,.7,loto
rogl 1eleń" (Al T'fl• "" •· · ~ 
godz. 11 .•• Anna Karenlna" (A) 
radz. od lat t6 god'.l.. rn. L„ .•• 
,.Nie będę cie kochać" (A) po!. 
od lat 16 godz. 17, 19. 

STOKI - „Jesienna PCZYl!Od&" 
godz. 14.30, .. Spragniona milo· 
ści" (A) bułg. od lat 16 godr,. 
15.30, 17.45. 20 15.7. „Spragniona 
mi/ości" godz. 15.30. 17.'5. 20. 

SWIT - „zaklęty zami!k" godz. 
H.30, „Zaczarowane podwórko" 

(A) JlOl. od lat T godz. lUO, 
17.30, „Wahadlo" U'lA od lat 
18 godz. 19.30. 15.7 ... Zaczarowa. 
ne podwórko" godz U.30, 17 .30, 
„Wahadlo" godz. 19.30. 

DYŻURY APTEKI 

Zgierska 146. Narutowicza 42, 
Piotrko"·ska 225. Lutomierska H6, 
Dąbrowskiego 60. Obr. Stalingra
du 15. 

15.T. 

Kilińskiego 136 a. Narut.owic.za S, 
Piotrk.owska 67 Pl. Kościelny 8, 
Cieszkowskiego 6. Felińskieg0 1, 
Obr. tilallngradu 15. 

STACJA 1'RWIODAWSTWA 

Franciszkańska 17/19 orzyjmuje 
codziennie w godz. 7.30-H, a w 
soboty 7 .30-1!. 

DYŻURY SZPITALI 

Instytut Położnictwa I Glneko· 
logii (Sterlinga 13) - Klinika 
Powżnicza, ul. Cune-Sklodowslnej 
15 - Klinika Ginekologii - dziel. 
nica Sródmieście i z dzielnicy 
Górna: Poradnia „K" z ul. Fe
linskiego. 

Szpital Im. Madurowicza (M. 
Fornalskiej 37) - dzielnica Po
lesie. z dzielnicy Gorna porad
n ie „K" z ul. Zapolskiej, Przy
byszewskiego oraz z dzielnicy Ba
łuty poradnie „K" ul. Trakto
rowa, Lniana. 

~ Dziś w Zgierzu I 1 Zlot Wojewódzki Młodych I Przodowników Pracy i Nauki 

~ Od wczesnych godzin rannych· przyhywa6 hęda dziś do Zgle-
~ rza. liczne delegacje młodzldy z '!'\'Oj. łódzkiego na I Zlot Mło-
~ dych Przodowników Pracy I Nauki, zorganizowany przed war-

~~ W·:::::,·:::::.:~·:~:~:~:,:•:·::,, Me< om dcl•-
~ czyć także będzie mlodzież prze- gaci na warszawski Zlot - człon

bywająca n.a przedzolotowym zgru kowit> Federacji SZMP. 

~ 
Dzisiejsza manifestacja młodzie-

~ ży zorganizowana na stadionie 

~
~ Pogoda. się poprawiła, a tym „Boruty" przewiduje · m. in.: wy-

~ 
samym lipcowi urlopowicze de· ;tąpienia okolic1,nosciowe, wręcze-

~ 
cydują się na opuszczenie zady- nie władzom woi·ewódzkim meldun 

~ 
mionej Lodzi. 

~~ 300 dodatkowych skierowań wy- ku o realizacji mlodzieżowych czy 
~ gospodarowalo dla nieb WBS nów produkcyjnych i społecznych 

~ 
FWP w Lodzi (ul. Piotrkowska z oka7..ii 10-lPcia PRL, dek<J·rację 

~~~ 23ZJ. s11 to wczasy w kwaterach zasłużonych działaczy mlodzieżo-
~ I wych odznaczeniami państwowvmi 
~ 300 skierowań oraz federacyjnymi. a tak:i:e ~lubo-

Zbliżające się święto 2Z Lipca 
i Zlot l\iłodzieży Polskiej w War
szawie członkowie ZMS łódzkie· 
go .,Unioi\texu" (LZPB im. Ob
rońców Pokoju) uczcili wczoraj 
powszechnym czynem produkcyj
nym, którego rezultatem są do
datkowe tony przędzy i setki me
trów tkanin. 

Na większości wydziałów pra· 
cowano po zakoi1czeniu drugiej 
zmiany, w godzinach od 17 do 
20, a nawet do 2~. J tak na 

Czyn m!odzieży 
z łódzkiego 
„Unionłexu" 

przyklad w wyko6czalnlach 
tkalniach na dodatkowej trzeciej 
zmianie do czynu stanęło ponad 
500 Zl'l1S-owców. W przędzalni den 
koprzędnej przy obciąganiu po
magało 16 dziewcząt z hufca 
OHP. Natomiast w przędzalni 
średnioprzędnej. w której czyn 
młodzieży rozpoczął się już w 
piątek, ponad 50 dziewcząt i 
cbłopców ulożylo tonę rnzęd>,y, 

nsunąwszy uprzednio z nie.I wa-
dy. (ik) Szpital im. H. Wolf - dzielni

ca Widzew oraz dzielnica Bałuty 
oprócz Poradni „K" ul. Sędziow
il<a i Libelta. 

Szpital im. H. Jordana 
dzielnica Baluty, Poradnia „K" 
ul. Sędziowska i Llbelta. 

Chirurgia ogólna: Szpital Im. 
Jordana ul. Przyrodnicza 719; 15.7. 
Szpital im. Pirogowa ul. Wólczań_ 
ska 195. 

~ , , w.oto i"~ków OHP, ('bk) 

I nia'!v j~~;;a I Na urlop z „Dziennikiem" 
~ wynajętych w pięknych letnisko- I LJ!iłT·~d:~~fnn~a b;%l~pTo:~~ zapominaj, te Twoja gazeta „Dziennik 

Chirurgia urazowa: Szpital im. 
Radlińskiego ul. Drewnowska 75; 
15.7. Szpital im. Kopernika ul. Pa
bianicka 62. 

Neurochirurgia Szpital 1m. 
Kopernika ul. Pabianicka. 62. 

~~~~ wych miejscowościach w górach Pren_umeratę, w zależnoścl od okresu, należy uiścić w najbliższym 
~ I nad jeziorami, Z tych skiero- urzęd:i1e pocztowvm. przekazuJ·~c należność przekazem pocztowvm 

wań skorzystać mogą również d "' • 
~ renciści, emeryci, którzy nie wzglę nie na blanklel'ie PKO. na adres: R SW .,Prasa-Książka-Ruch" 

~ 
wykorzystali jeszcze w tym ro- PUPiK ul. Knpf'rnika 53. 90·553 Lódź, konto PKO Nr 7-6-579. 

~ 
ku wczasów ulgowych. Turnusy Cena Prenumeraty, na \ okres: 15 dni - zł IO.-. m-cznie zł 19.51). OkulistYk·a - Szpital im. Jon

schera ul. Milionowa 14, 15.'7. 
Szpital im. Barlickiego ul. Kop
cińskiego 22. 

Laryngologia szpital 
Pirogowa ul. Wólczar\ska 
15.7. Szpital im. Barlickiego 
Kopcińskiego 22. 

im. 
195; 

ul. 

~
~~ Z-tygodniowe rozpoczynaJ11 ile w ~a. odwrocie blankietu prosimy podać następujące dane: imię i na-
~ dniach 17-21 Upca. (X) zw1sko. miejscowość, poczta z numerem kodu, oraz. wyszczególni6 

datę realizacji. 

~ ClllllllUlllllllllllllllłlllllllllllllllllllllllllllUlllllllllllUIUllllDIDIDIDIRliUllllUllllllllllllllllUUllllUllD 

Chirurgia I laryngologia dzie-
cięca Szpital Im. Korczaka 
(Armil Czerwonej 15) 

Chirurgia szczękowo-twanowa 
- Szpital Im. Barlickiego (Koi>
cll'lskiego ~2) 

Ddś~Rad.ło-t-Telewi1ji 
Toksykologia - Instytut Medy

cyny Pt'acy (1'eresy 8) 

SWIĄTECZNA POMOC 
LEKARSKA 

NIEDZIELA.. Ił Ul'CA BB. 

PBOGR.A..1\ł I 

dowa. 18.30 Wiadomości. 18.311 l'elle· 
ton aktua lny. 18.45 Kabarecik rekla
mowy. 19.00 Teatr PR: „N•e trzeba 
s ie zarzekać" - słuch 2<1.06 Jazz. 

IO.OO Wiad<>mo~ci. 10.M „Miuzę Ja 20.20 Utwory M. Ravela z nagrań 
:Pnyjmowanie chorych w am- ~ odnaleźć" - sluch. 10.25 Radiowa , Paryskiej Ork. Symfonicznej, 21.00 

bulatorium przez lekarzy w godz. P iosenka Miesiąca 11.00 .. Niedzielna I Wojsko. strate~ia. obronność. 21.15 
od ll do 19. przez pielęgniarki musicorama''. 12.05 Wiadomości. 12.LO Gwiazdy wsoólczesnych scen opero-
w godz. od 8 do 20. ~~ Publicystyka międzynarodowa 12.151 wvch. 21.30 Sle<lem dni w kraju 1 

Przyjmowanie zgłoszeń na wi- ~ Panorama trancuskiei piosenki. l3.00 na świecie. 21 50 Wiadomości sp.or. 
zyty domowe: lekarskle od godz. ~~ Wizerunki ludzi myślących 13.30 Wy towe rr..i. !l2 IO Zwyclezcv miedzy. na-
8 do 17, pielęgn ia rskie 'od godz. ~~ bieramv na1\epsz„ kapele l ze:sp. lu- rOdnwych konkursów muzycznvch. 
8 do 17.30. Poprzez rejestrację w dowe. 14.00 Ork. p Murlata. 14.lO 22.30 Zespól Dziewi ątka . 23.00 Arcv-
dzielnicowych punktach świątecz- ~ TY~Odniowy przegląd orasy. 14.20 llziela wsońlc1esnef muzyki fra'l-
nej pomocy drogą telefoniczną ~ Orkiestra p Maurlata H.30 W Je- <'USk1eJ. ?.3.30 Wiadomo~i. 23.35 Róż. 
i osobiście przez zainteresowa- ~ zioranach. 15.00 Koncert życzeń. ne barv.'Y Jazzowego saksofonu. 
nych w godz. od 7 do 20. ~~~ 16.00 Wiadomości. 16.P5 Transmis ja lO.lS Aktualne adresy I telefony ~ miedzynarodowegc• meczu lekkoatle-
punktów Swlątecznej Pomocy Le- tycznee:o RFN - Pols\{a . 17.00 $pie- PROGRAM m 
karskiej I Pielęgniarskiej w po- ~ wa Rav Charle.9. 17 .15 Sootkania 
szczególnych dzielnicach: ~ studia Mlodvch. 18.00 Komunikaty nustr<>wany Magaz:vn Autoró\V. 

Lódt-Baluty - ul. Tralttorowa ~~ Totall7atora SJ>Ort<>wego 18.08 3 x R ll.t5 Tyl!odniowy przegiąd prasy. 
81, tel. 878-31. ul. !..agiewnicka ~ - czyli Radiowa Rewia Rozrywkowa. 11.2~ Zaoomnlan„ koncerty tortPoia-
34/35. tel. 570-17 (poprzednio punkt l~.53 Dobranocka 19.00 Dziennik . 19 1' nowe. ll.5R Jazz w stvh1 hiszpańskim. 
ten mieścił g!ę przy ul. Zuli Pa- ~~ Przy muzyce o sporcie 20.00 Dys_ 12 .05 .. Wskrzeszenie miasta .. Gorzo-
canowskleJ 3). ~~ kusja na tematy miedzynarodowe. wa" - odc słuch dokument. 12.30 

Lódt-Góroa - ul. Lecznicza 2/4, ~ ~0.15 .. Gwiazdy Olimpii". 20.40 Teatr Miedzy .. Bobino" a „Olymoią". 13.00 
tel. 440-62. nie tylko zaw<>dowy 21.00 Muzvka Tvdzleń na UKF U.15 Przeb01e z no-
Lódź-Polesle - ul. l Maja 42, rozrywkowa 21.20 Festiwal Piosenki wvch o!vt 14.0n Eksoresem orzez 

tel. SOŚ-83. ~ Zołnlersklej w Kolobrzegu . 23.20 świat. H.05 Peryskoo - onegląd wv 
Lódź-Sródmleścle - ul. Piotr- ~ Wiadomości ~.25 Wlad-omości soor- darzeń tv~Odnla. 14.30 Spiewa w 

kow~ka 102. tel. 271-80. ~ towe 23.40 „Tańczymy do oólnocy". Simona! 14 45 Za kierownicą. 15.10 
Lódź-Widzew - ul. Szpitalna S, ~~ 24.00 Wiadomości. Przvoomlnamv Tonv Bennetta. t5.30 

tel. 826-54 ~ My~tkowi<:e -wioska mała - rep. 
Nocna Pomoc Lekarska - w ~ IS.50 Aktorzy o oi-0sence. 16 15 Wszv. 

Stacji Pogotowia Ratunkowego m. ~ PłtOGRA>'\ł U s tko o farmarku 16.33 Gitnrowt> so-
Lod1J. ul. Sienkiewicza 137. pr?yj- lo Baden Powella 16.45 Oklaski dlA 
muje zgtoszenia na wizyty do- 9.56 „Spojrzenia 1 refl-eksje" (t.). zespołu .:i;~n Years After". 17.05 
mowe w godz. od 9 do 5. telefon ~ 10.20 „Jej imle \\' piosence" _ k on- .. Jokohama - oow. 17.15 Zaprasza-
866·65. ~ cert (L). 10.40 „Powroty" - ma)( a· m, Y do studia_. 17.40. „ Widmo•· 

Lekarze Doratne.f Pomocy In- ~ z:vn literaokl (L). ll.10 .. Mllo!;ć przed Is.uch. l~ . 10 Suita o ~1edm1u zbójcach 
fernistyczneJ w Stac.Jl Poitotowia ~ poludniem" _ mag. literacki IL).1- W. Karolaka 18.30 Mln lmax. 19.00 
Ratunkowego przy ul. Sienklewi- ~~ ll.40 Program tygodnia (L). 12.05 Ekspres<>m orzez świat. rn.05 Histo-
cz11 137, przyjmują chorych w Felieton mu7.ycznv J Waldort!a. 12.30 r1a Francji w plo.•ence. 19.2-0 Coś w 
ambulatorium w dni powszednie Wiadomości ·12.35 Czv znas. te !<siat t.vm fest - roimowa o tilmach 19.35 
w godz. od 16 do 7. w dni śwlą- I ke? 13.oo Poranek symfoniczny. u.oo I Muzyczna ooczta UKF 20.00 Zycie 
teczne ca!Ą dobę. PO<.!Wie<!zorek orno mikrofonie 15.30 rne tylko nutaml oisa.ne - e;aweda. 

Lekarze DoraźnP.f Pomocy sto- Wakacv1nv teatr dla dziec! 1 mlo. 20.10 Wielkie recitale 21.05 Rozmowy 
matologlczoej w Stacji Pogotowia dzieżv „Dziad i baba". 16.00 Z twór- P.ana z Panem - poezja .Jean Tar_ 
Ratunkowego przy ul. Stenklewl- -~ rzości T. s Bacha. !6.30 K<mcen d1euk .. 2hl.25"Iw50'iecGzórDobalilad .starofrRan-
cza 137. przyjmują chorych w chooinowski 17.00 Wvnikl · losowa- cus ic . u· • n zetti - „ O· 
ambulatorium w dni powS?ednle n la „Kukuleczki'' CL) . 17 02 „w Pa- berto Davereux" 22.00 Fakty dnia. 
w <?odz. od 20 do 1, w dni świą- l'Y'kie.i Opene" ILl. t7 30 Utwory 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów -
teczne cala dobę. Zoltana Kodaly'a 18.00 Muzyka lu. Waldemar Matuszka 22.20 Wieczory z 

19.00 Dziennik. 19.30 Melodie. 19.4S 
Spo!em dla wspólnego dobra. 20.00 
Naukowcy rolnikom. 20.15 ,.Plytote
ka" - „Het Fo". 20.50 Kronika spor. 
towa. 21.00 Z księgarskiej lady. 21.15 
,.Qui Pro Quo" - przed mikrofo
nem L. Sempolil'isk!. 21.40 MikrorP· 
citaJ Sarloty Zalatnay 22.00 Dziennik. 
22.15 „ W stylu sweet". 22.30 „Pozna· 
jemy style jazzowe". 23.00 Wiado
mości. 23 .05 Korespondencja z zagra
nicy. 23.10 Muzyka na estradacb 
świata. 24.00 Wiadomości. 

PROGRAM Il 

t.40 Tu Radio Moskwa. IO.OO „Dusz. 
ka" - opow. 10.20 $piewa Chór 'PR 
l TV we Wrocławiu . 10.40 Sprawy 
codzienne. U.OO Utwory Martinu i 
l{abelava w nagraniu Ork. Symf. 
Filharmonii Czeskiej. Il.SO Wiadomo
ści. 11.35 Postęp, dom. nowoczes1105ć. 
11.45 Melodie ze Sląska Opolskiego. 
12.10 „Rady na czasie" - reo. dżw. 
CL). 12.25 .. 5 minut o sporcie" (L). 
12.30 Zielony koncert (l..) . 12.50 z 
cyklu: „Problemy szkoty I domu" 
(L). U.OO Wakacje z muz:vką. 13.30 
Wiadomości 13.35 „Pojedynek" -
pow. l3.55 Miniprzegląd folklorysty
czny. H.00 Więcej. lepiej, taniej. 14.!5 
.. Huta- moja młodość". 14.35 Francu
ska muzyka operowa 15.00 Radio
ferie. 15.40 Z cyklu: „ Pleśni i tance 
świata". 16.00 Alfa i omega 16.15 Re
cital wiolonczelowy A. Orklsza. 16.H 
Aktualności lódr.kie (!..) 17.00 Kon
cert pt. „Winnica, winnica•• (L). 17.25 
„Abyśmy tylko zdrowi byli" - rep. 
(f,l. 17.40 Fragm. musicalu „Jezus 
Christus Super Star" (!..). 18.00 „Czy 
warto?•· (L). 18.10 Radloreklama (L) . 
18.20 Radiowy terminarz muzyczny. 
la.ag Eci1a dnia. 18.40 Zapraszamy do 
11'.YSlenla. 19.00 $plewa Jimmy R.us
hing. 19.15 Lekcja Jęz ani(ielskiepn. 
19.40 Koncert Wielkiej Ork. Symf. PR 
i TV. 21.30 z kraju i ze świata. 21.50 
Wiadomości sporto,ye. 21.55 Teatr P.R: 
.. Zadosćuczynienie" - słuch. 22.35 
Dzieła Krzysztofa P endereckiego. 
23.05 J. F. Dudrien - fragm. utwo
ru. 23.30 Wiadomości. 23.35 Co sly
chać w świecie. 

PROGRAM III ' · Monta1gnem (XI!) 22.35 Powracająca 

lllllllllłlfllllllllllllllllfllllłlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllDlllllllllłlllllłlnlllllllllllłllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll• melodYika. 23.oo Poeta• Skalne110 Po~ 
hala - St. Nedza-Kubmlec. 23.0o 
Miniatury klawesynistów francuskich. 

10.30 Ekspre~em orzez świat. 10.35 
M~sJ<im OK1em - magazyn. ll.45 
„za,vsze z tej zien1i'' - pow. 12.u5 
Z kraju i ze świata. 12.25 za kie
rownicą. 13.00 Na poznar\skiej ante
nie. 15.UO Ekspresem przez swiat. 15.10 
Dyskoteka pod gruszą. 15.30 P.owód 
do dul'ny. 15.45 Barry White - no
wa gwiazda muzyki soul. 16.00 Pod 
dachami Paryża. 16.30 „Zęby" gra 
zespól Soit !Vlachlne. 16.45 Nasz rok 
74. 17.00 Ekspresem przez swiat. 17.05 
,,Jokohama" - odc. pow. 17.15 Kier
masz płyt. 17.40 Harmonia w piekle 
- rep 18.00 Lato w filharmonii. 
18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 
Gra „Spisek szesciu". l9.00 Ekspre
sem przei: świat. 19.05 „Diably" -
oow. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 
20.00 Czas teraźniejszy i przeszły. 
2Ó.15 60 minut na godzinę. 21.15 Gra 
~wartet G. Becka. 21.25 Nie czytali
sc1e - to posłuchajcie. 21 45 K. Szy. 
manowski - „Król Roger". 22.00 
Fakty dnia 22.oa Gwiazda siedmiu 
wieczorów - LucJa Prus. 22.15 Trzy 
kwadranse Jazzu. 23.00 Poeta Skal
nego Podhala ·- St. Nędza · Kubiniec. 
23.05 Collegium muslcum - Wieczór 
sonat skrzypcowych Haendla. 23.03 
Na dobranoc śoiewa Slurley Bassey. 

Il. JAWOROWSKI I .1. SALECKI 

- A wle$z co pro!)<Mlowal Lubacz? Od ez.a.su swej wliyty w 
sekcji zabójstw. u Krzysztofa, ~dy z.wiązek sprawy Podbiała 
i DownaroweJ stal ~ię oczywisty, twierdzi, te je-dyny właśdwv 
dla całej aterv krvptonim to .. Rąt'l.ki" .•• 

Znowu przeC'ląg •za.rpnal luźne kartki leżące na biurku. Tym 
razem kapitan zdąży! je przycisnąć dłonią. Rozległ się cichY 
trzask otwieranych drzwi 

- Jurek ma czasem takie pomysły, te„. - wz.drygnęl.a się Ewa 
/ i umilkła nagle. 

- Nie obgadywać towarzyszy ciężkiej, wspólnej służby -
zadudnił od drzwi głos Lubacza. - Szczególnie za ich plecami! 
Przywitał ~ie z PuchaC'kim i uproszony milczącym iiestem 

kapitana usiadł ciężko na wolnym krześle. 
- Co r.woiowałeś? - spytał Red\ak. 
- Udało ml sie dorwać wszystkich członków obsług! wagonu 

restauracyjnego. którym jeździJ Podbiał do Pragi. Tak jak 
poleciłeś. rozmawiałem z nimi spokojnie i tak delikatnie, że 
mi spać sie z nudńw chciało. 

- Do rzeczy: Czego dowiedziałd li• od wspólpracownlkow 
Podbiała? 

Lubacz w kilku z.cianiach przedstawił Wyniki twych rozm6w. 
Kierownik wagonu. kuchaI"2 i iego pomocnik oraz drugi kei· 
ner igodnie utrzymyv.'ali, te nic im nie było wiadomo o jakiej
kolwiek „przewozowej" działalności Podbiała. O jego życiu 
osobistym też niew'ele potrafili powiedzieć. Nie utrzymywali 
& nim kontaktów POZll prat'ą. Tylko kierownik wagonu wspom
niał, te PodbiaJ powiedział mu kiedyj o zamiarze ożenku 
z jakąś Lizą. 

- Znowu mowa o tej dziewczynie - uuważy! Puchack!. -
Rzeczywiście nie miałem chyba racji nie wierząc w jej istn!e
nll!. 
Michałowska zmrużyła lekko oer.y. 
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- Tylko pomocnik kucharza robił wrażenie przestraszonego, 
zwłaszcza, gdy go pytałem o jego pracę I okoliczności prze
kraczania granicy. 

- Prawdopodobnie on sam kiedyś coś przeszmuglował -
zauważy! Purhacki l pochylił się w stronę Redlaka. - Nasi 
chłopcy z pewnością znaleźli już w Zielonce brata Oownarowej. 
Chcę do niego pojechać o.sobiście. Jak się ostatecznie uma
wiamy? 

- Tak jak uzgodniliśmy poprzednio. Nie zaszło przecież nlc 
co wymagałoby zmian w naszym planie. Tok postępowania na
rzuca się wtaściwie sam przez się. Rozp.racowanie całej spra
wy wymaga znalezienia końców nici - kapitan przypomni.al 
sobie porównanie użyte przez Olch<Jwicza - przerwanej w 
dwóch miej<;cach. Mam na myśll Downarowa ł Podbiała. 
A więc z jednej strony należy odnaleźć osobę, lub osoby. które 
um i eściły w wagonie ob<'ięte ręce handlarki. a z drugiej -
trzeba dotrzeć do Lizy. My poprowadzimy wątek Podbiała 
i zajmiemy się szpiegowskim aspektem sprawy. Ty szukasz 
morderców Downarowej. tnformacje wymieniamy n.a bieżąco. 

Gdy Puchacki z i;:lośnym szelestem nakładał swój nieodłączny 
prochowiec. kapitan dodał: 

- Pamiętaj o tym typie, które~ Podbiał widywał w oto
czeniu Downarowej, a które~ nazywala .. panem doktorem" 
Może uda ci się ustalić ~o to za jeden. Kelner nigdy z nim 
nie rozmawiał I nic bliższego na jego temat nie wie. Spróbuj 
coś z tym zrobić. 
Stuchając stów Redlaka porucznik przypomniał sobie, te w spra· 

wie Downarowej była już kiedyś mowa o lekarzu. Zaral'., 
zaraz„. Kto to powiedział.„ Profesor! Po sekcji. Puchacki pow
tórzy! opin i ę profesora. że ręce Downarowej obciał ktoś orien
tujący się w anatomii. 

- Wober tego „pan doktór" jest co najmniej równie inte
resującą postacią co „marynarz" - zaopin iowal Lubacz. 

- I mamy o n im równie wyczerpujące Informacje - rnu
śmial się PuC'hacki 

Gdy wys2edl Redlak nie bez zakłopotania wyclągnl!l 1.za 
szafy sporą, płaską paczkę. 

- Pomożerie ml to oonieść - powiedział do Ewy l Luba· 
cza. Zawartość paczki okaMla się dużą, oprawną reprodukcją 
„Słoneczników" Van Gogha. ' 

- A ... O to chodzi... - powiedz.lal Lubacz. 
- Skąd to wziąleś? - spytała Ewa. 
- To ty nie wiesz - Lubacz uśmiechnał się s~lmow!lko -

te kapitan Maciej Redlak. absolwent SGPiS ma są&iadkę stu
diującą w tejże> uczelni? Pomagał iei w przygotowaniach do 
egzaminu ze statystyk! matema!Yt'Zne! ł rachunku prawdopo
dobieństwa. T<1 się skończyło w ten sposób. że dziewczyna ?.da
la egzamin na pięć I wiedziona wdzięc1.noścłą przyniosła swe· 
mu nauC'zycielowi kwiaty, are:umentu1ąc. że takie na obra?.ie są 
trwale„. Bvlem akurat u Maćka gdy przyszła. Ladna dziew· 
czyna. Ladna ! 

Porucznik Michałowska iro:mmlata nagle, te choć nie ma 
nic przeciwko rachunkowi prawdopodobieństwa i bardzo lubi 
obraz,y Van G<Jgha, to jednak w tej chwili zdecydowanie nie 
cierpi jednej ze studentek SGPiS. 

- SO..; 

23.5() Na dobranoo gra 1 śpiewa zes. 
pól O'Jaya. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

7.:15 TV Technikum Rolnicze. 8.25 
Przypominamy radzimy. 8.35 Nowo
czesnosć w domu i zagrodzie. 9.00 
Bieg po zdrow1e. g.20 Film prod. 
radz. pt. „Płonący kontynen1". 10.5U 
Ex libris. 11.2u „Zodiak pod znakiem 
Raka". 12.00 Dziennik. 12.20 Program 
dla wsi. lll.35 „Piosenka nam pomo
gta przetrwac". 13.05 Nie tylko dla 
pań. 13.30 Wielka Gra. 14.20 Pegaz. 
15.0ii Transmisja z meczu Jekkoatle· 
tycznego POLSKA - RFN. 17.20 
„Sprawdzić siebie" - film dok. 18.10 
Refleksje obywatelskie. 18.25 Tele
-Echo. 19.15 Dobranoc. 19.30 Dzien
nik. 20.10 „Operacja żagiel 74". 20.20 
„Chleba naszego powszedniego" 
film. 21.20 Festiwal Piosenki żolnler
Fkiej. 

PROGRAM U 

13.50 Tunezja. 14.20 „LowicZo&nka 
jestem". U.40 Bitwy, kampanie. do
wódcy. 15.10 z bratnich anten. 15.40 
Gra orkiestra Karela Vaideufa. 16.10 
Swiat. obyczaje. polityka. 17.00 .. Dziu
ra w ziemi" film fab. prod. poi. 
19.lS Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.20 
Spotkanie z jazzem. 20.50 Przegląd 
aktualności teatralnych. 21.20 „Ko. 
biety tch tycia". 

PONIEDZIAŁEK, 15 LIPCA 

PROGRAM I 

10.00 Wiadomości. 10.08 Zespół „Old 
Tlmers". 10.30 Lato z radiem. 11.50 
Nie tylko dla kierowców. 12.05 Z 
kraju t ze świata. 12.20 Muzyka. 12.25 
!..ódt na muzycznej antenie (L). t2.40 
Koncert tyczeń. 13.00 Melodie ludo· 
we. 13.15 Rolniczy kwadrans. 13.30 
Estrada młodych. 14.00 „wteś tańczy 
I śpiewa". H.30 Sport to zdrowie. 
U.35 „Plosen kl z różnych lat". 15.00 
Wiadomości. 15.05 l.isty z Polski. 
15.10 „Tańce z różnych epok". 15.35 
Gra Katowicki Zesp. „Metrum". 16.00 
Wiadomości. 16.10 „Z polskiej tono· 
teki". 16.30 Aktu·alności kulturalne. 
16.35 Uwertury operetkowe. 17.00 Ra 
diokurier. 17.30 „Jak było w Opo
lu". 18.00 Muzyka i aktualności. 
18.25 Radiowa kronika muzyczna. 

TELEWIZJA 

PROGRAM J 

16.15 Dziennik. 16.25 Echo stadionu. 
16.55 Teleferie. L8.05 t, WD. 18.25 „Lód z· 
kie szkice". 18.55 Rep. z budowy ko
palni „Pomorzany". 19.20 Dobranoc. 
19.30 Dziennik. 20.30 „Operącja ża
giel 74". 20.45 Teatr TV: Sprawa Pol
ska 1944. Wyk.: M. Dmochowski, 
St. Jaśkiewicz, M. Pawlikowski, B. 
Baer, H. Borowski, E. Karewicz, R. 
Baeiarelll, Z. Ryslówna, z. To-
biasz. Z. Kęstowicz, w. Ma-
chowski, M. Friedman, B. Plot-
nicki, H. Czyż. J. Bylczyńskl, H. 
Guzek. J. Berger. K. Meres, H. Ma
chalica, R. Barycz, K. Zarzycki. R. 
Piekarski, T. Kuźmierskl. A. Krasic· 
kl , Z. Maciejewski oraz lnnt. 22.30 
„Chwila wspomnień". 23.00 Dzien· 
nik. 

PROGRAM U 
17.10 Program II proponuje. 17.SG 

Spotkanie z krajem, Rep. z II Swia-
towego Festiwalu Zesp.olów Po-
lonijnych. 18.10 .,Brązem pisa-
ne". 18.25 Sport u sąsiadów. 19.20 
Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.30 Opera
cja żagiel 74. 20.45 „Wszędzie żyją 
ludzie". 21.30 .,Danae" - film. 21.ł5 
„Ten nasr zwyczajny świat - pro
gram muzyczny. 22.05 24 godziny. 
22.15 W kręgu muzyki. 22.45 „Doktor 
Ewa" - film. 

DZIENNIK LODZKI ar lSIJ (796&) I 



BARAN 21. Ili. - 20 IV.: Przed 
tobą okres bardzo dobrego sa
mopoczu<-ia I pogodnego nastro
ju. Postara.I się spędzić całv wol
ny cza• w towarzystwie ukocha
nej osoby I w sposób urozmaico
ny, który utrwala i przedłuża 

poczucie wewnętrznego zadowo
lenia. 

BY!{ 21. IV, - 21. V.: Wcho
dzisz w okres bardzo intensyw
nej pracy: nowych planów, któ
re powinieneś realizować, inicja
tyw. których wartość nja wnl się 

dopiero po dłuższym czasie. Mo
żesz polegać na dobrych stosun
kach ze zwierzchnikami, Ale nie 
na!zucaJ swojej woli kolegom. 
jest; nie przekonasz Ich o swojej 
1lusznoścl 

SLIZNIĘTA 22. V, - 21. VI.: 
Nim obdar:t.ysz zaufaniem nowo 
zaangażowanego kolegę, staraj się 
bliże.I go poznać lub zasięgnl.i o
pinii u osób, którvcb zdaniu u
fasz bez zastrzeżeń. Twoje kło
poty mate1•ia.Jne zbliżają się do 
końca. Nip znaczy to, abyś mógł 
wydawać pieniądze lekl<ą rączką. 
Na przydomek Krezusa musisz 
dłu!l'o poczekać 

RAK 22 VI. - 22. Vll.: Czeka 
cie teraz dużo roboty, ale wy
starczy ci energii, żeby je,j spro
stać. Zacznij od przemyślenia I 

Na 
, . 

rozne 

nawet 
smutne okazje 

Posypały się przepisy! Akcja pod ha.<;łem „Lud wf ku, pokał co potraf!SIZ !" - rozwija słę COł'U 

bardziej. Mamy nawet nowego partnera, który - wcale przez na.s nie agitowa.ny - zobowiązał się 
ufundować atrakcyjne nagrody. 

Przypomnijmy, że „Uniwersał" ufundował nagrody za 15 t.ys. zł (pierwsza - robot wieloczyno~
elowy), naszym partnerem od początku jest również Lódzkie Przeds. Przem. Gastronomicznego, 
a teraz zgłosiły się Lódzkie Zakłady Drobiarskie. Cytujemy ich pismo do sztabu akcji samopomo
cy słomianych w<lowców, zaproponowanej przez „Dziennik Lódzki": 
„Wyrażamy uzna.nie za pomysł zorganizowania pomocy wszystkim oS-Obom parającym się sporady

eznie przyrządzaniem posiłków; postanowiliśmy przyłączyć się do Waszej akejl, fundując trzy na
grody: pierwszą będzie rożen elektryczny. dwiemanastępnymi - zestawy konserw drobiowych po 300 
z1 każda. Są to nagrody dla wyróżnionych przez W11$ autorów najciekawszych i oryginalnych prze
pisów potraw z drobiu." 
Dziękujemy za miłe słowa., witamy nowego partnera, spodziewając się jednoeześnle, że nasi Cą-

łt>lnlcy - słomiani \'l'dowcy I ich żony, zachęcone w tak atrakcyjny sposób - z jeszcze więkSZll 

ochot14 włączą się do akcji na rzecz słomianych wdowców. 

A oto nowe przepisy nadesłane 
przez naszych Czytelników, Pani E. 
Wlśnlew•ka przysłała do nas kilka 
wlasnycJ1 kompozvcji - oceńmy Je: 

•. Proponuje dwa dania i:orące na 
kolacje dla słomian:vcb wdowców na 
,.wiPczory brydżowe" - nisze p. 
Wiś11iew•ka. - Panowie korzysta.Ją 
WtPdy z Pełne.i swobody i 1?r:vwają 

do upadlel(o, ale n toł>1dku pomvaleć 
tr:i: trzebą. A wlec t''m bardziej Dr?\' 
dalvbv się im pr.opozyc.le łatwe. nie
zbyt skomplikowane, a przy tym In
teresujące". 

1. Dwa SPt'dPlkl lub 25 dkg kielb••Y 
zwyczajne.i lub tvlrt mortadeli. 10 dkg 
plrczarrk. dwie cebule. dwa pomi
dory, d\\;e łvł.ki śmietany. przypra
wy I koper - to surowiec. 
Cebulę pokro,foną przesmaż,•ć na 

Un'>.czu, do tego doclać pokrojone 
Pieczarki, po nduszenln d?d~ć po
kro.Jnna w olastrrki węd11nę I wkroić 

<1brane ze •kórk; pomidory. Po•olić 

stawieniu z ognia doda~ śmietanę, 
przy-prawić do smaku pieprzem I pa 
pryką w proszku; podawać na l\'Orą

co (na.ilepie.i w kamionkach) z pie
czywem. Czas przygotowania dania 
- 15 minut, 

2. Surowiec: cztery serdelki lub 
podzielona na cztery części kiełbasa 
zwyczajna lub wiejska, 10 dkl\' żól
te.1?0 sera w całości. tłuszcz. 

Serdelki lub kiełbasę ro1.kra.lać 

W7.dluż. w powstaly rowek wlożyć 
dlu~i pasek SPra; tak przv11:otowaną 

wedline nlożvć na Uus~czu na patel
ni I zapiec w piekarniku (15 mln.). 
Podawnć na gorą.co, do tego pomidor 
I pleczvwo. 

Na koniec - skoro Już była mowa 
o szczeP:ólnvch ok&7J•ch - zapropo
nowane przez p. Barbarę Barską da
nie wł~§njp .• na szczN?ólne okazjen 
- 'fOrąre Diwo na „de~zrzow:-.,1 ~mutny 
·wiPc7ór„ (takież to akt11al11P!): 
Wzlać z ia.ll<a odr17.lelić bi~lka od 

11ztywną pl8llle, doda~ do niej ł6łtka 
I otartą skórkę z połówki cytryny. 
Tę masę ,ja.leczną rozdzielić do ku
fli, w każdy włożyć łyteczke aby 
od gorącego piwa nie popękały • 
Dwie butelki piwa wlać do garnka, 
wrzudć dwa P:Oźdzl.kl I kawałeczek 
cynamonu. Zagrzać mocno. ale nie 
l(otować. Gorącym piwem wolniutko 
napelttiać kutie. bezustannie mle
S7.a,iąc. Wyborne. Deszcze i wiatr za 
oknem będą właściwym tłem dla doa 
nań •makowvch. 

Dodajemy od siebie: ani cienia 
wątpliwości! Niektóre dania jut zre
sztą sorawdziliśmy ! 

Czekamy na następne przepisy 
łatwych i smacz;nych potraw dla 
slomianvch wdowców. Nasza akcja 
pod hasłem „Lud·wiku, pokaż co 
potrafisz!" trwa do końca waka
cji. We wrześniu finał i nagrody 
dla aut-0rów najlepszych przepi-

'""-----------------.do smaku I duslć to 5 min. Po od- żółtek. białka ubić z cukrem na sów. (J. sz,\ 

- 'l!:ntlłczkt, petllc7.kl, czerwone gu
ziczld - na kogo wypadnie, na tego 
bęc l Ty pierwszy skosztujesz te 
&rzyby„, 

obiektywnej oceny swoich po· 
przednich trudności I zastan6w 
•i<: co zrobić, żeby się nie po
wtórzyły, Następnie podziel przy
szłą prace na kolejne odcinki I 
J>rzestrzegaj ustalonego porządku, 
nic zostawiając za sobą żadnych 
raległo~cl. I zaufaj powodzeniu, 
które przepowiada ci horoskop. 

odwzajemnionych uczuć, wa!nych 
pomyślnych decyzji. Oby tak 
trwalo - i oby~ •am nie zakłO· 
cll atmosfery powodzenia, przej· 
mując się zbytnio rlrobnymi prze
ciwieństwami. Pamiętaj także, te 
miłość do fcdnP..l osoby nie zwal
nia z obowiązków względem In
nych. 

tJ 111111111111111111111111111111111111111r1111m1111ur11111111111111n111111111111111111m111111111111n11111111111111111111n11111111111111111111111111111111mn111111 

LEW 23. VII. - 23. VIII.: Naj
bli.<•ze dwa tygodnie będą dla 
ciebie bardi.o ważne. Być 1noże 
dlatep.o, że poznasz niezwykłego 
czlowieka. z którym na pewien 
czas zwiąże de romantyczne (I 
tylko wam dwojP:u wiadome„.) 
urzucie A mote dlatego, że bę
dziesz w tym czasie „d1tszą to
warzystwa'', do którego nalezy 
bardzo wpływowa osoba 

PANNA 24, Vlll. - 23. IX.: za
pomni.i o doznanych rozczarowa
niach. Wkrótce spotka cle zadość
uczynienie, które pozwoli wyma
zać z pamięci dawne zawody, 
w~·olbrzymlone przez tkwiące w 
tobie Jęl<i i uprzedzenia. Nie tyl
ko w pracy - równiez w milo
ści trzeba odważnie iść naprzód, 
żeby stwot'ZYĆ sobie mocną I 
trwałą pozycje. 

W AGA 24 °IX. - 23. X.: Jeśli 
chcesz - a kto nie chce? - po
prawić swoje stosunki w pracy, 
powinieneś okazać pilność i do· 
hrą wolę nie tylko w spełnianiu 
obowl11zków, ale wobec kolegów 
i przclożonych. Nl<' podl!jmuj po
rhopnlr roboty, do której brak 
et przygotowania: •a mymi do
brymi chęri•mi bt•ukuje się dro
gę do piekła, a nie do sukce
•ów. 

SKORPION 24. X. - 22. XI.: 
Wchodzisz w szczęśliwą passe: 

STRZELEC 23. XI. - U. Xll.: 
Amllic.fe zawodowe - tak, ale 
nl.r;-dv przesadne, niewspółmierne 
do twoich al<tualnyrh możliwości 
I do obecnc1rn •tanu rzeczv w 
przcdslebiorstwie. Radzimy. żebyś 
chwilowo 1·obll sumiennie to, co 
dotychczas i szul<ał dodatkowe.i 
saty•fakc.11 w rozszerzanlu •wo.Jej 
wledzv i zdobywaniu wyźuych 
kwalltlkarjl. 
KOZIOROŻEC 22. XD. - 20. I.: 

Twoja praca wymagl\ spoko.lu I 
akuratno~rl, Nie ul"l?RJ wlec n
tarT.ającym cle na~tro.lom I nie 
tra<' czasu na komentowanie te
matów personalno - or1?anlzaey.f
nych. Twojp .,:z;a 1 orzeełw0 nic 
tu ni" nomoże, a robota uciPrpl. 

WODNIK 21. I. - 18. li.: Przy
jaricle pomogą ri doprowarl7fć 
pomy~lnie do końca wa7.na lnl
c,fatvwę. Nie rlenerwu.I •ie zmia
nami wprowRdzonvmJ do planu: 
nowv wariant bedzlP latwle.l••v 
110 wvkonanh I nie mniej owoc
nv w •kutkarh. 

RYBY 19. n - M. m.: Nlr d~j 
•le 7.asl<oczv<' przez nleprzewi
<17.łane ,,..,·darzenia w 7.:vclu oso
hl•tym. Ma~z IMzcze dosvł cza
su. abv w~zv•tkn przenw~leć I 
Dr7.V'?otow~r sle nR rnzm~łtf> „„ 
wentn~lno~d. J"l<'rvdul jriJn~tc 
~?moil7l<'łnie. a n!P. lal< fTotąd, 
pod wpływem osób trzecich. 

• l ploteczki Plotki Plotki 
MISS SWIATA NA WYMÓWIENIU 

1'\'ledawno koronowana miss świata, 20-Iet
nia Amerykanka Marjorie Wallace, dostała 

wymówienie od przedsiębiorstwa l\1ecca Ltd, 
odpowiadającego za wybory. Powodem było 
„niezadowolenie z .iej prywatnego żyda". 

Założyła ona listę punktacji dla swych 
•. wielbicieli". Skala wahała się od 1 do 20 
punktów. Zbyt znane nazwiska otrzymywa
ły po.„ 3 punkty. W czasie swego krótkiego 
panowania na tronie podjęła z kasy przed
•ięblorstwa 25 tys. dolarów, ale gdyby nie 
wylanie z pracy, zarobiłaby dalsze 100 tys. 
dolarów. 

„WESOl..A WDOWKA" BERGMANA 
ZA KOSZTOWNA 

Niestety Barbra S'treissand nie wystąnt w 
roli wesołej wdówki, a Jngmar Bergman nie 
będzie reżyserem tegoż filmu. W trakcie 
przymiarek do realizacji umowy, jaka, za
warł Dino de Laurentis ze szwedzkim przl'd
siebiorstwem filmowym, okazało się, że 
koszta tego kolorowego kostiumowego filmu 
wzrosną o 5 milionów koron. a mianowicie 
z planowanych 25 do 30. Film miał być krę
cony w Szwecji. Barbra Strl'issand była 
niepocieszona na wtesc o odłożeniu tego 
przedsięwzięcia. J reżyser i aktorka wiele 
obier.vwali sobie po wspólnej prący. ..Sta
wiam na Bergmana nawet wtedy. Kd.v weź
mie się do filmowania książki telefonicznej" 

oświadczyła na zakończenie Barbra Strela
sand. 

NA RAZIE WYGRALI NAZWISKO 

We francuskiej miejscowości Grasse, za
kończył się długi proces. będący pierwszym 
krokiem do wielomilionowego dziedzictwa. 
Dwoje uaturah1.ycb dzieci Pabla Picassa 
z jego związku z Francoise Gilot. 25-letnia 
Paloma i 27-letni Claude otrzymali prawo 
do noszenia jego nazwiska. Oznacza to tak
że, że grono spadkobierców ponad 200-mi
lionowego spadku - powiększyło się. Jak 
dotąd jedynymi dziedzicami fortuny b~·la 

fona wielkiego malarza, Jacqueline i 51-let
ni syn, Paolo. 

MARLEN A DIETRICH W SPóLCE 
Z BYLYM MĘŻEM 

Prawie już 70-Ietnia najpiękniejsza babcia 
§wiata założyła własne przedsiębiorstwo zaj
mujące się produkcją. rozrywki w Delaware 
w Stanach Zjednoczonych pod nazwą „M. 
Dietrich Inc". Do spółki wszedł jej mąż 

sprzed 50 lat. obecnie właściciel kurzych 
farm, Rudolf Sieber. 

WICEPREZYDENCKA FUTUROLOGIA 

Byly amerykański wiceprezydent Spfro 
Agnew pisze powieść o •.• pewn:vm wicepre
z~·dl'ncie amerykańskim ży.iąt'ym w 1983 
roku, Została ona zakupiona „na. pniu" 
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oraz głośniejsza staje się _angiel~ka gro. 
pa „Sweet". nie dlatego, ze 11tosn-0 .fś!a. 
a z powodu coraz to nowych przebo.1ow. 
W ostatnim czasie grupa „Sweet'' opano
wala arenę muzycznyC'h zmagań. Po utwo 
rze „Ba\lroom blitz" {Sala balowa). któ
ry jest typowym nagraniem dyskotekl'>

zespołu „Middle ot the R<>ad", Donny Hlgtower 
i Chóru Gerda Michaelisa.„ 

oraz częściej mówi się o reaktywowa
ni u Beatlesów, zwt.aszcza po spotkaniu 
Johna Lennona ~ Paulem McCartneyem, 
mimo, iż obaj utrzymywali. że to ich 
spotkanie mial-0 iedyn1e przyjacielski cha-

rakter. Tymczasem kilku ~ołowvch amerykańskich 
menagerów kusi Beatlesów sutymi ofertami. choć
by za jeden koncert. tournee !Ub płytę. Jak d-0tąd, 
nic jednak nie wskazuje na reaktywowanie grupy. 
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i ploteczki 
przez pewne wydawnictwo za ciętkle pienł!l
dze. 

KTO MA ZAWSZE RACJĘ, TEN„. NIE MA 
SZCZĘSCIA U PAŃ? 

Wielka kometa bryty,jsklch TV Da,•id 
Frost, który w czasie swych sławnych tele
wizyjnych audycji rozkładał w dyskusji 
każdego przeciwnika i udowadnia! zawsze, 
co chciał w swych cotygodniowych progra
mach. czym zarobił sobie na przydomek 
„Ludojada" - został wystawiony przysło

wiową rufa, do wiat.ru. Już po raz drugi 
wybranka jego serca wychodzi za mąż za 
kogo innego i to na dzień przed ślubem. Za 
pierwszym razem była to kolorowa pieśniar
ka Diahann Carroll, a obecnie nii:kna ciem
nowłosa modelka amerykańska, Karen Gra
ham . .Tek widać, superinteligencja nie dzia„ 
la na słabą płeć. 

JESZCZE JEDNA SZTUKA 
O MARILYN l\IONROE 

W połowie kwietnia w Wielkiej Brytanii 
nastąpi premiera. sztuki opowiadającej 

o ostatnich 3 miesiącach życia l\farilyo Mon
roe. Występujące wraz z nia, osoby - a więe 
angielski aktor - jej wierny przvjaciel. ma
sażystka. sekretarka, psychiatra. sprzątaczka 
- mają sfingowane nazwiska. ale ambic.ią 
sztuki jei:t uczynić legenlfę o aktorce. iak 
najb!i7szą prawdy. W roli głównej wystąpi 
Joan ColJins. 

r 24 
POZIOMO: 1. Podniosły ton, 

4 Z nim w świat, 7. Spod 
ciemnej 11wiazdy. 8. Są w mie
ście, 10. Kwiat jesienny, 12. 
Szczelinka. 14. Imię żeńskie. 16 . 
·wyspa na Oceanie Spokojnym, 
18 Zwierzęca epidemia. 19. O
masta dla maszvn. 21. Pycha, 
uirozumialość. 24. Więziony 
~piewak. 27. Kramik z mięsem, 
28. Rejon. rewir. 29. Ułatwia ci 
vakupy, 30 Cenna tkanina o
zdobn.a, 31. Pazur. 

PIONOWO: 1. Tkanina na 
niedźwiadki, 2. Taniec, którego 
się już nie tańczy, 3. Specjal
ność Freda Astaira. 4. Unosi się 
nad moczarami, 5 Słodki kart-0-
fel. 6. Szuka ielen·a 9. · Ozdo
bna derka na konia. ll , P-0lski 
ekonomista. (1792-1868). 13. Ca
łe wojsko, 15. Imię <łvnnei Pe
ruwianki. 17. Czarny przebie
gacz drogi, 19. Ptak wybiera
jący się ui morze, 20. Prnfesja 
Hol-0ubka, 22. Wrzątek. 23. Pier
wiastek chemiczny, 25. Cześć 
świątyni greckiej, 26. Spiewają
cy Tadeusz. 

wym - zespół „Sweet" wyJ.ansowal i wprowadził 
na światowe listy nowy przebńj „Teenage Ram
page" (Powstanie nast-0latków). śpiewane charakte
rystycznym glosern przez Briana Conno!l)r'ego 
Przebój ten zap-0czątkował n-0wą falę w muzyce 
rozrywkowej zespołów i soli~tów .. któ~zy w. ślad 
za Sweet" zaczęli poświęcac swoJe piosenki pro
ble.;;om i nastrojom wśród młodzieży. Pi-0s~nkę 
tę napisali dwaj Anglicy: Mike Chapman I Nic:ky 
Chinn, a zespół „Sweet" wprowadzi! ją ~o. swo3e
go repertuaru. Za ich przykładem poszli mm: W 
nm.vym nurcie w'parli ich Mare Bolan, Ringo 
Starr, Cockney Rabel i „Naza.reth".~ 

• • 
ucja Pr s 

Rozwiązania należy nadsyłać 
pod .adresem_ naszej redakcji w 
termme 7-dn1-0wym z dopiskiem 
na kopercie. (kartach) „Krzy-

~il'rpniu w qniach od 21 do 14. VIII, . od
będzie się XIV Międzynarodowy F1>sttwal 
Piosenki w Sopocie. Zgodnie z ustale-

Ringo Starr oświadczył niedawno, że „chce po
łożyć kres pogl-0skom o wskrzeszeniu zespołu". 
Niemniej jednak, jeżeli George Harrison wyruszy 
w tym roku na swe amerykańskie tournee, Rin
g-0 będzie jednym z towarzyszących mu muzy
ków. Tymczasem sam Harrison ma uruchomić n-0-
wą wytwórnię płytową o nazwie Dark Horse, 
której otwarcie nastąpi w sierpniu, a pierwszymi 
plytami będą , pop-rock-0wy album George'a i duży 

krążek Ravi Shankara. Paul McCartney także od
rzucił pomysł o reaktywowaniu słynnej czwórki, 
mówiąc: „Nie wydaje mi się możliwe. abyśmy 
obecnie mogli się zeiść jak-0 „The Beatle~" . Jego 
wla ne plany oo- do zesJilołu „Wings" wydają się 
potwierdzać te sl-0w\)..„ 

Amerykański przemysł l)lytowy 
ponosi co roku ogromne straty, 
ponieważ fałszerze wypuszczają 
na rynek płyty 11:ramofonowe z 
najpopularnie.iszvmi nagraniami. 
Nielegalni producenci koplu.la nie 
Wiko nagrania przebo.lów wzlete 
z audycji radiowych, ale również 
kopPrtv J winietki naklejane na 
plvcie. Stowarzvszenie przemysłu 
olvtowego ocenia. że w ciąęu O

statnlrlt dwóch lat sprzedano o
kolo 5 mln podrobionvch płyt, 

narażajac przemvsl na st.raty ok. 
15 mln dolarów, Również z po
wodu podrablainia nagrań kaseto 
wych Te11:alni producenci ponos~ 
znaczne straty, 

,... ____________________ ..,. 
żówka Dl' 24". (cis) 

;. niami. w dniach 21 i 22 sierpnia rozgry-
wan~ będą „Dni Płytowe" których ucze

stnicy wyk-0nają po dwie piosenki, uznam; prz~z zgla 
szające je wytwórnie płytowe za przeboJe. M1ędzy
narod-0we jury przy1na nagr-0dy . za wartość 
i atrakcyjność tych piosenek, natomiast juror:z.y 
polscy przyr.nają nagrodę specjaln.ą za .dobór pio
senek, wyróżniająrych się szczegolnym1 walorami 
artystyczn-0-ideowymi. 

W dniu 23 sierpnia, w „Dniu P-0lskim" reprezen
tanci wytwórni płytowych wykonaj'ą po jednej pio~ 
sence sk-0mpon-0wanej przez p-0lskiego kompozyto
ra Ustalono listę 144 piosenek polskich, ktore w 
po~ojennym 30-leciu zdobyły ranf.l!l or~eboju. Mi~
d.zynarodowe jury oceniać będzie mterpretacJę 
utworu nat-0miast kierownic-two muzyczne XIV 
MFP oraz członkowie orkiestry ak-0mpaniującej 
przyznają nagrodę pn. „Bursztynowa Nuta" dl~ 
aranżera za najlepsze twórcze opracowanie polskieJ 
piosenki. 

Koncert galowy, w dniu 24. VIII, zgromadził, ja
ko wykonawców, laureatów festiwalu oraz zapro
szonych piosenkarzy. ..Bursztynową Płytę" przy
znaje międzynarod-0we jury za całość, czyli „Kon
kurs Płyt-0wy" oraz „Dzień Polski". Komitet orga
nizacyjny powierzył rP.żyserię festiwalu Jerzemu 
Gruzie, kier-0wnictwo muzyczne Jerzemu Miliano
wi, dyrygenturę Henrykowi Debichowi. Do udzialu 
w festiwalu zaprosz-0no 33 wykonawców. Poza 
konkursem spodziewany jeet występ w Sopocie 
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iedy debiutowała w roku 1965 na naj
ważniejszym w Polsce konkursie podczas 
festiwalu w Opolu, otrzymała od razu 
naj\vyższe wyróżnienie. Nic dziwnego. 
Jej talent poparty fachowym 

przygotowaniem wokalnym - ukończonymi stu
diami muzycznymi. Piękna poetycka piosenka, któ
rą debiut-0wała - „Nil' dwa razy się nie zdarza", 
jest d-0 dziś ważną pozycją w jej repertuarze. choć 
zdarzy!-0 się .iei śpiewać petem wiele równie pięk
nych utworów Zdobvła za nie wiele nagród na 
festiwalach w Opolu. kilkakrotnie także reprezen
towała polską piosenkę na Miedzynarodowym Fe
stiwalu w Sopocie. Za swój wielki przebój „W 
żóltych plomieniarh liści". ktńrv został piosenką 
roku, otrzymała Zł-0ty Mikrofon od Agencji Ame
rykat\sko-Kanadviskiej. W samej tylko taśmotece 
Polskiego Radia znajduje ~ię kilkadziesiąt jej pio
senek. Nie tylko Pfllskie Radio, lecz I zagraniczne 
radiofonie - zapr-0sily ją do swych studiów na 
specjalne sesje nagraniowe. 

Lucja Prus - bo o niej m-0wa - często także 
występuje przed kamerami telewizyjnymi, P-0nad
to - oczywiści-e - koncertuje. Odbyta tournees po 
wielu krajach Europy. m. in. ZSRR. Belgii, Wie!- · 
kie.i B1·vt.anii. I!'rancji i RFN. Ale na tym nie koń
czy sie długa lista je.i zainteresowań. Pozostaje 
.jeszcze - dla przykładu - udział w nagraniach 
muzyki fi.lm?,wej, m. in. do filmu Andrzeja Wajdy 
- "Buezma "' 

Na,1częście.l podrabiane sa płyt 

takich znanych firm .lak „Capi
tol". ..CBS" i „RCA". a wliród 
najczęściej podrabianych w:vko" 
nawrów - Elvis Presley. Paul 
Simon, Bill Withera t Janis Jo
plin. 

Ceny podrobionych nagra6 
kształt11.l11 sle rozmaicie, czasem 
są niższe. a czasem wyiisze od 
plvt prawdziwych. Jeden z kuo
ców kalifornliskich zdosll sle do 
polic.11 oświadcza,ląe. iż 1>r<>Pon<1-
wano mu zakup 100 tys , nielegaJ. 
nie wyprodukowanych albumów 
z płytami po Półtora dolara od' 
sztuki, podczas e;dy normalna ce
na hurtowa wynosila ok, 2,5 do
lara. 

Jak dotychczas. mimo eneri>:iC'Z. 
nyeh POsznklwań i nagród wy
:r.naczanycb przez wytwórnie, po• 
Jlc.11 nie 11dalo •ię w1>a'ić na 
ślad nielegaln.Ycb fabryk plyt. 



SPOTKANIE W KW PZPR 
~ ZMIANA NAZWY ~ Półroczne 
~ § 

rozrachunki 
~ Wojewódzki Związek Spółdzielni Mleczarskich § Ocenie realizacji zadali 1poleczno-gospodarczycb za I półrocze br. po-, trzymaniu 1 podnoszeniu tempa przy. 
~ ~ łwięcome było kolejne ap0tkanie Sekretariatu KW PZPR oraz kierownic- rostu produkcji, podnoszeniu efektów 

~ Okręgowa Składn'1ca Mleczarska w Łodz'1 ~ twa Urzędu Wojewódzkiego z pierwszymi sekretarzami komitetów powla- ekonomicznych. Dbać należy o dal-
~ . S towych partii I naczelnikami powiatów. Uczestniczyli w nim również dy- szy systematyczny wzrost wydajna• 

~ I K k 9 I 282 40044 
~ rektorzy z~ednoczeń I przecllięblorstw oraz Instytucji wojewódzkich. ścl pracy, poprawę dyscypliny, roz-

U asprza a te - ~ wóJ postępu technicznego oraz mo· 
~ • ' • S I Jak wykazały szeroka dyskusja balnie dobrych wyników dynamika dernlzację przemysłu. Wobec bOg·a-
11?.~~ S oraz informacje - I sekretarza KW rozwoju nie we wszystkich dzle<lzl- teg0 programu Inwestycyjnego roz-
~ z a w I a d a m I a ~ PZPR z. Zielińsldego I sekretarzy w. nach 1 powiatach była równomier- wijać musimy szkolnictwo zawodo-

1 
S ~lielczarka, T. Stasiaka oraz wlcewo- na. Nie na wszystkich odcinkach we dla potrzeb budownictwa. 
~ jewody K. Borczyka - tegoroczny jednakowo realizowane były zadania W rolnictwie jako sprawę pierw• 

wszystk1'e za1'nteresowane instytuc1'e państwo- s półmetek był okresem dalszego roz- intensywneiO rozwoju ziemi łódzkiej. szoplanOWl\ traktować nalety obecnie 

Ółd • I • b t • d • ~ liśmy wysok11 dynamik~ wzrostu we Mówiąe 0 . ~ikaeh plerwsze~o dalszy rozwój hodowli. rozszerzenia 
~ woju nasze10 wo.jewód.7itwa. Osl•11ne.

1 

żniwa. Ponadto Istotną sprawą jest 

we, sp Zie cze I oso y prywa ne, ze z niem s wszystkich niemal dziedzinach. Nie półrocza z. Ztełlnskl l)OdkrdlH, lŻ zakresu budownictwa Inwentarskie-

~ 
S znaczy to jednak, że możemy spo- należy wyciągnąć z . nleh wnlo- go oraz systematyczne gromadzenie 

1 I• 1974 t ł k t"'ł ona w ~ eząć na laurach wręcz przeciwnie ski, które by pozwollly ni!- zll- ziemi dla PGR. 

I 
1pca r. ZO$ a a prze sz Q c : ~ mobilizować mu. simy wszystkie siły i I kwi.dawani~ istniejących napięć 1 Jak powiedział I sekretarz KW nle 

~ możliwości do rea1lzacjl jeszcze baner. stoJących na drodze dalszego ż li . t § trudniejszych zadań w u półroczu br. I rozwoiu życia gospodarczego I spo- mo ,emy sobie pozwo ć na przecie -

Wojewódzki Związek Spółdzielni Mleczarskich s Tym bardziej, że w ciągu pierw- !ecznego. :-c~§ć n~ t~af~~:d4lst!~~~1~'::z~r:·:.y· 
Zł. ~ szych sześciu miesięcy, tnimo glo- Musimy koncentrować siły na u-

~ Zakład Obrotu Towarowego W Łodzi ~ ta~d~~sp~~~r;.js~eJboi:::~~a;~~~ 

~ ul. Kasprzaka 9, tel. 282-40/44 ~ w ki I k u zda n i ach \~i~~~~ ~ol~~og[~~~~ej o~~h~~~~ I Dotychczasowy numer konta bankowego 6-645 ~ 
i Bank Rolny, Oddział Powiatowy w Łodzi, pozo- ~ 
~ staje bez zmian. ~ 
~/007/~U~ 

KUPIJI,; !utro betowe lub . GŁOSNIKJ „Goodmans" POSZUKUJĘ pokoju sublo-
brąz z kózek chińskich, i nowe sprzedam. Tel. 237-32 katorskiego. Tel. 288-64. 
rozmiar 46. Oferty „11618" 11440-g 

2 POKOJE z kuchni• 
bloki kwaterunkowe, za
mienię na pokój z kuchnią 
bloki z telefonem, naj
chętniej Dąbrowa. Oferty 
„11641" Prasa, Piotrkow
ska 96. 

KUPI.Jl,; dom~k letniskowy 
•kanalizowany, zadrzewio
ny i ogrodzony tuż pod 
Lodzią blisko stacji PKP, 
PKS. O!erty „1189ł" Pra
&a, Piotrkowska 96. -----
DZIALKĘ 2000 m kw. z 
domem-willą. w pięknym 
terenie rekreacyjnym 
sprzedam. Głowno, Zabrze
ziańska 31. 3871-k 

DOM 1%-mlesz:kaniowy w 
Lodzi - w pobli~u Kiliti
akiego sprzedam. Oferty 
„11516" P!'asa, Piotrkow
&ka 96. 

SPRZEDAM plac budowla
ny przy ul. Lagiewnickiej 
214. Tel. 5e8-97. 11651-g 

SPRZEDAM teren zalesio
ny pod Sokolnikami. Wia
domość: Lódz: tel. 446-96. 

GARAŻ blaszany - skła
dany sprzedam. Tel. 863-69. 
do godz. 9. 11534-g 

KUPI.P; pekińczyka sucz
kę. Zgłoszenia listowne: 

Prasa, Piotrkowska 96. 

KUPIĘ bony. 
po 16. 

Tel. 511-31, 
11719-g 

KUPIĘ wtryskarkę do pro 
dukcji kwiatów z two
rzyw. Oferty z ceną „1H88'" 
Prasa, Piotrkowska 96. 

BONY 
407-71. 

PKO kupię. Tel. 
11797-g 

COCKER - spaniele złote, 
rodowodowe, sprzedam. 
Boya-Zeletis~ego ł m. 15. 

11~52-g 

DOGA - szczenlaka sucz
ke PO ohampionie aprze.. 
dam, Brzezil\ska 89. 

PUDELKI srebrne minia
turowe, roclowoclowe, 
szczenięta po championie 

sprzedam. Piotrkowska 
67 m. 24, tel. 354-61. 

11581-g 

GERBERA - sadzonki po. 
chodzenia holenderskiego, 
nowości - sprzedam. o
~rodnictwo - Grzvbowski , 
Lucina 8. 0~-710 Milanówek 
kolo W·arszawy. Tel. 
SS-35-48. 3812-g 

PIANINO „Kewitsch" o
kazyjnie spl'7.edam. N~
towicza 32-8, front. Tel. 
349-99. 111•-• 

\Varszawa. ul. żytnia 71 J CASTJlOL GTX 
m. 111 A. Swltajewska. dam. Tel. 509-28. 

sprze-
11783-g 

W dniu ll lipca U7ł r. zmarł nagle w War

etawle 

JAKUB JERZY JUTKIEWICZ 

Pol,'neb odbeclzfe sfe lfnia 11 lipca 197f r. 
o godz. 11, na Cmentarzu Komunalnym w Lo

dai, o ezym zawladamlaJa po;rrl!ŻenJ w •mutku 

ŻONA, RODZINA I PR.ZYJACIELE 

W dniu 11 li'lloa 191ł r.. ~arł '11(1 krótkiej, 
lecz clę:i:kleJ :horoble. 'llrze:i:ywszy lat H 

S. t P. 

CZESŁAW MASTALERZ 
odznaczony Honol"Ow• Odmak• m. Lodzi, Me
dalem 10-lecia PL, Krzyżem Kawalerskim Or

deru Odrodzenia Polski 

Poi:rub odbędzll! sie dnia 15 lloca br. o i:odz. 
15.30 na cmentarzu św. Franciszka orzv ul. 
R.:„owskiej. o oz:imi zawiadamiają. pogrą.teni w 
żałobie 

ŻOSA. CÓRKĄ. !!YN. !!ITOSTRY. BltA
CIA, !!YNOWA, ZIĘC l WNUKI 

Dnia u lipca 197ł r. zmarl naci• 

8. t P. 

STANISŁAW PODGORSKI 

dnła 11 H'llea br. 

o roctz. 15.38 z kapliey omentarza na Dołach. 

:tONA I &ODZINA 

W dniu t2 ilpca 1S7ł r. odeszła od na11 w 
wieku lat 87. 1>0 dlu~ich ł cleżkich cierpieniach 
nasza ukochana !\latka. Tełciowa, Babunia 
t Prababcia / 

1 8. t P. 

FRANdlSZKA ZALEWSKA 
z domu Szatar•ka I). nauezvclelka, 

wdowa oo Stefanie 
Poirrzeb odbedzle 11ie dnia 15 lipca t97ł r., 

o i:odz. 15.30. 7. kapllcv cmentarza l'Z:Vm.-kat. 
św. Rocha na Radoi:oszczu. o czym u.wla.da
miaJa pogrążeni w głeboklm smutku. 

Cólł.JlJ. SYNOWIE. SYNOWE, ZIĘC, 
WNUCZĘTA J POZOSTALA RODZINA 

z ll'łeboklm talem zawiadamiamy, ie dnia 
U lipca 197ł r. 110 cldkłeJ chorobie zmarła, 
opatrzona łw. •akramentaml 

S. t P. 

JANINA KOSTECKA 
z domu Gendaszek 

D.141z naJ:tepszy Pnyjaclel. żona I Matka 
UroezystośCll n<1grzebowe odbeda sic dnia 15 

llpc3 19tł r. o r:odz. 17, z ka111lcy cmentarza 
rzym. kat. na Dołaeh. o czym zawiadamiają. 
poJrąteni w smutku 

MĄŻ. SYN. SYNOWA 
Prosimy o nieskładanie kondolencji 

BRANSOLETKĘ 60 g , ob
rączki złote, stare monety 
srebrne sprzedam. Oferty 
„11595" Prasa. Piotrkoi,.v. 
ska 96. 

OPONY 135 X 15 - 4 sztu
ki nowe - sprzedam. Tel. 
854--31. 11584-g 

SMOLĘ w opakowaniu, le
pik. papę, karbollnę, tyn. 
kl szlachetne. trzcinę. try
linkę i inne matectaly po
leca Prywatnv Skl"d Ma
teriałów Budowlanych -
Zgierska 245 a. 11436-g 

„ZAPOROŻCA" 
sprzedam. 672-57. 

no11.vego 

KUPIĘ bony na samochód. 
Pabianice, tel. 24-77. 

11418-g 

„MOSKWICZA 403" (części 
zapasowe), sprzedam. Obr. 
Westerplaite 7-30. 11792-g 

JASTRZĘBIE Zdrój 2 
poko;ie, kuchnia 49 m. blo
ki, zamienię na podobne 
w Locbi. Tel. 438-08. 

11502-g 

MŁODE małżeństwo poszu
kuje mieszkania subloka
torsldego. Oferty „11481" 
Prasa, Piotrkowska us. 

MAŁŻElilSTWO - członko
wie spółdzielni wynajmie 
mieszkanie subiokatorslde. 
Oferty „11479" Prasa, Piotr 
icowska 96, 

l\fLODE małżeństwo poszu
kuje pokoju. Tel. 5H-87. 

11381-g 
------~--
CZ Ł 0NK0 WIE spółdzielni 
bezdzietne małżeństwo po 
studiach poszukuje miesz
kania. Tel. 516-07. 11450-g 

POKOJU samodzielnego, 
„TRABANTA-601" (1972) przv rodzinie, poszukuje 
sprzedam. Sopocka 18, I osoba •tarsza. Tel. 604-59. 
godz. 17-19, Lysak godz. 11-22. 11762-g 

11620-g 

„WARSZAWĘ-204" rok 1967 
sprzedam. ł'inansowa 8. 

11720-g 

„ZASTA VĘ" - sprzedam, 
Woronicza 12 m. 53, godz. 
16-18. 11685-g 

SPRZEDAM „Fiata 125 p" 
1300 Bratysławska 13 m. 15. 

11521-g 

CYPERLING specjalista 
lilineko!og. PKWN 4. Tel. 
240-17. 11346 g 

CZERWONIEC lekarz Jllne 
kolog. Tuwima 20, tel. 
355-30, codi.iennie lł-18. 

„SKODĘ 
spraedam. 
10-38. 

100-S" 
Ló<iź, 

Dr Jadwl11a ANFOROWlCZ 
pilnie skórne. weiieryczne 16.3-0-

Tybury -19. Próchnika 8. 
11032-g ----

.,WARTBURGA-1000" sprze
dam. Tatrzanska 75 m. 6. 

11U6-g 
-------~ 
„DK\V„ '"Zatnienlę na mo
torower. sprzedan1 „P-70". 
Lódź, Okrzei 15/17 m. 18. 

Dr ZIOMKOWSKI - skór-
ne, weneryczne 16-19, 
Piotrkowska 59. 11285-g 

ZAllfiENIĘ tel eł on ze 
l>ródmieścia na Dąbrowę. 
Oferty .,llti42" Prasa, Piotr 
kowska 96. 

PRZYJMĘ ucznia do na
NADWOZU: .,Volkswagena uki w zawodzie Instalacji 
1200" po wypadku oraz sanitarnych. Lódź. Litew
inne części sprzedam. Tel. ska tł po 18. 11129-g 
802-11. 11805-g 

„BMW-20P'" - sprzedam, 
Obr, Stlllngradu 71173 m. 
49. 11802-g 

POTRZEBNA wykwallfilrn
wana bieliźniarka. Lódź. 
Ciesielska 21 m. 5, Bog
dańska. 11519-g 

KAROSERIĘ „Fiata 126 o" !IIURARZA zatrudnię. Tel. 
po lekkim wypadku 819-08 11429-g 
•orzeda m Tel. 306-07. 
Godz. 7.30-11. 11633-g ZATRUDNIĘ pracowników 

RZml©ll 
POSZUKUJĘ pokoju z ku
chnią lub kawalerki. Płat
ne miesięcznie. Oferty 
ull542" Prasa, Piotrkow. 
ska 96. 

WLASNOSCIOWE M-2 w 
nowym lub starym bu
downictwie międzywojen
nym lub mieszkanie w 
domku prywatnym o pow. 
28-32 m kupię. Oferty 
„1153W' Prasa, Piotrkow
ska 96. 

do zbioru porzeczek od 
poniedziałku. Zgierz. tel. 
16-90-98. 11744-g 

SZATNIARKA lub szat
niarz oraz pomoc kuchen
na od 1 września br. po
trzebni, tel. 271-35. 11811-g 

POTRZEBNA opiekunka 
do dziecka. Tel. 303-46. 

POMOC do dziecka po- j 
trzebna. l.,óclź, Czorsztvń-

ska S B 11726-g I 
ZGINĄŁ pekińczyk b;ązo
wy. Odprowadzić za wy- I 
no~rodzeniem Kilińskiego 
172. 11708-g 

DLA samotnych ciekawe 
PRZYJMĘ na mieszkanie \oferty w Biurze Matrymo
panią w średnim wieku. „;~•nvm .,Swatka" 90-434 
Oferty „11554" Prasa, Piotr Lódź, P iotrkowska 133. 
kowska 96. 10850-g 

~&eee~ 
ZLO~I ZŁOTA I SREBRA 

skupują sklepy 

VERITAS 
w Lodzi, ul. Piotrkowska 263, 

ul. Tuwima Ił 

ZLOM SREBRA SKLEP „VERITAS" 
w Pabianicach, ul. Armii Czerwonej 3ł. 

.~ 

PRZETARG 
Ośrodek Telewizji w Lodzi ul. Narutoowieu 1S, tel. 

269-95. ogłasza przetarg nleolilranlczonv na wv'k:o~a
nie robót elektryczn:vch w budvnku Ośrodka TV. 

Termin wvkonan\a robót do 20 sierpnia br. W orze
targu moga wzlać udział orzedsieblorstwa państwowe . 
soóldzlelcze l osoby prywatne. Slepe koszto'!"YSY' mo
żna otrzymać w Wvdziale F!lmowym. adres j, w. Za
lakowane ofertv sklar!ac! w ciąll:u 10 dni Od daty uka. 
zanla sie orzetarfilu w prasje. 
Ośrodek TV Lódź zastrzel(a sobie prawo ~taoie

nia Od prz.etari'U bez podania prz.y.czyn. 
ll01/k 

NIEDZIELA 

+ Dzlł 1taeje obsługi samochodów dyżurują (W godz. 11-18) I wyko
nują drobne naprawy: Lódt - ul. Wojska Polskiego 49 (tel. 458-60). ul. 
Gdańska 137 (tel. 609-01); woj. łódzkie - Ozorków, ul. Dzlerżytiskiego 12 
(tel. 132), Radomsko, ul. Armil czerwonej 121/129. Skierniewice, ul. Ar
mil Ludowej 35, Zgierz, ul. Pułaskiego 54 (tel. 25-82). 

PONmDZIAŁEK 

+ W amfiteatrze na Wldzewl~ o godz. lfi uroczysta wieczornica z oka
zji 30-lecia PRL, zorganizowana przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
I zarządy oddziałów dzielnicowych w Lodzi Polskiego Związku Emery. 
tów, Rencistów i Inwalidów. 

n. POEZJB 

Buczk6wna M. - Wybór w1er'S%y. 
PIW 1974 r ., str. 251. zł 24. 

Lipska E. - Czwarty zbiór wler· 
szy. Czyt. 1974 r .• str. 42. zl L5. 

Mieszczankowskl J. - S'lowa mó
wione w eiszy. WL 1974 r.. str. 11, 
zł 10 

11111111 Ullllllllllllllllll Ili ll!l lllllllll Ili li Ili Ili Ili llll llllll Ili I Ili I lllllll Ili Ili I Ili lllll lllllll llll I lllllll l Ili Ili 1111 
!.! 1111111!IIli1111111111111 li Ili I I I I I I I I I 11111111111111111 !! - -PlactJWH1ttf J10J1ulriwtt11i - -~ Komunikat MPK ~ - -- -STOLARZY, tokarzy, ilusarzy, frezerów, szli- 5 3 

fierzy, radiomechaników. elektromechaników, 5§ W 21Wi"zku z licz.nymi pyta111iami pa- =--
spawaczy i lakierników z terenu Lodzi, zatrud- _ „ _ 
nią zaru Zakłady Państwowe, tel. 455-60 wew. 5 sażerów, dotyczącymi zasad korzyst'.'l- 5 
37. 3707/k E nia z miesięcznych biletów praoowni- 3 
•=•=•=1===:1====:•=•= E czych MPK wyjaśnia: 5 
• Ili = = 
lft OBI Jł!KTU 1•11 § Miesięczny bilet pracowniczy upraw- §a 
•
m = nia do nieogranic.ronej ilości prze- = 

E ja:zdów, lecz tylko na określonvm 3 

Il' 
z przeznaczeniem na 

1

.

11 

5 odcinku trasy linii oznaczonej na bi- :; 

INTERNAT s lecie. § 
5 Pasażer ma prawo kot"'ZYsta~ z innyeh :: 

111 

dla ośrodka szkoleniowego, 1·11 5§ linii tej samej trakcji na odcinkach § 
który pomieści 30 _ 35 osób na E wspólnego przebiegu tras. Miesięczne 5 

Ili 
• 5 bilety pracownicze nie są ważne na li- 3 

• 
terenie lodzi lub w okolicy Ili ~ niach pośpiesmych. ~ 

p OS z U k Uje E Jednocześnie MPK Informuje, te 5 

111 
INSTYTUCJA PAN~ STWOWA. 

1

.

11 

E w związku ze zmianą trasy linii _,76", S 
E: błlety WYdane na linię „ 74'' I .,83" nie E: 

Oferty prosimy składać w Biu- § będą honorowane na linii „76". w dal- § 
rze Ogłoszeń, 90-103 Łódź, u I. E na linię „ 74" wykorzystywać można na E Ili 1

.

11 

: 11zym ciągu natomiast bilety wydane : 

• Plotrkowsko 96 pod nr 3852/k. E linii „83" i odwrotnie. E 
l\I - = 3858-k = 
li!i!5i5 I iE555 I E!i!!3& I = I aa:::;::: I lliiii!iS: I = i1 li li 11111111 11111111111 li li I 11 11 1 11 I 111 111111111 11 1111 11 IT 

~~~~••ZR waM11.:2 a -=~ 
~ 
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PRZEDSIĘBIORSTWO 

EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO 

EWE X<< 
ODDZIAŁ w ŁODZI 

Zaprasza PT Klientów 
do placówek własnych i sieci konsygnacyjnej 

na terenie Łodzi: 

- al. Kościuszki 59/61 * 
- ul. Sienkiewicza 21 * 

- 1ul. Jaracza 6 * 
ul. Piotrkowska 71 * 
ul. Główna 67 * 
ul. Zielono 9 * 

- ul. Jaracza 10 * 
ul. Zachodnia 1 O * ul. Astronautów 9 * 
ul. Strykowska 3 *· 

dziewiarstwo męskie, skafandry, 
spodnie, 

kosmetyki, art. gospodarstwa 
domowego, sprzęt radiotechni· 
czny, akcesoria samochodowe, 
rowery, 

bluzki damskie, galanteria, 

tkaniny, 

tkaniny, 

dziewiarstwo damskie męskie, 
konfekcja, włóczki, 

dziewiarstwo damskie męskie, 
konfekcja, włóczki, 

art. spożywcze, 
I 

art. spożywcze, dziewiarstwo, 

akcesoria samochodowe, art. 
spożywcze, art. upominkowe. 

Polecamy szeroki asortyment atrakcyjnych artykułów znanych firm 

zagranicznych i najlepszych producentów krajowych. 

SPRZEDAŻ ZA WALUTY WYMIENIALNE 

BANKU PKO SA. 

BONY TOWAROWE 

twrAQ'S-?Z'''lMlJ'S'''RPPTJP'S'SS''"M&l'R'N~ 
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Mecz lekkoatletyczny RFN - Polska St. Szozdo I a d Kolarze XXVlll Wyścigu Pokoju 
na 3 miejscu ~ • Kobiety prowadzą 62:55 

ekord świata spr kówn 
Mężczyźni przegrywają 107:118 

w Tour de L'Avenir 
Czwarty etap wyścigu kolarsJtieito 

Tour de l' Avenir wygrał zawOdnik 
Francji Leleu Kaczmarek był - 9, 
Szurkowski - 14. Barcik 22 
Szozda - 23. Brzeźny - 26 a Ko~ 

Wydaje się, te tak jeszcze niedawno przezywaliśmy wielkie 
emocje sportowe w związku z majowym Wyścigiem Pokoju, a 
organizatorzy zabrali się już do opracowania trasy kolejnego 
wyścigu, który odbędzie się w dniach od 9 maja. do 21 maja 
1975 r. 

Trasa XXVllI Wyścigu Pokoju prowadZ'ić będzie z Berlina. 
przez Pragę do Warszawy. Ostatni etap rozegrany zostanie .na 
trasie Lódź-Warsza.wa. (138 km). Cieszy nas bardzo, że or,Jani
zatorzy tej wielkiej i pięknej imprezy po wielu latach przerwy 
przypomnieli sobie nasze miasto, które zdobywało sztandar za 
najlepsze zorganizowanie etapu. Sztandar ten zdobyty został 
przez Lódź na własność. Sądzimy, że informacja ta ucieszy 
wszystkich kibiców sportowych Lodzi, którzy w dniu 21 maja 
witać będą nie tylko na stadionie, ale i na ulicach naszego mia-

5a --== = 
I -w dals zYm ~gu "• .• „ wyśmieni. 

ta oassa naszvch lekkoatle tów. Wczo 
raj w czasie rozgrvwanego meczu 
m iedzvoaństwowego Polska - RFN 
Kasoercz:vkówna w biel'!u na 400 m 
JJPI w v n \k lem - 56..51 ustanowila 
r e kord świata. Dobrze ooblel(I Mali
:nowski na 10 km ust.anawiając w:v
:nikiem - 28.25.2 rekord Polski. Re
zultat - ten nie iest co prawda 
nadzwyczajny. ll(dyż tegoź samego 
dn ia w Londynie Brytvlczyk Dave 
Bedford d ystans ten orzeblegl w 
czas ie - 28.14.8 a jego rodak B. 
Ford miał 28.16.0. Niemniej jednak 
powrót do dobrel ff>rmy Malincw _ 
&kiell(o bardzo nas cieszv. 

Do zanotowania należv sle również 
zwvciestwo Szewińskiej w biegu na 
.200 m. zawodniczka ta 1est obecrnie 
rzeczywiście najlepsza lekkoatletka 
świata. Oby tvlko potrafiła oani tre
na utrzvmać swoja fpnne do csH11 
startu w Rzymie 

Mecz rozi;:rywanv w Augsburgu 
111ał ood znakiem zbliżających s ie 
m is trzostw Europy w lekkoatlfiyce. 
Odheda <ie one w Rzym ie. 

Oto wyniki konkurencji kobiet: 

200 M 

1. Szewińska (Pl 
2. Richter (RF'N) 
J. Kroniger (RFN) 

800 M 

1. Katolikowa (P) 
I . Klein (RFN) 
li. Januchta (P) 

łxłOO M 

- 22.41 
- 21.~~ 

- 23.38 

~ 2.01.8 
- 2.00.25 
- 2.03.82 

1. RFN - 3.29.78 
S. P olska (Piecyk, Kasperczyk, 

Nowaczyk, Katolik) - .3.30.02 

łOO PPL, 

1. Kasperczyk (P) 

l. Piecy k (Pl 

- S6.51 
(rekord świata) 

- 5U6 
3. Klaus (RFN) 

SKOK W DAL 

!. Włodarczyk (P) 
2. Sch werdtfeger (RFN) 
a. Sadalska (P) 

DVSK 

1. Westermann (RFN) 
2. Rosanl (P) 
li. Ruehlow (RFN) 

- 57.27 

- 6.łO 
- 6.39 
- 6.28 

- 117.48 
- 55.U 
- 49.72 

W konkure.ncjach m~klch %awiedlJ 
:nasi m iotac•e. Krupi ński uzv 
l!kal - 88 .81 m w rzucie oszcze
pP.m. Jest wielkim nieporozumieniem 
"·~·znaczanle tel'!o zawodnika do re
pre zentacJ \ Polski Podobnie iest z 
Sad7.!\. którv w kuli zaledwie o 2 cm 
przekr~C7.Ył granice 18 m Nie PO
'U.iO<llo ~i e wczoraj Perce. który w 
l!koku wzwvż orzekroczyl zaledwie 
2 m . a przecież skakał on znacmle 
"'~ ... żei. 

Okrasa; był bieg Malin<>;wskiego 
ł S zordy kowskiego W trójskoku do
s zln do nie-so<>dzianki . Reprezentant 
lódzkiell(o Startu Garnys ookonał wy
n ikiem 16.20 rekordziste Polski Joa
ch imowskiego WydRie sie nam, że 
:!est on oe~"'tlym kandydatem do re
p re z('ntacil Polski na mistrzostwa 
Europy, 

Oto wyniki k<)l1kurencjl męskich 1 

100 M. 

1. Bieler (RFN) - 10.41 
2. ommer (RFN) 
4. Swierczyńs.ki. (P) 

- 10.43 
- 10.69 

łOOM 

1. Herml!l'.I (RFN) - łS.21 
2. Hanz (RFN) - 45.21 
3. Schloeske (RFN) - 45.75 
4. Werner (P) - 46.58 
5. Wąsik (P) - U.18 

1500 M 

1. S:oordykoWSki (P) - 3.40.7'3 
2. Wessinghage. (RFN) - 3.41.07 
3. Wasilews)ti (P) - 3.41.45 
4. Wellmann (RFN) - 3.41.47 

• en1sow cyr 

na glinianych nogach 
Pierwsze miesiqce działalności no

wego cyrku tenisowego, do jakiego 
zaliczyć trzeba t wiato wq druźynowq 
ligę (WTT) n ie przyni.osly spodzie
wanych efektów finansowych jego 
założycielom. 

Tenisowe spekta.kle tej grupy nie 
wzbudzajq większego zainteresowa
nia. Mecze WTT skupiają na trybu!· 
nach po niespelna 500 osób. Tym
czasem, aby „cyrk" mógl da.lej pro
sperować, na każdym meczu powin
no zjawić s!ę przynajmniej po 3 
tys. widzów. 

Aby zwiększyć popularnotć roz-
grywek. organizato1·zy prześcigajq się 
tt1 pomyslach niewiele mających 
wspólnego z prawdziwym sportem. 
Np. na żądanie wla.ścicieli cyrlcu 
francuska tenisistka F. Durr nau
czyla swego pieska, aby przynosi! jej 
na kort rakietę. Tenisowym cyrklem 
zawiedzeni. sq nie tylko widzowie. ale 
również jego glówni artyści (A ustra
lijczyk !'::. Rosevall, Anglik R. Ta.y
lor), któr:z:y stwierdzili, że nie ba
w iq ich tego typu cyrkowe nume
ry. 

Jak dotychczas optymizm nie opu
ści! tylko wielokrotnej mistrzyni 
Wimbledonu - J. King, która do 
dyspozyc.11 WTT oddala nie tylko 
swe tytuły, ale tak:l:e i spore, kwoty 
pieniężne. 

10 OOO M 

1. Ma lin owski (P) - !8.211.1 
2. Mleczko (P) - 29.06.6 
3. Leibold (RFN) - 29.18,2 

łXlOOM 

1. Polska (Swierczyński, Bedyilskl, 
Mądry, Wieczorek) - 40.28 

RFN nie ukończylĄ biegu z powodu 
kontuzj i startującego na drugiej zmia
n ie Bielera . 
Dziś dokończenie m~u 

CHOD 20 Klll 

1. Kanmmberg !RFN) 
2. Weidner (RFN) 
3. SChubert (RFN) 
4. Sl iwiński (P) 
5. Orn-0ch CP) 
6. Korneluk (P) 

SKOK WZWYZ 

1. Boller (RFN) 
2. Wszoła IP) 
3. Wrzosek (P) 
4 Wa l purgls (RFN) 
&. Perka (P) 

7'R0JSKO.K 

1. Sontag (P) 
2. Garny s (P) 
3. Joachi.mowskl (P) 

KULA 

1. Steines (RFN) 
2 Schladen (RFN) 
3. Antcza k (P) 
ł. Forst (RFN) 

OSZCZEll' 

1. Wolfermann (RFN) 
2. Tirnme:r (RFN) 
3. Sierański (P) 

100 PPL 

1. M. Wodzyński (P) 
2. L. Wodzyński (P) 
3. Majchrzak (Pl 

- 1 ::15,08,8 
- 1 :3;.oa,2 
- 1 :35 .09,9 
- 1 :35.41 ,2 
- 1 :36 .00.6 
- 1 :40.19,0 

- 2.18 
- 2 . lł 
- 2.11 
- 2.08 
- 2.00 

- 16.63 
- 16.20 
- 16.18 

-19.~ 
- 19 .54 
- 18.6R 
- 18.35 

- 82 .56 
- 79 .24 
- 77.98 

- 13 .1111 
- 13.80 
- 14.ll 

walski 32 
Po czterech etapach prowadzi Mar

t iner /Hiszpania) - 10.13.45. Wiceli
derem iest Guitard - 10.14,14. Szoz
da znaictule się na trzecim miejscu 
z łącznym czasem - 10.15.20 Kacz
marek zajmuje 4 mieisce - t0.15 ,37. 
Szurkowski - 6 z czasem - 10.16.30. 
Mytni_k jest 11. Brzeźny lł, a Ko_ 
WalSki - 116. 

E. Mikołajczyk 

·w. Tarnowski -
ł 

W WarszaWie zakońezyty się ostat
n io tina©we rol.grywki o mistrzo. 
stwo Polski w brydżu soortowym . 
Duży sukces odniosła par" łódzka 

(E. Mikołajczyk. W. Tarnowski) zdo
bywając tvtul mistrzowski Pokonali 
0111 m. in. ubiegłorocznych mistrzów 
kraju Lebl<>de t Wilkosza z Krako
wa. 

\Varto przypomnieć. te na.si bry_ 

I 
dżyści zwycieżyli tak w silnie obs a
dzonym międzynarodowym turnieju 
drużvnowym, rozegranym ostatnio w 
Bukareszr..ie. 

Najlepsi sportowcy 30 - lecia 
Za~leszczam,v dziś sylwetkę kolejnego kandydata do tytułu naJ

bard.z1.eJ. zasluzonego sportowca 30-lecla Lodzi I woj. łódzkiego. 
Dz1s1eJszym kandydatem do tego zaszczytnego miana jest jeden 

" czołowych niegdyś kolarzy, reprezentan' kraju, wicemistrz świa
ta i wielokrotny mistrz Polski. 

Wacław Latocha 
.Jako ktlkunastoletnJ młodztenlec Wac

ław Latocha marzył raczej o karierze 
bo!'sera. W 1956 r. znalazł się pod 
opieką trenera łódzkich pięściarzy Cz, 
Kasznl, Bokserska kariera teg0 dosko
nale zbudowanego sportowca trwa
ła Jednak krótko. Zmienił on szyb
ko swoj" dotychczasowe zainteresowanie 
I postanowił zosta~ kolanem.· 

W. Lato<'ha trafił do Gwardii pod opie
kę Teofila Salygl, Po odbyelu służby 
wojskowe.! przenost się z Gwardll do 
Społem, Po 6 lataeb etarb6w w Społem 
zmienia barwv kłllbowe prz:eebodząc do 
Wlóknłarza. 

W \96' r. w. 'Latocha zostale wytypo-
wany do ekipy kotanl<\eJ na Igrzyska 

Ollmp!Jskle w Japonii. W wyścigu na t km za.lmuje i miejsce na 
27 startujących. Uzyskuje on dobry aBa8 - 1.11,n. zwycięża P. Ser
cu (Belgia) - 1.07,5. 

Po powrocie z Olimpiady bierze udział w mhtrzostwach świata. 
Najwlęk~zy Jego życiowy sukces to zdobycie w 1961 r. w Am
sterdamie tytułu wlcemi•trza świat" w jego koronnej konkuren
cji wyścigowe.I na 1 km. W. Latocha udanym 9tartem na amster
damskim torze• rozpoczął wspaniałą passe polskich torowców. 

Lódzki torowiec startu.ie ra7 .leszcze w Igrzyskach Ollmpi.iskich 
w Meks:vku w 1968 r. W wyścigu drużynowym pol•ki zespól jadący 
w składzie: Latoeha, Kierzkowski, Matusiak 1 Zieliński sklasyfiko
wany został na mie.jscu od 5 do S, 

Swoją bogatą karierę sportową zakończył W. Latocha przed 3 la
ty, gromadząc na koncie lł tytułów mistrza Polski I wiele sukce
sów międzynarodowych z wicemistrzostwem świata włącznie. Pra
cę trenerską rozpoc'ląl od szkolenia młodzieży w łóllzkim Włók
niarzu. a potem w Kaliszu. Obecnie pełni obowiązki trenera w war-
szawskim Orle. (Jlł 

-----------sta wszystkich uczestników tej imprezy. (n) --
4 łodzian w kadrze Pols~ · torowców 

Po mistrzostwach Pols·ki w ko.lar
stwle torowym trener Stefan Borucz 
''1-vtvpował 14 zawodników powołując 
ich do kadry narodowej obietych 
przygotowaniami do mistrzostw świa 
ta. które odbeda stę 14-2!1 sierpnia w 
Montrealu. 

Oto list a kadrowiczów: A. Bek 
Społem (Lódż). B. Kocot (LKS Ziemia 
Opolska). R. Konkolewsk; (LKS Gryf 
Szczecin), !J. Kotliński (Włókniarz 
Lódź) - rezerwowv J . Jankiewicz 
fPiast Nowa Ruda) . Cz. Lang (LKS 
Baszta Bytów). J. Klat (Włókniarz 

imta w Monachium. Odlot do Kana
dy - 6 sierpnia. 

Cieszy. że w kadrze znajduje się 
czterech kolarzv tódZkl.ch: Włóknia
rza l Spotem. Brak 1est w kadrze 
Nowickie!!o • Kaczorowskiego. którzy 
w roku ubl-eglym startowali w mi
strzostwach świata za1muiac w wv
ści );(u drużynowym czwarte m iejsce. 
Nowicki kandyduje do reorezentacii 
~zosowców Ws1vstk<> bedzlt> zależa
ło od wvniku jaki uzyska on w 
wyścigu Dook.ola Szkocji Nie
szcześliwv wvoadek Kaczornwskiego 
w czasie toro·WYch MP wy-eliminowal 
go z !(ropy kadrowiczów (n) 

PUCHAR LATA 

ŁKS-Sturm~ 
4:3 IA:T/ I 

LKS pokonał w GralZU miejscowy 
zespól Sturm 4:3 (2:2). Bramki 'Zdo
byli - dla LKS: Ostalczvk - 10 
min.. Białek - 13 min. Kasalik -
73 min. l Milczarski - 83 min. Dla 
Sturm u: Seneca 2 - 3 min. i 75 
mln, oraz Kaiser - 3S min, 

W . mecr.ach ollkarskich o Puchar 
Lata uzyskane zostały nastepujące 
wyniki: 

Wisła - Spartak (CSRS) 2 :2 
Legia - lFK (!Nodkoeping) 2 :O. 
Oe~ters Vaexjoe - Austria (Salz. 

burg) 3:0 

I 
Malmoe FF - Austria (Wiedeń! ł :1 

.. Fortuna (Duesseldorf) - Standard. 
Lódź). A, Ftrlair ILKS Józefów). J\.f, 1Liege) O:l 
Klimrzyk (Legia Wars:,!aWa). K. Su.I- FC Kaiserslutern - Atvidaber" 1 :n 
ka <Społem Lódz) .. J. Faltyn (Dol- " 
mel Wroclawl. H Frvca (LKS Gryf GómLtc (Zabrze) - MSV 1Dulsburg) 
Szczecin). Zb. Szczepkowski (Le~\a 13:3. 
Warszawa), J. Kierzkowsk.\ (Do\m.el VSS (K06ŁYce) 1'tandeTS (Freja) 
Wrocław). 6:1. 

Przed wyjazdem . do Montrealu Hertha _ FC rzurich) 1 :1 
2~22 bm. w Radomiu odbeda się za-
wody kontrolne Następnie 26 i 27 Grasshoppers (Zurich) - Slovan 
bm. kolarze nas\ s tartować beda w (Bratvstawa) O:t. 
Lipsku i w Karl-Marx-Stadt, a 1 sier Slavia (Praga) - St. Etianne 3 :O. 

W 
sobotę (20 bm.) spotkaniem 
Moskwa - Sofia rozegranym 
w Krakowie zainaugurowany 
zostanie międzynarodowy tur 

niej pllkarski „Czterech stolic" or
ganizowany z ok·azji 30-lecia PRL. 
Obok tych dwóch zespołów w im-

prezie tej wezm~ udział drużyny 
Bukaresztu l Warszawy. 

Jllllllllll(IJmlllllllllJlllllJJlllllllllllJlllllllllllHllllJlllllllllJJJllfllJIJlfllflJlllllJllJIUllf fllllflfllllflfllfllJJllf JllfllflllfllJlllfllllllllllllllllllllfl 

Praktycznie będą to reprezentacje 
krajowe, z wyjątkiem polskiego ze
społu. W drużynie występującej pod 
firmą stolicy zagra 10 piłkarzy z 
ekipy, która brała udział w MS. Do 
reprezentacji warszawy powołano: 
bramkarzy - Fischera I Kalinow
skiego, obrońcó\V - Bulzackfego, 
Guta, Sobczyńskiego, Wleczorka, Wy
robka, rozgrywających i napastni
ków - Cmiklewicza, Garlowskiego, 
Jakóbczaka, Kapkę. Kmiecika, Ko
picerę, Kustę i Kwiatkowskiego. 

WYWALCZENIE SREBRNEGO MEDALU t TYTULU TRZECIEJ DRU-1 nak wyniki n11ne.I drużyny narodo• 
żYNY SWIATA. JEST OBOK ZLOTEGO MEDALU MISTRZA OUMPLJ· wej, które ostatnio zaskoczyły opl-
SKIEGO W MONACHIUM NAJWIĘKSZYM OSIĄGNIĘCIJll\1 POLSKIEJ I nie sportową kraju I świata. sa na 
Pil.KI NOŻN- . , pewno wykładnikiem tego. te po. 

I siadamy w te.i chwili bardzo dobrych W drugim meczu, który odbędzie się 
również 20 bm. w Lublinie, spotka-Na sukces ten wpływ miały pewne 1 ml. Dutą wa.ge pnywiązuje się w zawodników o wvsokich walorach 

czynniki na.tury organizacyjno-ukole_ I pracy z zespołem do ludzi odpo- J sportowych I moralnych umiel:icych 
niowej. w pierwszvm okresie opa.rto wicdzialu.vch za stan zdrowotny I re· 1 rozwiązywać wszelkie zadania w 
koncepcję budowv zesnnlu na dwóch 'i irenerac.fe sił za.wodników. czasie 1try. Chclalbvm tu dodać, że 
czołowych klubach - na Górniku Ważna rzec7.ą test 4ledzenie wszel-, wsz:vscY oni maja średnie wvksztal-
1Zabrze1 i Legii (W„rszawa) . Nie zda kich nowości w 1trze czołowych zes• j cenie, niektórzy studiują 1m. in. o
la ona jednak '°ltZRminu w meczu z połów świata. Zapewniamy sobie bar hrońcy J\.IUSIAL i SZYMANOWSKI), 
RFN (m. In. przegrana w \Varsza- dzo szczegółowe informacje o prze-, niektórzy wybierają się na studia 
wie 3 :I). Wprowadzono więc nasten- ciwniku. ustalamy skład zespołu za_ I.lak 1 np. bramkarz TOMASZEWSKI ; 
nie 6 korekt w składzie persoiu.lnym leżnie od takt:vki. zleca.my lnd:VWI· obrońca BULZACKI). Pochodza oni 
I b:vł to właściwie pocz11tek tein dualne zadania %llZWalając na lnwen- s różnych środowisk, czesto z ma
wi~lkiego zespołu, który wraca s 

ją się Warszawa z Bukaresztem. ' 
Zwycięzcy pojed y nków w Krakowie 
i Lublinie zmierzą się o pierw s ze 
miejsce 22 lipca we Wrocławiu. a 
pozostałe dwa zespoły stoczą walkę 
o trzecie miejsce w Gdańsku. 

RFN z medalami. 

KLUBY. A REPREZENTACJA 

W tym czasie ,.przewinęło llie" 
przez reprezentacje 73 z~wodników -
6 bramkarzy. 23 obrońc.Sw. 2ł po
mocniltów. 20 napastników. Nie trze
ba dodawać. .laki za tymi cyframi 
kr.vje sie ogrom pracy setekcyJno 
obserwacy,JneJ. 

Koncepc.la tworzenia zespołu opai
ta została na tró.ikach l dwó.1kach 
klubowych - wychodzimy bowiem z 
założenia. że trzymanie się sztywnych 
ram przy powoływaniu reprezentacji 
jest z.tawlskiem - z punktu widzenia. 
oraktvkl - niekorzystnym. Dla przy 
kładu. z 19 zawodników będących na 
Olimpiadzie - w meczu z Anglia 
grało tylko sześciu. 

Na całym świecie między klubami 
i reprezentacją w mnlejszvm , lub 
większym stopnlu pa.nu.le konfilkt, 
w:vnika.lacy z różnicy Interesów: po
wolu.iac zawodnika do reprezentac.il. 
tym samym wv.rvwa sie s:o ze śro_ 
dowiska. 2 klubu. co powodu.le przer 
wy w cląglo~cf szkolenia. Niezwykle 
cenne iest zatem. że udało sie nam 
znaleźć zrozumienie u działaczy klu 
!;>owych. trenerów I sympatyków: 
priorvt~t ma reprP.zentacja. W ten 
sposób w sz.kolenlu drużyny naro
dowej można sie skoncentrować na. 
koncepcji 11ry. taktyce I przyf(oto
waniu psychicznym nrzed za.woda.• 

Zanim zdobyliśmy medale 

I 
Cjf! ł lnlcfatywę pol!zczeg6tnym 
wodnikom podczas meczu. · 

NIE SAMYM SPORTEM„. 

• 
I. 

--
Praca trenera - selekcjonera fest 

złożona. a pona.dto ocenia.na po każ· 
dym spotkaniu. Nie mote być sche
matyczna, ponlewd katdy mecz jest 
Inny, Musi s!e ona onierać przede 
wszystkim na wiedzy. a także na 
wyczuciu. lntuicjf oowolu.lącei:o I 
prowadzącego zespół. Związana .test z 
ryzykiem. które trzeba brać !>Od 11. 
wagę. chcąc osiągnąć wyniki. Każda 
decvzja to swoista loteria: wvJdzle 
lub nie wyjdzie; pt'Zecleż Po dru• 
gieJ stronie fest przeciwnik, który 
ma również swóf plan. swoJa taktykę 
i umle.letnośd. Wszystkie założenia 
teoretyczne sprawdzają się dopiero w 
praktyce. w 1trze. kiedy nie ma Już 
czasu na korektę. 

strony za-

chara ter' N a mledzynarodowych zawadach 
w San Remo nasza pływacz
ka Elżbieta Pilawska ustano
Wila aż trzy rekordy kra-

jowe (na 200. 400 l 800 m s tylem do_ 
lyc!I, 1>1.'0WlneJonalnych młeJscowo- wolnym)_. Sa to iuż kolejne rekordy 
ścl. tak te plika nożna atała się dla ustanowione w tym sezonie przez 
nich źródłem swoist.ei:o społecznei:-o PrzedstawicielJ te.1 dysCY'Pliny s-por-
awansu, Dotyczy to MUSIALA. GOR- t.U. 
GONIA DEYNY 1 In. Przy tym Jest [ repre%entac-vjnego. Jak r6wnld i to, Jakb · te lk . 
to awans trwały. dla wielu z nich. te wleks'lość piłkarzy prowadze od cv ro:~zęlgo :::?r~ alo n~si pływa. 
bowiem sport stał się skuteczna szdciu lat. od czasu. kiedy grali w tvlk 1 

• z .w g rę. _Ale 
szkoła charakteru f potrafią oni p-0. drużynie młodzieżowej, niektórzy tak krai~w! ~~~~~·v Eni Piladw~kła bijąc 
godzić trening ze studiami, z przy- BULZACKI czy TOMASZEWSKI. to wywalcz ć ..;,i · ,: .Z 0 a a na.we~ 
!t~towanlem do _ przyszłej, zwykle.!. '".łdclwi~ mo.le - choć ! dla mnie z ·tych ~nkur~~~jl. Usf;~!~~i~j·k~z~~~ 
niesportowe.! kariery zawodowej. Naj ntesoodzrnwane - odkryc1a. LATO. we rekordv zaimo-wal · 7 d 
silnieJsl z ruch wcześnie osiągafą TOMAS7-EWSKI CMltUEWICZ. szv- czwarte pozycl · w w~ś ~na ~a \ wi.e 
świadomośt' ceny. Jaką orzYs7:łoby 1'm MANOWSKI GORGOŃ! - t:vch mlo- n~cvfnvch Jet lki ct'i:'t~ e imt
płaclć. irdyby potraktowali sport. ja- dv~~ ludzi znam na wylot. Ich p~~- lazł:ir •. le na Pler~~~·ch. trzec~e n~~= 
ko Jednorazowa grę o wszystko. o u- ch11'e. osobowość .. temnerament. W1-1 scach niewiele zbliżylv sie uzyskanv
ksztaltowanle -swego tycia. JACEK działem. Jak do.1rzewall. .lak rośli. mi rezultatam· d rek rdó „ h 
GMOCH cz:v HUBERT KOSTKA .lak rozwijał sle lrh talent. mo!!ę krajów 1 o o w swoic 
dA.wnl reprezentanci. obecnie pra- przewldzie<! reakc.le kaźdeiro z nich. · · 
cownik naukowv Politechniki I In- Jest to nieodzowna I bardzo 1>0moc- Jeden tylko można z te.ll(o w ysu-
tvnler - to najlepsze przykłady te- na wiedza w nracy trenera reprezen_ nąć wniosek. Jeśli sport ptywacki w 
go zjawiska, tac.li. Stad też wiem. że mogą się Polsce będzie cechować nadal taki .ia'k 

NADZIEJE NA PRZYSZLOSC 

sporo jeszcze nauczyć. te mogą się obecnie postęp. to nie dogonimy 
rozwi.lać. I na t:vm opieram swoje czolówk\ Już n ie h rlatowej . a nawet 
na,dzieJe na przyszłość, europejskiej. choćby i za 100 lat. Ma

Jest h> więc z 'jedne,f 
gadnlenie związane z 
prowadzącego zespól. Z 

osobowoścla Myśle. t.! to wszystko składa się 
drugiej Jed- równiet na sportowy poziom zespołu KAZIMIERZ GORSKI 

lo. l'!oniac będziemy właściwie, coia_ 
li się w tył, 

(n) 
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